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Firma POPRAWA Producent Opakowań Tekturowych 
zatrudni na stanowisko:

• OPERATOR MASZYN 
DRUKUJĄCO-WYKRAWAJĄCYCH

• OPERATOR SKLEJARKI
Szukamy kandydatów na operatorów posiadających doświadczenie w branży opakowań tekturowych. Ofe-

rujemy umowę o pracę, atrakcyjne wynagrodzenie oraz stabilne miejsce zatrudnienia.
Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV oraz listu motywacyjnego na adres: rekrutacja@poprawa.pl, 

w tytule proszę umieścić informację „Operator maszyn”.
Prosimy o dołączenie oświadczenia następującej treści: „Wyrażam zgodę na umieszczanie moich danych osobo-

wych w bazie danych firmy i przetwarzanie ich w celach niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 
29.08.1997 r. o Ochronie Danych Osobowych (Dz. U.Nr poz 833) ”.

Jednocześnie informujemy, iż odpowiemy tylko na wybrane oferty.

4 marca 2017 (sobota) o godz. 17.10 ZAPRASZAMY na spotkanie pt.:
JEZUS jest SPRAWIEDLIWYM 

BOGIEM I ZBAWICIELEM
Miejsce spotkania: DWOREK: Sala klubowa, ul. KALISKA 7 Ostrze-

szów | Aby otrzymać Nowy Testament, napisz, wyślij sms lub zadzwoń: 
Kurs Biblijny, skr. p. 31, 63-500 Ostrzeszów, tel. 791214963

„USTAWIONE” STANOWISKO 
W DORUCHOWSKIM GOPS-IE?
W grudniu ubiegłego roku 

w Gminnym Ośrodku Pomo-
cy Społecznej w Doruchowie ogło-
szono konkurs na wolne stanowisko 
urzędnicze. Problem w tym, że o na-
borze niewielu wiedziało. Smaku 
sprawie dodaje fakt, że konkurs po-
mimo iż rozstrzygnięty został 29 
grudnia i w jego wyniku wyłoniono 
nową pracownicę, to jeszcze do 
czwartku, 23 lutego osoby tej � zycz-
nie w pracy nie było. Dla zgłaszające-
go nam sprawę anonimowego czytel-
nika sytuacja wydała się podejrzana. 
Zasugerował, że w tym przypadku 
mogło dojść do obsadzenia stanowi-
ska z odgórnym wskazaniem, czyli 
po tzw. znajomości.

Dokończenie str. 3

KOLEJNY SUKCES 
KOBYLEJ GÓRY

STR. 19

BOBRY SPRAWCAMI POWODZI?

Woda przerwała groble stawów w osadzie Królew-
skie w Rogaszycach. Hektolitry wody, a w niej tony ryb 
wypłynęły na najbliższą okolicę. Do przerwania wału 
przeciwpowodziowego miały doprowadzić bobry.
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W walentynkowe późne po-
południe, 14 lutego o po-

trzebach swojej miejscowości mó-
wili mieszkańcy Ostrzeszowa 
Pustkowie. Wszystko za sprawą 
zebrania sołeckiego. To zdomino-
wał  temat drogi łączącej Pustko-
wie Północ z Pustkowiem Połu-
dnie. – Ile jeszcze mamy czekać?! 
– pytano wiceburmistrza Pawła 
Uścinowicza. Droga nie dość, że 
nieutwardzona, to jeszcze dziu-
rawa i w dodatku wąska. Minięcie 
się na niej dwóch pojazdów grani-
czy z cudem. A przecież ludzie cały 
czas nią uczęszczają. A i nowe 
domy wyrastają przy niej jak 
grzyby po deszczu.

Zebranie zwołano w ostrzeszow-
skim urzędzie. Jego gospodarzem był 
sołtys Zbigniew Jokiel, który funkcję 
tę pełni po raz pierwszy. Gospodarz 
Pustkowia podsumował to, co udało 
się zrobić w ciągu ostatnich dwóch 
lat. Wspomniał też o potrzebach, któ-
rymi należałoby się zająć w najbliż-
szej przyszłości. Zbyt dobrych wieści 
nie miał zarówno dla niego, jak i ze-
branych mieszkańców przedstawi-
ciel ostrzeszowskich władz, wicebu-
rmistrz Paweł Uścinowicz. Zastępca 
Mariusza Witka nim zaczął odpowia-
dać na pytania kierowane do niego 
przez społeczność tej części gminy 
oznajmił, że większych inwestycji – 
zwłaszcza tych drogowych - w tym 
roku sołectwo ma się nie spodziewać. 
Do podziału na remonty dróg na ten 
rok w budżecie zabezpieczono 2 mi-
liony złotych. A potrzeb wszędzie 
wiele. Mimo to mieszkańcy i tak do-
pytywali, kiedy mogą się spodziewać 
konkretnych przedsięwzięć. Najważ-
niejszą, poruszoną tego popołudnia 

sprawą, była kwestia drogi łączącej 
Północ z Południem. 

Droga ta od lat prosi się o uwagę 
ostrzeszowskich włodarzy. Teraz, 

choć gminna, to nadal droga grunto-
wa. Pełna dziur, wybojów, w dodatku 
wąska. Nie dziwi więc, że ci, którzy 
z niej korzystają, tracą powoli cier-
pliwość. Wyraz swojej irytacji miesz-
kańcy dali już dwa lata temu, kiedy 
ustawili płoty i wbili w nią paliki, by 
w ten sposób uzmysłowić władzy, że 
droga jest zbyt wąska i społeczeń-
stwo jeździ po ich gruntach. Wów-
czas miejsce to odwiedzili burmistrz 
w towarzystwie radnego Kazimierza 
Bacika. Co podkreślano na spotka-
niu – naobiecywano, a i tak nic z tego 
po dziś dzień nie zrobiono. – Projekt 
drogi Północ – Południe jest w tej chwi-
li na etapie koncepcji. Na takim etapie 
pozostanie na razie i nie mam prawa 
tutaj czegokolwiek deklarować – oznaj-
mił zainteresowanym mieszkańcom 
P. Uścinowicz. – Jak będą środki, ale 
na pewno nie w tym roku, to będziemy 
budowali. Tam jest trochę kilometrów, 
trochę nieustalonych granic, tam jest 

trochę prac geodezyjnych do zrobienia. 
Projekt, uważam, jest warty zrobienia 
i potrzebny, ale ta droga fizycznie na 
pewno nie będzie w tym roku zrobiona. 

Czy będzie w roku następnym - mam 
wątpliwości, a czy w kolejnych latach - 
być może – stwierdził. 

Odpowiedź ta nie zadowoliła ze-
branych. Postulowano, żeby zrobio-
no chociaż odcinek drogi, zwłaszcza 
na jej początku, czyli wjazdu od dro-
gi wojewódzkiej nr 449 (Ostrzeszów 
– Grabów nad Prosną). Jednak i na 
to nie było odpowiedzi twierdzącej. 
Według tłumaczeń przedstawiciela 
ostrzeszowskiego magistratu, żeby 
droga dobrze funkcjonowała, jej sze-
rokość musiałaby wynosić co najmniej 
12 m. Sama jezdnia przynajmniej 5,5 
m, do tego chodnik, odwodnienie, me-
dia… Obecnie w najszerszym miejscu 
ma 3,80 m.

Wiceburmistrz Ostrzeszowa poin-
formował też, że jednym z rozwiązań 
na jej poszerzenie jest przekazanie 
przez prywatnych właścicieli części 
swoich działek. Mieszkańcy mogą 
również zaproponować gminie wy-

kupienie gruntów, ale to wiązałoby 
się z jeszcze większymi kosztami. 
W jednym i drugim przypadku mu-
szą wyrazić na to zgodę. Podobnie jak 
rada miejska, która musi pomysł ten 
zaakceptować.

Jest jeszcze inne rozwiązanie, tzw. 
specustawa drogowa. Wtedy grunty 
pod drogę przejmowane są z automa-
tu, a mieszkańcom wypłaca się od-
szkodowania. Na to jest tylko mie-
siąc i właśnie w tym zawiera się całe 
niebezpieczeństwo zastosowania 
tej metody – gdyż wykup wiąże się 
z poważnymi sumami pieniędzy. W 
trakcie dyskusji okazało się, że w tej 
sprawie zabrakło niestety konsultacji 
z mieszkańcami. – Nikt nawet nie za-
pytał właścicieli tych gruntów, czy chcie-
liby oddać – padło z sali. P. Uścinowicz 
odpowiadał, iż wynika to z tego, że 
tych jest po prostu za dużo, a z taką 
liczbą to nawet nie mamy co rozma-
wiać – nie ukrywał wiceburmistrz. 
Jak tłumaczył, gdyby sprawa doty-
czyła kawałka drogi i na przykład 
dwojga właścicieli, wówczas sytuacja 
byłaby łatwiejsza do rozwiązania. 
Wtedy też prawdopodobnie proble-
mem nie byłyby pieniądze, bo mniej-
sze kwoty w budżecie pewnie by się 
znalazły. Inaczej sprawa wygląda, 
kiedy przy drodze są działki należące 
do co najmniej kilkudziesięciu osób. 

Tłumaczenia te wielu irytowały. 
– Cały czas jest tylko obiecywane, że 
będą rozmowy, a tymczasem nic się nie 
dzieje w tym kierunku. Idąc takim to-
kiem rozumowania, to tej drogi tam ni-
gdy nie będzie, bo nikt się nie podejmie, 
bo jest tyle problemów – podnoszono. 
– To problemy sztucznie wytwarzane – 
wtrącił ktoś inny.

Swoje zdanie wyraził też uczest-
niczący w zebraniu radny K. Bacik. 
Przytaknął wiceburmistrzowi. – Po-
wiedział pan prawdę mieszkańcom. 
Docelowo droga Północ – Południe to 
nie jest kwestia roku, dwóch – mówił. 
Radny nie ukrywał też, że czeka za 
czasami, kiedy drogi będą tak samo 
traktowane jak oświata i sport. We-

dług niego, to kwestia 3, 4 lat. – Jak 
wybudujemy szkołę, boisko, wyjdziemy 
na prosto jako gmina, to wtedy powinno 
iść chyba uderzenie na drogi, kiedy bę-
dziemy przeznaczali rocznie 6 – 8 mi-
lionów, a nie jak w tej chwili 2 miliony, 
z tego jeszcze pół miliona na czyszczenie 
rowów, przepustów, i nie ma właściwie 
czym dzielić. 

Spotkanie skończyło się zapewnie-
niem ze strony P. Uścinowicza, iż do 
końca lutego wystosuje do właścicieli 
działek pisma z zapytaniem, czy byli-
by w stanie wydzielić na poszerzenie 
drogi część swoich gruntów. Kiedy 
znane będzie ich stanowisko, wiado-
mo będzie, jakie kroki czynić dalej. 
Pozostaje mieć nadzieję, że temat 
zostanie załatwiony z zadowoleniem 
wszystkich stron, choć to podobno 
nigdy nie jest możliwe. To, że droga 
jest za wąska wyraźnie widać i szer-
szy samochód tam przejechać nie 
może. Jeśli doszłoby do przejazdu 
nocą karetki pogotowia czy straży 
pożarnej nie wiadomo, czy służby 
ratunkowe przypadkiem nie znala-
złyby się w rowie.

E. P.
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PIĘKNA PANI
Poznałem kiedyś piękną panią,
co to wciąż patrzą wszyscy na nią.
Pani ta słynie ze swej urody
i strojów zgodnych z rewią mody.
Od mężczyzn niezależność głosi.
Na każdym palcu pierścień nosi.
W swoisty kastet uzbrojona
może się czuć niezagrożona.
Pani ta stanu jest wolnego,
lecz daj sobie spokój z nią, kolego.
Może ozdobą by ci była,
lecz małżeństwa nie w tym siła.
Pomimo czystej satysfakcji,
jadać byś musiał w restauracji.

Marek Paprocki

MIESZKAŃCY DOMAGAJĄ SIĘ DROGI



Konkurs dotyczył naboru na 
stanowisko referenta ds. 

świadczeń w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Doruchowie. 
Treść ogłoszenia, mimo iż opubli-
kowana została w Biuletynie In-
formacji Publicznej doruchow-
skiego urzędu gminy, to jednak 
trafić miała do niewielu osób. 

Powód? Do ogłoszenia można 
było dostać się przez kilka linków. 
Sprawdziliśmy. Najpierw trzeba było 
kliknąć w „strukturę gminy”, potem 
„jednostki organizacyjne”, następ-
nie „Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej”, aż wreszcie trafiało się na 
ogłoszenie o naborze. Nie każdemu 
sprawiało to łatwość i nawet tłuma-
czenie, że jak ktoś szuka pracy, to 
znajdzie – jest słabe. Dla naszego in-
formatora było to co najmniej dziwne, 
bo zawsze ogłoszenia takie znajdował 
na głównej stronie BIP-u. W dodatku 
już po ogłoszeniu wyników naboru, na 
stronie internetowej nie znalazła się 
informacja o osobach, które w ogóle 
przystąpiły do konkursu. Tylko sam 
jego wynik. Co ciekawe, o konkursie 
mieli nie wiedzieć nawet i doruchow-
scy urzędnicy. Przykładem jest sam 
sekretarz gminy Tomasz Bugaryn. Py-
tany o to przez nas, potwierdził pod-
czas rozmowy telefonicznej, że był 
zaskoczony informacją, że konkurs 
taki w ogóle miał miejsce. Dowiedział 
się o tym dopiero w połowie lutego. 

Również treść ogłoszenia budzi-
ła zastrzeżenia czytelnika. Nasz 
rozmówca dostrzegł m.in. że jed-

nym z kryteriów było wykształce-
nie średnie lub wyższe. Tutaj warto 
dodać, że w pozostałych gminach 
powiatu ostrzeszowskiego, które w 
ostatnim czasie ogłaszały nabór na 
stanowisko referenta ds. świadczeń, 
osoba starająca się o wakat musiała 
mieć wykształcenie wyższe. Podobnie 
było ze stażem, tu wymagany był co 
najmniej roczny w jednostce pomocy 
społecznej. Kiedy nasz informator 
poskładał wszystkie te elementy, 
doszedł do wniosku, że temat nale-
ży sprawdzić, bo zbyt wiele jest tu 
niejasności, a przede wszystkim brak 
transparentności.

Udaliśmy się do kierowniczki do-
ruchowskiego GOPS-u Marii Cieśli. 
Szefowa opieki społecznej poinfor-
mowała nas, że na ogłoszenie od-
powiedziały dwie osoby. Rozmowy 
z nimi przeprowadziła trzyosobowa 
komisja konkursowa, w skład której 
weszły pracownice GOPS-u. W ich 
toku wyłoniono „najlepszą kandyda-
turę”. Wolne stanowisko w urzędzie 
zajęła mieszkanka gminy Ostrzeszów, 
posiadająca wykształcenie średnie. Jej 
konkurentką była mieszkanka gminy 
Doruchów. Według M. Cieśli konkurs 
przeprowadzony został zgodnie z 
prawem. Przyznaje jednak, że spo-
dziewała się większej ilości chętnych 
osób. Tym bardziej, że jak tłuma-
czy kierownik GOPS-u ogłoszenie 
o konkursie pojawiło się na tablicy 
ogłoszeń w urzędzie. - Myślałam, że 
będzie większe zainteresowanie, przede 
wszystkim naszych mieszkańców. (…) 

Było wiele osób u nas też na stażu, któ-
re poznały specyfikę naszego ośrodka i 
pracę tutaj, a nie złożyły jednak aplikacji 
– tłumaczyła. Jak informowała, na 
korzyść nowej pracownicy przema-
wiały jej kwalifikacje i doświadczenie, 
które zdobyła podczas pracy w innych 
ośrodkach. Kandydatka już wcześniej 
miała też kontakt z doruchowskim 
GOPS-em. Od lutego 2013 do końca 
września 2014 roku zastępowała inną 
pracownicę miejscowego ośrodka. Po-
znała tutejszych ludzi, specyfikę pra-
cy, współpracowników… To, jak i jej 
podejście do obowiązków - zdaniem 
Cieśli - również miały zaważyć na pod-
jęciu decyzji o wyborze tej a nie innej 
kandydatki. 

Szkopuł w tym, że wybrana pracow-
nica jeszcze do wtorku, czyli dziś (28 
lutego) pracuje w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Mik-
stacie, gdzie również jest na zastęp-
stwie. Dlatego tak, bo kierownik M-
GOPS-u Elżbieta Psikus nie wyraziła 
zgody na wcześniejsze rozwiązanie 
umowy za porozumieniem stron, 
gdyż wtedy zostałaby bez pracowni-
ka. Przystano na rozwiązanie umowy 
z miesięcznym okresem wypowiedze-
nia. Ten skończy się właśnie ostat-
niego dnia lutego. Stąd też podjęcie 
pracy w Doruchowie dopiero od dnia 
1 marca.

Rodzi się zatem pytanie, czy kon-
kurs nie powinien zostać unieważ-
niony i rozpisany od nowa, bo jeśli 
kierowniczka ogłaszała go z końcem 
roku, więc zapewne miała pilną po-

trzebę zatrudnienia nowego pracow-
nika. Takiego na już! Tymczasem na 
tego czekała aż 2 miesiące. Odmien-
nego zdania jest M. Cieśla. - Uwa-
żam, że taka potrzeba istniała, dlatego 
też nabór ogłoszono na koniec roku, by 
zatrudnić osobę w nowym roku kalen-
darzowym. Nikt nie spodziewał się, że 
wybrana kandydatka, posiadająca umo-
wę na zastępstwo, nie uzyska zgody na 
rozwiązanie umowy za porozumieniem 
stron. Była to odpowiednia kandydatka 
na to stanowisko, posiadająca odpowied-
nie kwalifikacje i doświadczenie – prze-
konywała.  

Jak mówiła, obecny stan kadrowy 
nie jest w stanie zrealizować nowego 
zadania, jakim jest program 500 plus. 
Stąd też potrzeba zatrudnienia dodat-
kowego pracownika. 

Po objęciu wakatu w wymiarze 
czasu 0,5 etatu nowa pracownica 
ma przejąć część dotychczasowych 
obowiązków jednego z pracowników 
sekcji świadczeń rodzinnych. Będzie 
zajmować się także częściowo postę-
powaniem wobec dłużników. - Potrze-
ba zatrudnienia nowego pracownika nie 
wynikła w chwili obecnej. Istniała od 
początku dołożenia nowego zadania do 
Ośrodka. Jednak ze względu na niewia-
domą ilość świadczeniobiorców i prze-
bieg realizacji programu, podjęta została 
decyzja, że realizacją zadania zajmie 
się pracownik funduszu alimentacyjne-
go z pomocą pozostałych pracowników 
GOPS-u. Ilość pracy wynikająca z nowej 
ustawy spowodowała decyzję o zatrud-
nieniu nowego pracownika, ale w wymia-
rze 0,5 etatu  – zaznaczała Cieśla. War-
to dodać, że obecnie w doruchowskim 
ośrodku pomocy społecznej zatrud-
nionych jest 5 osób. Nowa pracownica 
będzie 6, co stanowić będzie 5,5 etatu. 

O sprawę zapytaliśmy również wój-

ta gminy Józefa Wilkosza. Włodarz 
Doruchowa odpowiedział nam, że nie 
ingeruje w obsadzanie stanowisk w 
jednostkach organizacyjnych gmi-
ny. - Kierownik odpowiada za swoich 
pracowników i ich zatrudnia zgodnie 
z obowiązującymi przepisami w tym za-
kresie, a kwestia, czy on ich zatrudni od 
stycznia, od marca czy od maja, to już jest 
jego sprawa. (…) Ja nie biorę udziału w 
tych konkursach – mówił Wilkosz. We-
dług niego, w tym przypadku nie ma 
też mowy o „rezerwowaniu” miejsca 
pracy. - Etat nie jest zablokowany. To 
jest kwestia kierownika. Kierownik, jak 
potrzebuje pracownika, to go przyjmuje. 
To nie jest tak, żeby etat w jakiś sposób 
był blokowany, tylko żeby z wyprzedze-
niem. Mamy przykład tutaj w urzędzie 
gminy, że na niektóre stanowiska trzeba 
było 2 czy 3 konkursy robić, bo nie było 
chętnych pracowników – tłumaczył. 

Czy to rzeczywiście kolejny w na-
szym powiecie przykład nie do końca 
klarownego obsadzania stanowisk 
urzędniczych, jak sugeruje nasz czy-
telnik? Przypomnijmy, że w pierwszej 
połowie ubiegłego roku w Ostrzeszo-
wie wrzało o obsadzeniu stanowiska 
podinspektora ds. księgowości w Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej. Posadę otrzymała wtedy cór-
ka przewodniczącego Rady Miejskiej 
Edwarda Skrzypka, pokonując w kon-
kursie m.in. księgową z kilkunasto-
letnim stażem, co według niektórych 
budziło niemałe podejrzenia.

Sprawą obsady stanowiska w Doru-
chowie zajęła się w poniedziałek, 27 
lutego Komisja Rewizyjna Rady Gmi-
ny, która ma sprawdzić, czy doszło do 
obsadzenia stanowiska po tzw. zna-
jomości.

KK
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„USTAWIONE” STANOWISKO W DORUCHOWSKIM GOPS-IE?

Informujemy, że na stronie www.basen-ostrzeszow.pl znajduje się ogłoszenie
o przetargu na „Utrzymanie czystości oraz obsługę szatni na Krytej Pływalni Oceanik

w Ostrzeszowie”, tel: 62 584 61 85

Groźny wirus nadal szaleje. 
To już czwarte ognisko wy-

kryte w naszym powiecie. Dzie-
siąte w Wielkopolsce. Tym razem 
grypa zaatakowała ptaki w jed-
nym z gospodarstw w Kotłowie. 
Zutylizowano około 2500 sztuk 
drobiu. 

Niestety, oficjalne wyniki badań 
potwierdziły w środę, 22 lutego po-
jawienie się kolejnego ogniska wi-
rusa. Po Bierzowie, Kaliszkowicach 
Kaliskich i miejscowości Chlewo 
grypa ptaków pojawiła się w Ko-
tłowie w gminie Mikstat. - Podejrze-
nie zostało zgłoszone 21 lutego. 22 mieli-
śmy potwierdzenie i dotyczyło stada gęsi 
reprodukcyjnych – mówił Powiatowy 
Lekarz Weterynarii Krzysztof Lamek. 

Domniemanymi oznakami wystą-
pienia grypy, tak jak w poprzednich 
przypadkach, były padłe zwierzęta. 
Pierwszego dnia było ich 8, drugiego 
78, a trzeciego już ponad 200 sztuk. 
W sumie na terenie gospodarstwa 
21 lutego znajdowało się 2171 sztuk 
gęsi reprodukcyjnych, 430 sztuk gęsi 
białych, a także 37 sztuk kur przydo-
mowych żywych. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w 
Ostrzeszowie pobrał i wysłał próbki 
do badań laboratoryjnych. Po po-
twierdzeniu się wyników niezwłocz-
nie przystąpiono do wdrażania w 
gospodarstwie wszystkich procedur 
zwalczania, przewidzianych w przy-
padku wystąpienia wysoce zjadliwej 
grypy u drobiu. Całe stado ptaków 

znajdujące się na terenie gospodar-
stwa zostało zlikwidowane i zutyli-
zowane. Ponadto wyznaczono także 
3-kilometrowy obszar zapowietrzo-
ny oraz 10-kilometrowy okręg zagro-
żony. Tereny te objęte są nadzorem 
weterynaryjnym. 

Przypomnijmy, że w związku z sza-
lejącym wirusem konieczne jest 
umieszczanie przed zagrodami, w któ-
rych przytrzymywane są zwierzęta, 
mat dezynfekujących, a także naczyń 
ze środkiem do dezynfekcji rąk. Drób 
powinien zostać w zamknięciu. Środ-
ki szczególnej ostrożności w obsza-
rze zagrożonym utrzymywane będą 
przez 30 dni. Wirus H5N8 nie jest 
szkodliwy dla ludzi. 

KK

PTASIA GRYPA PO RAZ CZWARTY
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Z KARTOTEKI 997Pierwszy dzień ubiegłego tygodnia za-
pewne na długo pozostanie w pamięci 
mieszkańca województwa opolskiego. 
Niecodziennie spotyka się przecież stado 
dzików, a także… dachuje. Do sytuacji 
doszło w poniedziałek po godzinie 19.30 
w Rojowie. Mężczyzna, kierujący oso-
bówką marki opel vectra, nagle przed 
maską samochodu zauważył stado dzi-
ków, które wbiegło na jezdnię z pobocza 
drogi. Chcąc uniknąć zderzenia ze zwie-
rzyną gwałtownie skręcił kierownicą, 
przez co samochód przewrócił się, a na-
stępnie dachował. 

W poniedziałek, 20 lutego przed połu-
dniem policjanci interweniowali w prywat-
nym domu na terenie gminy Kobyla Góra, 
gdzie jeden z domowników wziął nóż i 
zamknął się w pomieszczeniu. Po przy-
jeździe funkcjonariuszy 34-latek wyszedł 
z łazienki i zaczął wymachiwać narzę-
dziem przed policjantami. Groził także, że 
użyje go wobec nich. Co więcej, zniewa-
żał stróżów prawa i za wszelką cenę 
chciał zmusić ich do zaniechania czynno-
ści służbowych. Ci pozostali jednak nie-
ugięci, obezwładnili gagatka, po czym 
przewieźli do policyjnego aresztu w 
Ostrzeszowie. Tam okazało się, że choj-
rakowi odwagi dodawał zapewne wypity 
wcześniej alkohol. Badanie wykazało po-
nad 2 promile w wydychanym powietrzu. 
Po wytrzeźwieniu mężczyzna usłyszał 
zarzut czynnej napaści na funkcjonariu-
sza policji oraz wywieranie wpływu na 
czynności służbowe. Już raczej się z tego 
nie wywinie. Prokurator postanowił zasto-
sować wobec niego środek zapobiegaw-
czy w postaci dozoru policji, a także wydał 
zakaz opuszczania stałego miejsca za-
mieszkania. 

Strażacki wóz marki man, którym kierował 
25-letni mieszkaniec gminy Mikstat, zde-
rzył się lusterkiem z renaultem modus. Za 
kierownicą drugiego pojazdu siedziała 
20-latka z gminy Mikstat. Policja ustaliła, 
że oboje kierowcy przyczynili się do koli-
zji, ponieważ podczas mijania nie zacho-
wali ostrożności. Niestety, z małej kolizji, 
po przyjeździe policji, zrobiły się duże 
problemy. Okazało się, że kierowca stra-
żackiego wozu zapomniał o upływającym 
terminie ważności uprawnień do kierowa-
nia pojazdami ciężarowymi. W konse-
kwencji policja wręczyła mu mandat, a on 
musiał zwrócić prawo jazdy. Kobietę uka-
rano tylko mandatem. 

Kto spotyka w trasie dzika, ten na 
dach szybko zmyka (20.02.2017 r.)

„Chojraczył” przed policjantami 
(20.02.2017 r.)

Lusterkowe love? 
(23.02.2017 r.)

OPRACOWAŁA
KK 

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

Chyba jedynie na złom nada-
je się wrak spalonego w 

ubiegłą sobotę samochodu. Do 
pożaru doszło w Rogaszycach. 

Tuż po godzinie 11 dwa zastępy 
strażaków zadysponowane zosta-
ły do pożaru osobowego opla astry. 
Samochód stanął w płomieniach w są-
siedztwie bloków mieszkalnych w Roga-
szycach. Jak relacjonował mł. asp. Patryk 
Moś, rzecznik prasowy PSP w Ostrzeszo-
wie, po przyjeździe strażaków samochód 
cały objęty był już ogniem. 

KK

W ręce policji wpadł miesz-
kaniec Kobylej Góry, któ-

rego poszukiwano listem goń-
czym. Mężczyzna trafił już za 
kratki.

W miniony piątek, 24 lutego 
ostrzeszowscy kryminalni na terenie 
Sycowa (województwo dolnośląskie) 
zatrzymali  21-letniego mieszkań-
ca Kobylej Góry. Mężczyzna był już 
wcześniej poszukiwany na podstawie 
listu gończego wydanego przez Sąd 
Rejonowy w Ostrzeszowie, celem za-
trzymania i doprowadzenia do odby-
cia kary pozbawienia wolności.

Podczas czynności służbowych w 
wynajmowanym przez kobylogórza-
nina mieszkaniu policjanci ujawnili 
narkotyki. Poza marihuaną i amfeta-
miną w ilości około 2 gramów, które 
znaleziono przy zatrzymanym, funk-
cjonariusze znaleźli także „hodowlę 
doniczkową”. Były to trzy, różnej 
wielkości krzewy konopi. - Policjan-
ci sprawcę zatrzymali w policyjnym 

areszcie do dys-
pozycji Prokura-
tora Rejonowego 
w Ostrzeszowie. 
Mężczyzna za 
posiadanie środ-
ków odurzających 
ustawą zabronio-
nych usłyszał za-
rzut, do którego się 
przyznał. Na drugi 
dzień 21-latek został doprowadzony do 
Aresztu Śledczego w Ostrowie Wlkp. ce-

lem odbycia kary pozbawienia wolności 
– informuje ostrzeszowska policja. 

KK,  fot. KPP Ostrzeszów

W miniony wtorek, 21 lutego, 
policjanci z ostrzeszow-

skiej komendy policji rozdawali 
odblaski, a także informowali, jak 
ważne jest ich noszenie. Wszystko 
w ramach ogólnopolskiego „Dnia 
Odblasków”.

Informacyjno-profilaktyczna ak-
cja prowadzona była już od samego 
rana. Policjanci z Wydziału Ruchu 
Drogowego KPP w Ostrzeszowie 
podczas kontroli drogowych nie tyl-
ko informowali zatrzymane osoby o 
istotnym znaczeniu elementów od-
blaskowych, ale także i obdarowy-
wali nimi. Poza odblaskami każdy 
kierowca otrzymywał również zapa-
chową zawieszkę do samochodu ze 
znakiem „Uwaga, przejście dla osób 
pieszych”. 

Funkcjonariusze przypominają, iż 
mały nasobny element odblaskowy u 
pieszego jest  widoczny dla kierow-
cy już z odległości 150 metrów. Jest 
to 5 razy wcześniej, niż podczas gdy 
osoba piesza takowego nie posia-
da. Elementem odblaskowym może 
być opaska, smycz, czy inny atrybut 
poprawiający widoczność piesze-
go.  

Warto również dodać, że od 31 

sierpnia 2014 r. każdy pieszy, który 
porusza się po zmierzchu po drodze 
poza obszarem zabudowanym musi 
mieć odblask umieszczony w sposób 
widoczny dla kierujących. Za brak 
elementu odblaskowego grozi man-
dat.

KK
fot. KPP Ostrzeszów

Niedzielny poranek, 26 lu-
tego dla strażaków rozpo-

czął się pracowicie. W miejscowo-
ści Jelenie (gm. Kraszewice) 
paliły się sadze w przewodzie 
kominowym.

Na miejsce zdarzenia zadyspono-
wane zostały 3 zastępy strażaków. 
Jak ustalono, zapaliły się sadze w 
przewodzie kominowym budynku 
mieszkalnego. Jeszcze przed przy-
jazdem strażaków mieszkańcy domu 
podjęli samodzielną próbę ugaszenia 
ognia i wsypali do przewodu piasek. 
Ratownicy wyczyścili piec, a także 
sprawdzili pomieszczenia mierni-
kiem wielogazowym na wypadek 
wystąpienia substancji niebezpiecz-
nych. Na szczęście takowych nie 
stwierdzono. Obyło się też bez osób 
poszkodowanych.

KK
fot. OSP Kraszewice

Mężczyzna z potłuczenia-
mi ciała trafił do szpitala 

po tym, jak potrącił go samo-
chód. Do zdarzenia doszło w Ko-
bylej Górze.

W czwartek, 23 lutego tuż po go-
dzinie 16 na ul. Wojska Polskiego w 

Kobylej Górze kierowca samochodu 
potrącił rowerzystę. Sprawcą był 
59-latek z Ostrzeszowa, kierujący 
renault scenic. Prawdopodobnie 
jechał od strony Marcinek. - Męż-
czyzna podczas jazdy nie obserwował 

należycie przedopola jazdy i doprowa-
dził do potrącenia 52-letniego miesz-
kańca gminy Kobyla Góra jadącego 
rowerem. Pokrzywdzonego załoga po-
gotowia ratunkowego przewiozła do 
szpitala w Ostrzeszowie. Rowerzysta 
doznał ogólnych potłuczeń – informuje 

ostrzeszowska policja. Obaj panowie 
byli trzeźwi. Kierowca samochodu 
otrzymał mandat. 

KK
fot. Kobyla Góra Movie

SPŁONĄŁ NIEMAL DOSZCZĘTNIE

POSZUKIWANYM LISTEM 
GOŃCZYM KOBYLOGÓRZANIN

DZIEŃ ODBLASKÓW 
W OSTRZESZOWIE

ZNÓW PALIŁY 
SIĘ SADZE

POTRĄCONO
 ROWERZYSTĘ

fot. PSP Ostrzeszów
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Już po raz kolejny Poczta 
Polska ostrzega swoich 

klientów przed oszustami próbu-
jącymi wyłudzić dane. Tym ra-
zem fałszerze wysyłają maile ze 
złośliwym oprogramowaniem. 
Pamiętaj, aby nie otwierać podej-
rzanych wiadomości!

Instytucja na swojej stronie in-
ternetowej udostępniła ostrzeżenie, 
w którym informuje: „Otrzymuje-
my sygnały, że w ostatnich dniach 
użytkownicy poczty elektronicznej, 
w tym Klienci Poczty Polskiej SA, 
po raz kolejny otrzymują fałszy-
we maile, z domeny wyświetlanej 
http://riscosoftware.com.pl, której 

nadawca podszywa się pod Pocztę 
Polską.  Wiadomość zawiera złośli-
we oprogramowanie malware. Fał-
szywe wiadomości często zawierają 
treści nieprawdziwe, np. informacje 
o nieodebranej przesyłce lub we-
zwanie do zapłaty za przechowanie 
przesyłki. Nadawcy mogą próbować 
wyłudzić informacje poufne, takie 
jak dane logowania czy numery kart 
bankowych. W wiadomości zwykle 
podane są linki do stron interneto-

wych lub plik ZIP”.
Poczta Polska zaleca, aby nie 

otwierać podejrzanych wiadomości, 
a przede wszystkim ignorować za-
łączniki i odnośniki, gdyż mogą one 
zawierać szkodliwe oprogramowa-
nie.  Instytucja jednocześnie infor-
muje także, że do wysyłanych wia-
domości nigdy nie dołącza żadnych 
załączników.

KK

Policjanci z Komendy Powia-
towej Policji w Ostrzeszo-

wie przypominają wszystkim 
mieszkańcom powiatu o obo-
wiązku znakowania swoich pose-
sji. Mowa tu o tabliczkach z nu-
merami porządkowymi domów, 
nazwami ulic, placu czy miejsco-
wości.  

Jak informują funkcjonariusze, 
niestety bardzo często zdarza się tak, 
że wezwane na miejsce zdarzenia 
służby ratunkowe, takie jak policja, 
straż pożarna czy pogotowie ratun-

kowe mają problem z odnalezieniem 
właściwego adresu osoby wzywającej 
pomoc. Dlatego też tabliczka z nazwą 
powinna być zamontowana w miej-
scu widocznym oraz nie może być za-
słonięta przez gałęzie, liście, drzewo. 
Właściwe oznakowanie posesji skró-
ci czas dotarcia służb ratunkowych do 
osób potrzebujących pomocy! 
Policja informuje także, że brak 
utrzymania oznakowania w należy-
tym stanie jest wykroczeniem i  pod-
lega karze grzywny do 250 złotych, 
albo karze nagany. Stąd też apel do 

mieszkańców o jak najszybsze usu-
nięcie nieprawidłowości.

Ponadto w najbliższym miesiącu 
dzielnicowi w ramach obchodu swo-
ich rewirów przeprowadzą kontrole 
oraz będą informować mieszkańców 
o właściwym oznakowaniu domów. 
W przypadku ujawnienia braku pra-
widłowego oznakowania, w terminie 
30 dni zostanie przeprowadzona re-
kontrola. Jeśli właściciel posesji nie 
zastosuje się do wcześniejszych zale-
ceń, dostanie mandat.

KK

Najprawdopodobniej bobry 
zniszczyły groblę dzielącą 

stawy w Rogaszycach. Siła spię-
trzonej wody przerwała 2 wały 
między akwenami. Ogromna fala 
wraz z ta� ami lodu i kilkoma to-
nami ryb wypłynęła na okolice.  

Do niecodziennego, ale również i 
niezwykle niebezpiecznego zdarze-
nia doszło w części Rogaszyc, na tak 
zwanych Królewskich, gdzie obok sie-
bie umiejscowione są trzy duże stawy 
hodowlane. W nocy z środy na czwar-
tek (22/23 lutego) niezmierzona siła 
wody najpierw przerwała prawdopo-
dobnie uszkodzony już przez bobry 
wał - dzielący trzeci i drugi staw - a 

następnie uderzyła i zdemolowała 
groblę między kolejnymi akwenami. 
Potężna fala wraz z wielkimi krami 
lodu wypłynęła na okoliczne pola. 
Ta� e lodu były na tyle grube i duże, 
że połamały drzewa, zniszczyły mię-
dzy innymi znak drogowy, a także 

częściowo uszkodziły drogę. Wielkie 
odłamy kry widoczne były nawet kil-
kaset metrów od stawów. Wyglądało, 
jakby skruszył się lodowiec. 

Z akwenów na powierzchnię wy-
dostało się również około 7-8 ton 
narybku. Te z wodą w większości 
popłynęły do pobliskiego lasu. Moż-
na się domyślić, jak skończyły swój 
los. Część z ryb pozostała również na 
ulicy. Już w czwartek od wczesnych 

godzin rannych prowadzono prace 
porządkowe polegające między inny-
mi na usuwaniu ich z jezdni, a także 
naprawianiu przerwanych wałów. 
Przez jakiś czas przejazd tamtędy był 
utrudniony.

Jak mówiła matka właściciela Go-
spodarstwa Rybnego – Barbara Bar-
toszewicz, bobry w tamtej okolicy są 
już od dawna i co rusz wyrządzają 
szkody. - Cały czas jest grobla napra-
wiana. (…) Jeszcze przed niedzielą była 
droga robiona, bo kolejne nory były, 
zresztą tam są drzewa pościnane – mó-
wiła kobieta. Zwierzęta być może i 
tym razem postanowiły zrobić sobie 

norę w grobli. Niestety, ob� te opady 
deszczu w ostatnich dniach sprawi-
ły, że naruszony wał nie wytrzymał. 
Straty materiale są ogromne. - Na 
jedynce zostały ryby, na środkowym 
stawie poszło wszystko, a część jeszcze 
jest pod lodem, bo wiadomo, że lód się 
obsunął i wszystko przycisnął – tłuma-
czyła kobieta. 

W okolicy stawów są również bu-
dynki mieszkalne. Te na szczęście nie 
zostały zalane. Nikomu też nic się nie 
stało. Dzięki korzeniom drzew droga, 
przez którą przelała się woda wraz z 
ta� ami, nie obsunęła się.

KK

POCZTA OSTRZEGA PRZED OSZUSTAMI

OZNAKUJ POSESJĘ

STAWY WYLAŁY PRZEZ BOBRY?

Tafl e lodu widoczne były nawet kilkaset metrów dalej

Zniszczony wał między stawami

Taki los spotkał około 7-8 ton ryb
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Na wniosek Zarządu w mi-
niony piątek – 24 lutego 

odbyła się 29. sesja Rady Powiatu 
w Ostrzeszowie. Radni podjęli 
tego dnia pięć uchwał. 

Głównym celem, dla którego zo-
stała zwołana sesja, była podjęcie 
uchwały w sprawie dostosowania 
sieci szkół ponadgimnazjalnych 
i specjalnych do nowego ustroju 
szkolnego wprowadzonego ustawą 
Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci 
szkół ponadpodstawowych i specjal-
nych. Podjęta uchwała określa plan 
wspomnianych szkół w powiecie 
ostrzeszowskim na okres od 1 wrze-
śnia bieżącego roku do 31 sierpnia 
2019 roku oraz projekt od 1 września 
2019. 

Przypomnijmy, na początku tego 
roku, 12 stycznia weszła nowa usta-
wa o prawie oświatowym, na podsta-
wie której od 1 września przekształ-
ceniu podlegają: sześcioletnia szkoła 
podstawowa w ośmioletnią szkołę 
podstawową, trzyletnia zasadni-
cza szkoła zawodowa w trzyletnią 

branżową szkołę I stopnia, trzylet-
nia szkoła specjalna przysposabia-
jąca do pracy dla uczniów z upośle-
dzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym oraz 
uczniów z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi w trzyletnią szkołę 
specjalną przysposabiającą do pracy 
oraz szkoła policealna dla osób po-
siadających wykształcenie średnie o 

okresie nauczania nie dłuższym niż 
2,5 roku w szkołę policealną dla osób 
posiadających wykształcenie średnie 
lub wykształcenie średnie branżowe  
okresie nauczania nie dłuższym niż 
2,5 roku. 

Jak czytamy w uzasadnieniu do 
uchwały, Powiat Ostrzeszowski 
dokonał analizy zainteresowania 
uczniów szkołami danego typu i tak 

corocznie gimnazjum w powiecie 
kończy około 600 uczniów, a w 2019 
roku liczba ta będzie dwukrotnie 
wyższa. Biorąc jednak pod uwagę 
niż demograficzny istniejąca baza 
lokalowa szkół prowadzonych przez 
powiat jest wystarczająca. - Zapro-
ponowane w uchwale rozwiązania 
gwarantują uczniom właściwe warun-
ki realizacji obowiązku szkolnego oraz 
obowiązku nauki, a szkoła zapewniają 
właściwe warunki do realizacji zadań 
dydaktycznych, wychowawczych i opie-
kuńczych – uzasadniał wicestarosta 
Adam Mickiewicz, który podkreślał, 
że to uchwała intencyjna. Do końca 
lutego musi ona trafić do Kuratorium 
Oświaty. Ta ostateczna zostanie pod-
jęta w marcu. Uchwała została rów-
nież pozytywnie zaopiniowana przez 
Komisję Oświaty, o co dopytywał rad-
ny Kazimierz Obsadny. Z kolei radna 
Maria Gorzelanna zwróciła uwagę na 
fakt, że z tak ważną uchwałą powinni 
być zapoznani wszyscy radni, nie tyl-
ko komisja oświaty. 

Tego dnia radni podjęli również 

uchwałę w sprawie podwyższenia 
kapitału zakładowego spółki Ostrze-
szowskie Centrum Zdrowia, pokrycia 
podwyższonego kapitału zakładowe-
go oraz objęcia nowo utworzonych 
udziałów w spółce przez Powiat 
Ostrzeszowski.

Uchwała ta, jak podkreślał starosta 
Lech Janicki, jest konieczna w celu 
umożliwienia realizacji przez spółkę 
niezbędnych inwestycji. Przypomnij-
my, uchwałą z 30 marca ubiegłego 
roku Rada Powiatu zobowiązała za-
rząd do podjęcia działań zmierza-
jących do podwyższenia kapitału 
spółki corocznie o kwotę 1 mln zł, 
począwszy od 2016 roku przez 8 lat. 
W związku z planowaną od dłuższe-
go czasu rozbudową szpitala istnieje 
potrzeba dofinansowania i tak radni 
wyrazili zgodę na wniesienie wkła-
du pieniężnego w kwocie 1 mln zł, 
nabywając kolejne udziały w spółce, 
w której powiat jest jedynym udzia-
łowcem. 

MaG

DOSTOSOWUJĄ SZKOŁY I PODWYŻSZAJĄ KAPITAŁ SZPITALA 

Pierwsze „oznaki wiosny”
Pierwsze oznaki wiosny 

niestety nie zawsze koja-
rzą się z przebiśniegami, bez-
chmurnym niebem i pięknym, 
zielonym krajobrazem. Po stop-
nieniu śniegu często wychodzi 
na jaw to, co zima przykrywała 
przez ostatnie miesiące. 

Choć teoretycznie do kolejnej 
pory roku zostały jeszcze trzy 
tygodnie, już zauważyć można 
pierwsze zmiany w otoczeniu. Poza 
dziurawymi drogami, śmieciami w 
rowach oraz zalanymi przez rozto-
py terenami, które bez wątpienia 
należą do tych najmniej lubianych 
oznak, pojawiły się również te po-
zytywne zmiany, jak np. wycinki 
przydrożnych drzew. 

Śniegi stopniały, a drogi zardzewiały. 
Ulica Hetmańska w Rojowie

Szklarka Myślniewska - porządki przy drodze wojewódzkiej nr 444

Rzetnia - jak widać, roztopy dają się we znaki

Przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Ostrzeszów

Edward Skrzypek
STANOWISKO RADY NADZORCZEJ

Spółdzielni Mieszkaniowo Lokatorsko – Własnościowej 
w Ostrzeszowie dotyczące podwyższenia kosztów wywożenia 

śmieci od 1 kwietnia 2017r.
Rada Nadzorcza SML-W stwierdza, że zaproponowany wariant podwyż-

szenia powyższych kosztów przez Burmistrza Mariusza Witka jest mało 
logiczny ze względów na ekonomiczne podłoże, konkretnych wzrostów w 
grupach najuboższych. 

Wyrażamy swoje niezadowolenie, gdyż nasi przedstawiciele w Radzie 
MiG Ostrzeszów przyjęli Uchwałę, która jest krzywdząca dla bardzo du-
żej grupy osób starszych (emerytów) żyjących samotnie lub jako rodziny 
dwuosobowe.

Z naszej analizy wynika, że największe wzrosty opłat przypadają na po-
wyższe grupy, czyli przede wszystkim emerytów, w tym osoby pobierające 
świadczenia ZUS według tzw. ‘’starego portfela’’. 

Zaznaczamy jednocześnie, że jest to grupa obywateli, która ma również 
duże problemy z systematycznym płaceniem czynszów za użytkowanie 
mieszkania spółdzielczego. 

Rozumiemy, że ubiegłoroczne wpłaty za wywóz śmieci nie zbilansowały 
się, ale nie zgadzamy się, by największy udział zasypywania tej „ dziury bez 
dna ‘’ ponosili emeryci.

Nasza analiza opiera się o dane zawarte w artykułach dotyczących Sesji 
Rady  z dn. 26 stycznia 2017 r., które były zawarte w lokalnej prasie, a 
przedstawiały się wg poniższego wykazu: 

1) Osoba samotna z 12zł na 13 zł czyli o 8,33 % ( 13 zł/osoba)
2) Rodzina:
- dwuosobowa – wzrost z 20 zł na 25 zł czyli o 25 % (12,50 zł/osobę)
- trzyosobowa – wzrost z 20 zł na 25 zł czyli o 25% (8,33 zł/osobę)
- czteroosobowa – wzrost z 20 zł na 25 zł czyli o 25% (6,25zł / osobę)
- pięcioosobowa – wzrost z 25 zł na 30 zł czyli o 20% (6,00 zł/osobę)     
- sześcioosobowa – wzrost z 25 zł na 30 zł czyli o 20% (5,00 zł / osobę)
Wykazane wartości kosztów w przeliczeniu na osobę są sprzeczne z za-

sadami sprawiedliwości społecznej.
Jeszcze większe wątpliwości dotyczące wywozu śmieci występują w przy-

padku prywatnych domów mieszkalnych, gdzie w podpisanych umowach 
sumuje się wszystkie mieszkające tam osoby, np. 2 rodziny składające się z 
2+3 osób, a nawet 3 rodziny ( 2+3+3 osoby).

 Prosimy podzielić 30 zł przez 5 osób i przez 8 osób; to otrzymamy rze-
czywistą kwotę przez jedną osobę (6 zł i 3,75 zł / osobę).

Rada Nadzorcza SML-W w Ostrzeszowie wnosi do Rady Miasta i Gminy 
Ostrzeszów o skorygowanie uchwały, która w sposób ewidentny łamie za-
sady równości i proporcjonalności ponoszonych kosztów. 

Naszym zdaniem władza samorządowa nie może dzielić lokalnej spo-
łeczności metodami, które szczególnie dyskryminują rodziny spółdzielcze. 

Domagamy się prawidłowego uśrednienia ponoszonych kosztów na jedną 
osobę z uwzględnieniem właściwie spisanych umów dla każdej rodziny bez 
sumowania wspólnie zamieszkujących kilku rodzin (domy wielorodzinne).

  Z poważaniem 
Z-ca Przewodniczącego Rady Nadzorczej

Paweł Klóska
P. S. Informujemy jednocześnie, że społeczność budownictwa spółdziel-

czego to około 5 tysięcy osób, czyli 1/3 ludności miasta Ostrzeszowa, czyli 
liczba osób dla aktualnych władz oraz lokalnych mediów. 
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Projekt dostosowania sieci 
szkół do nowego ustroju 

szkolnego to tylko jeden z waż-
niejszych tematów ostatniej sesji 
Rady Miejskiej Mikstatu. Kolejny 
to uchwalenie podwyżek diet rad-
nych. Projekt tej uchwały nie-
oczekiwanie został wprowadzony 
do porządku obrad tuż przed se-
sją.

Sesja w Mikstacie odbyła się w 
poniedziałek, 20 lutego. Tym razem 
obradowano w składzie 14 radnych. 
Nim przystąpiono do obrad, najpierw 
z porządku sesji wycofano projekt 
uchwały dotyczący wyrażenia zgody 
na zbycie nieruchomości w Mikstacie 
Pustkowie - teren leśniczówki. Jak 
tłumaczył burmistrz Henryk Zieliń-
ski, spowodowane to było faktem, iż 
projekt ten nie zyskał aprobaty rad-
nych na posiedzeniach komisji. Za to 
niespodziewanie włączono punkt do-
tyczący ustalenia wysokości diet oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych 
dla radnych Rady Miejskiej w Miksta-
cie oraz zasad ich wypłacania. Zanim 
jednak przystąpiono do głosowania 
nad nowymi, wyższymi stawkami, 
radni pochylili się nad innymi lokal-
nymi sprawami.

NOWA SIEĆ SZKÓŁ
W porządku obrad 24. sesji Rady 

Miejskiej Mikstatu znalazło się 11 
uchwał. Wszystkie oprócz projektu 
uchwały dotyczącej dostosowania 
sieci szkół do nowego ustroju szkol-
nego przyjęto niemal jednogłośnie. 
W przypadku reformy oświaty i 
idących za nią koniecznych zmian 
niezgodność radnych dała się już 
zauważyć podczas posiedzeń sta-
łych komisji. Członkowie Komisji 
Oświaty i Wychowania, Kultury 
Fizycznej oraz Bezpieczeństwa i Po-
rządku Publicznego na posiedzeniu 
w dniu 13 lutego nie wydali opinii 
w sprawie projektu uchwały; wów-
czas 6 radnych wstrzymało się od 
głosu. – Analizowaliśmy również wa-
riant stworzenia szkoły 8-klasowej w 
jednej z miejscowości poza Mikstatem 
oraz utworzenia dwóch szkół filialnych 
4-klasowych na obszarze gminy, jak 

również braliśmy pod uwagę wariant 
niewłączania gimnazjum do szkoły 
podstawowej w Mikstacie – przyznał 
tuż przed głosowaniem H. Zieliński. 
– Wydaje się, że przedłożony projekt 
uchwały, choć budzący wątpliwości, bo 
jest to szczególna uchwała, to nie jest 
typowa uchwała, z którą spotykamy się 
w ciągu kadencji, wywołuje pewne wąt-
pliwości, ale wydaje się, że jest to projekt 

optymalny – tłumaczył. Projekt ten 
zakłada funkcjonowanie w mieście 
i gminie czterech ośmioklasowych 
szkół podstawowych w: Mikstacie, 
Kaliszkowicach Kaliskich, Kalisz-
kowicach Ołobockich i Biskupicach 
Zabarycznych oraz włączenie gim-
nazjum do mikstackiej podstawówki.

Ostatecznie został przyjęty więk-
szością głosów. Za było 11 radnych, 
2 się sprzeciwiło (Urszula Mikołaj-
czyk-Machoł i Piotr Sznajder), radny 
Damian Tokarek wstrzymał się od 
głosu. Przyjęta przez radnych uchwa-
ła zostanie teraz skierowana do za-
opiniowania do kuratora oświaty 
oraz do związków zawodowych. Przy 
czym wiążąca będzie opinia tego 
pierwszego. Ostateczna uchwała 
musi zostać przyjęta do końca marca.

ZA DROGI PROJEKT
Kolejne uchwały dotyczyły spraw 

drogowych. Radni przy jednym gło-
sie sprzeciwu postanowili przekazać 
powiatowi ostrzeszowskiemu 7,5 tys. 
zł. z przeznaczeniem na wykonanie 
dokumentacji ciągu pieszo-rowero-
wego od ul. Kaliskiej do ul. Polnej w 
Mikstacie. – Ja byłem przeciwny temu 
na swojej komisji ze względu na to, że to 
jest bardzo duża kwota. Zważywszy, że 
ta inwestycja to jest ścieżka rowerowa, a 
my na projekt drogi płacimy około 4 – 5 

tys. – tłumaczył swój sprzeciw radny 
D. Tokarek.

Za to jednogłośnie opowiedziano 
się za przejęciem przez gminę od 
powiatu ostrzeszowskiego budowy 
chodnika przy drodze powiatowej 
w Biskupicach Zabarycznych. Zada-
nie to ma na celu poprawę bezpie-
czeństwa pieszych, zwłaszcza dzieci 
uczęszczających do miejscowej szko-

ły. Na jego realizację Rada Powiatu 
wyasygnowała ze swojego budżetu 
50 tys. zł. 

JEDNOGŁOŚNIE
Na sesji zgodzono się również na 

sprzedaż w drodze bezprzetargowej 
niezabudowanej działki położonej 
przy ul. św. Rocha w Mikstacie, a sta-
nowiącej własność Miasta i Gminy 
Mikstat, oraz nieodpłatne przekaza-
nie na rzecz samorządu prywatnych 
gruntów w Przedborowie, które mają 
zostać oddane pod drogę publiczną. 

Określono także m.in. wysokość 
opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w Publicznym Przed-
szkolu w Mikstacie – z opłat zostały 
zwolnione sześciolatki. Dla dzieci 
do lat 5 - w czasie przekraczającym 
wymiar zajęć – stawka za każdą do-
datkową godzinę pobytu dziecka w 
placówce wynosi 0,90 zł. 

WYŻSZE DIETY
Ostatnia uchwała, którą podjęto 

w poniedziałek, dotyczyła podwyżek 
diet radnych. Projekt tej uchwały zo-
stał wprowadzony do porządku ob-
rad tuż przed sesją. Nie omawiano go. 
Nie było też dyskusji. Przed głosowa-
niem przewodniczący Łukasz Dybul 
poinformował, że zmieniono wyso-
kość diet oraz że usunięto paragraf 
dotyczący waloryzacji. W głosowaniu 

wszyscy radni opowiedzieli się za 
zmianą obowiązujących dotychczas 
stawek. 

Do tej pory mikstaccy radni otrzy-
mywali kwoty ustalone uchwałą z 29 
maja 2012 roku. Zgodnie z zapisami 
nieaktualnej już uchwały sprzed 5 
lat, ich dieta podlegała corocznie wa-
loryzacji. W obecnej uchwale punkt 
ten wykreślono, ponieważ wskaźnik 

ten – jak tłumaczył przewodniczący 
rady – był zerowy. Po zmianach radni 
w Mikstacie dostaną miesięcznie na 
rękę:
* radni – 560 zł (według zapisów 
uchwały z 2012 roku kwota ta wy-
nosiła 396,34 zł)
* radni członkowie Komisji Rewi-
zyjnej – 620 zł (445,36 zł)
* przewodniczący Komisji Re-
wizyjnej Rady Miejskiej – 670 zł 
(495,43 zł)
* przewodniczący stałych Komisji 
Rady Miejskiej – 620 zł (445,36 zł)
* wiceprzewodniczący Rady Miej-
skiej – 810 zł (627,89 zł)
* przewodniczący Rady Miejskiej 
– 1342 zł (1254,73 zł)

Radni, którzy nie będą uczestni-
czyli w obradach rady lub komisji, 
będą mieli potrącaną proporcjonalną 
część miesięcznej diety. 

SPRAWY DO NAPRAWY
W wolnych głosach i wnioskach 

radni zasygnalizowali pilną naprawę 
dróg i chodników. Radny Sławomir 
Kmiecik wnosił, aby zobligować po-
wiat do naprawy chodnika i wycięcia 
krzaków przy drodze w Komorowie. 
Radny Tokarek postulował z kolei o 
dwa zestawy tłucznia, który miałby 
zostać wysypany na parkingu przy 
kościele w Przedborowie. – To jest 
miejsce użyteczności publicznej, nie słu-
ży tylko i wyłącznie parafii – argumen-
tował. Nie otrzymał jednoznacznej 
odpowiedzi burmistrza. 

O zagradzających chodnik przy ul. 
Kaliskiej kubłach na śmieci, należą-
cych do posesji zamieszkiwanej przez 
obywateli Ukrainy, mówiła radna 
Mikołajczyk-Machoł. Apelowała, by 
zwrócić uwagę właścicielowi domu. 
Radny Czesław Biały zdziwiony był 
tym, jak naprawiono drogę w Kotło-
wie. – To jest śmieszne. Trzeci raz kleją 
dziury w powiatowej drodze – mówił. 
– Na drugi, trzeci dzień od nowa są te 
dziury. Niech zrobią raz, a dokładnie – 
zwracał uwagę. W obu przypadkach 
H. Zieliński obiecał interwencję. 

Natomiast radny Damian Strzel-
czak zainteresowany był podejmowa-
nymi na terenie gminy działaniami 
związanymi z wystąpieniem ptasiej 
grypy. Burmistrz odpowiadając od-
niósł się do niepokojących sygnałów 
od mieszkańców, którzy zwrócili 
uwagę na sposób wykonania punktu 
dezynfekcyjnego na drodze woje-
wódzkiej (ul. Grabowska w Miksta-
cie), gdzie zamiast położenia na jezd-
nię maty – jak zrobiono na drogach 
powiatowych i gminnych - tę wyfre-
zowano. Zdaniem interweniujących, 
ingerencja spowodowała, że już nigdy 
droga ta nie zostanie przywrócona do 
pierwotnego stanu. Ale o tym decy-
dował już Wojewódzki Zarząd Dróg. 

E. P. 

NOWA SIEĆ SZKÓŁ I WYŻSZE DIETY

Ponad 2,5 mln zł z Państwo-
wego Funduszu Rehabilita-

cji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczono na rehabilitację 
zawodową i społeczną osób nie-
pełnosprawnych w powiecie 
ostrzeszowskim.

Podczas ostatnich obrad Rady Po-
wiatu uchwalono zadania, na które 
przeznaczono środki z  Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej w Powiecie 
Ostrzeszowskim w 2017 roku. Ogó-
łem na zadania z zakresu rehabilita-
cji zawodowej i społecznej w powiecie 
ostrzeszowskim przewidziano pulę 
2.554.333,00 zł. 

Na rehabilitację zawodową Osób 
Niepełnosprawnych 52.100,00 zł, z 
czego największe kwoty w wysokości 
20 tys. zł na jednorazową pomoc w 
podjęciu działalności gospodarczej, 
rolniczej albo na wniesienie wkładu 

do spółdzielni socjalnej oraz zwrot 
kosztów wyposażenia stanowiska 
pracy dla osoby niepełnosprawnej. 

Z kolei na rehabilitację spo-
łeczną przewidziana jest kwota 
2.502.233,000 zł, z czego kwotę 
2.159.460,00 zł na dofinansowa-
nie kosztów działania Warszta-
tów Terapii Zajęciowej. 172.773,00 
zł uchwalono na dofinansowanie 
zaopatrzenia w sprzęt rehabilita-
cyjny, przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze, nieco mniej, bo 
100.000,00 zł przewidziano na li-
kwidację barier architektonicznych i 
technicznych w komunikowaniu się. 
40.000,00 zł rozpisano na dofinan-
sowanie uczestnictwa osób niepełno-
sprawnych i ich opiekunów w turnu-
sach rehabilitacyjnych, a 30.000,00 
zł stanowi dofinansowanie sportu, 
kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych.

Jeśli w ciągu roku zajdzie taka po-

trzeba, środki mogą być odpowiednio 
przesuwane i przeznaczane na kolej-
ne zadania. Środki z PFRON wpływa-
ją, a powiat nie ma na ich wysokość 
wpływu. Trzeba je odpowiednio roz-
dysponować, a wszystko zależy od 
ilości składanych wniosków. 

Jak informowała obecna podczas 
sesji dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie Bożena Powązka, 
pula ta jest o 11 tys. zł mniejsza 
niż w roku ubiegłym. Kiedy nadal 
niezapłacone są rachunki opiewają-
ce na kwotę ponad 12 tys. zł, które 
dotyczą dofinansowania na środki 
ortopedyczne i pomocnicze. - Pie-
luchomajtki, protezy, wózki inwalidzkie 
i podobny sprzęt. Czyli to jest to, co na 
bieżąco jest bardzo potrzebne osobom 
niepełnosprawnym do codziennego 
funkcjonowania – podkreślała dyrek-
tor Powązka. 

MaG

ZADANIA REALIZOWANE ZE 
ŚRODKÓW PFRON 
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KOMUNIKAT
Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie zawiadamia, że w środę dnia 1 marca 2017 

r. o godz. 1000 rozpocznie się w naszym mieście uroczystość odsłonięcia nazwy 
ronda przy zbiegu ulic Powstańców Wielkopolskich i Armii Krajowej: „Rondo im. 
Żołnierzy Wyklętych”. 

W związku z zamknięciem dróg dojazdowych do miejsca uroczystości (tj. 
ulicy Powstańców Wielkopolskich i Armii Krajowej) nastąpią utrudnienia 
w ruchu pojazdów w godz. ok. 945 – 1115. 

Zamknięcia dróg oraz kierowania uczestników ruchu na wyznaczone objazdy 
dokonają funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji przy współpracy ze Strażą 
Miejską. 

Za utrudnienia przepraszamy.
 /-/ Organizatorzy

W dniach od 2-3 lutego z okazji ferii odbyła się dwudniowa wycieczka do 
Warszawy dzieci i młodzieży uczęszczających do Świetlic Środowiskowych 
na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

W wycieczce uczestniczyło 47 dzieci zarówno ze szkół podstawowych jak i gimna-

zjów. Zwiedzaliśmy najciekawsze miejsca w stolicy pod okiem wykwali� kowanego 

pilota. Uczestnicy wycieczki mieli okazję zwiedzić pierwszego dnia:  Ogrody Sa-

skie, Grób Nieznanego Żołnierza, Plac Józefa Piłsudskiego, Nowy Świat z Pałacem 

Prezydenckim, Stare Miasto – Krakowskie Przedmieście, Plac Zamkowy, Kolumnę 

Zygmunta III Wazy, Zamek Królewski, Stary Rynek, Pomnik Syrenki, Szeroki Dunaj, 

Barbakan, mury obronne, pomnik Małego Powstańca, Pomnik Jana Kilińskiego 

oraz na koniec Stadion Narodowy wraz z Punktem Widokowym. Następnego dnia 

udaliśmy się z wizytą do siedziby Sejmu RP. Wraz z przewodnikiem zobaczyliśmy 

galerię Sali posiedzeń, hall główny z makietą, Salę Kolumnową i inne pomieszczenia. 

Po wizycie w Sejmie RP nadszedł czas na Muzeum Powstania Warszawskiego, które 

na każdym z uczestników zrobiło ogromne wrażenie. Na koniec wycieczki odwie-

dziliśmy słynne Centrum Nauki Kopernik, gdzie wszyscy mieli dostęp w sposób 

bardzo przystępny do interaktywnych zabaw, poznawali świat � zyki, matematyki, 

biologii i geogra� i. Wyjazd „świetliczaków” został w całości s� nansowany z budżetu 

Miasta i Gminy Ostrzeszów - Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych przy Burmistrzu Miasta i Gminy Ostrzeszów, Panu Mariuszowi Witkowi. 

Wycieczka w ferie była organizowana po raz pierwszy. Wcześniej wyjazdy dzieci 

miały miejsce wyłącznie w okresie wakacyjnym. Z powodu dużego zainteresowania 

i zadowolenia z wyjazdu, wycieczki w ferie zostały wpisane w coroczny kalendarz 

imprez świetlicowych. 

ZAPROSZENIE
Dnia 1 marca 2017 r. (środa) o godz. 1000 na rondzie przy zbiegu ulic Powstań-

ców Wielkopolskich i Armii Krajowej  w Ostrzeszowie odbędzie się uroczystość 
odsłonięcia nazwy: „Rondo im. Żołnierzy Wyklętych”, nadanej temu miejscu 
uchwałą Nr XVI/101/2016 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 18 lutego 2016 roku. 

Zapraszamy do wzięcia udziału w tym patriotycznym zamierzeniu, będącym 
formą uczczenia Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w naszym mieście. 

/-/ Organizatorzy

Urząd Miasta i Gminy Ostrzeszów informuje, że uchylona została uchwała ws. 

opłat od posiadania psów. W związku z powyższym od 1 stycznia 2017 r. na terenie 

Miasta i Gminy Ostrzeszów ww. opłaty nie są pobierane.

Poniżej link do uchwały ww. sprawie:

http://ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl/?a=9302

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j. t. Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 ze zm.)

wywieszony został wykaz lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym w 
Ostrzeszowie, przy ul. Grunwaldzkiej 5 wraz z udziałem w prawie użytkowania 
wieczystego gruntu związanego z lokalem przeznaczonych do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym, tj.:

1/ lokal mieszkalny, zlokalizowany przy ul. Grunwaldzkiej 5D/1,
2/ lokal mieszkalny, zlokalizowany przy ul. Grunwaldzkiej 5B/6,
3/ lokal mieszkalny, zlokalizowany przy ul. Grunwaldzkiej 5B/7,
4/ lokal mieszkalny, zlokalizowany przy ul. Grunwaldzkiej 5A/4,
5/ lokal mieszkalny, zlokalizowany przy ul. Grunwaldzkiej 5A/8,
6/ lokal mieszkalny, zlokalizowany przy ul. Grunwaldzkiej 5D/5.
Wszystkie opisane lokale mieszkalne znajdują się w budynku wielorodzinnym w 

Ostrzeszowie, przy ul. Grunwaldzkiej 5 na działkach ewidencyjnych nr: 2454/32, 
2454/33 o pow. 0,42 16 ha, zap. w Kw nr KZ10/00035998/8.

Przedmiotowe nieruchomości stanowią własność Miasta i Gminy Ostrzeszów.
Opisane powyżej lokale mieszkalne są zamieszkałe przez najemców.
Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.

                                                                                                                 Z-ca Burmistrza
                                                                                                                 Paweł Uścinowicz

OGR 6845.4.2017                                                                                                                        Ostrzeszów, dnia 17 luty 2017r. 
O G Ł O S Z E N I E

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami ( jednolity tekst Dz. U. z 

2016r. poz. 2147 z późn. zm. ) oraz Zarządzenia nr 7/2017  Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 12 stycznia 2017r 

w sprawie przeznaczenia do dzierżawy nieruchomości położonej w miejscowości Ostrzeszów i ogłoszeniu I przetargu ustnego 

nieograniczonego 

podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o I ustnym przetargu nieograniczonym
 na  dzierżawę nieruchomości

Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Ostrzeszów, posiada urządzoną księgę wieczystą nr 

KZ1O/00038324/4.

Przedmiotowy grunt wydzierżawia się  z przeznaczeniem pod garaż tymczasowy niezwiązany trwale z gruntem. Okres 

dzierżawy 3 lata. 

Wyłonienie dzierżawcy nastąpi w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Kwota czynszu ustalonego w drodze licytacji 

podlegać będzie waloryzacji rocznej wg wskaźnika wzrostu cen towarów i usług podawanego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, publikowanego w Monitorze Polskim . Dzierżawca poza czynszem zobowiązany jest opłacać podatki oraz inne 

zobowiązania publiczno-prawne z tytułu dzierżawy.

Gra� czny obraz nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy przedstawiony jest na załączniku do ogłoszenia

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów informuje, że I przetarg ustny nieograniczony na wyżej wymienioną nie-
ruchomość odbędzie się dnia 07 kwietnia 2017r (piątek) o godz: 10.00 w lokalu Urzędu Miasta  i Gminy Ostrzeszów, 
pokój nr 17  I piętro.

Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium w wysokości podanej powyżej w tabeli na konto depozytowe Urzę-

du Miasta i Gminy nr: konta: 93 1090 1173 0000 0000 1700 6081, najpóźniej do dnia 03 kwietnia 2017r ( poniedziałek 
) do godz. 2400 z dopiskiem: 

PRZETARG NA DZIERŻAWĘ – NA CZĘŚĆ DZIAŁKI NR 2470 O POW. 15 m2 OSTRZESZÓW (dowód wpłaty należy 
okazać na przetargu).

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet czynszu dzierżawnego, a wadium wpłacone 

przez pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia przetargu.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy dzierżawy.

W ciągu 21 dni, od daty zamknięcia przetargu zostanie ustalony termin zawarcia umowy dzierżawy.

Postąpienie wynosi nie mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
Cena osiągnięta w przetargu stanowić będzie podstawę do ustalenia wysokości czynszu dzierżawnego za dzierżawiony grunt. 

Termin czynszu zostanie wskazany w umowie dzierżawy.  

Na przetargu należy przybyć z dokumentem tożsamości oraz należy przedłożyć NIP.
Regulamin przetargu można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, pok. nr 26. Uczest-

nik przetargu powinien zapoznać się z regulaminem przetargu.
Ogłoszenie o przetargu i regulamin przetargu zamieszczone są w Internecie w Biuletynie Informacji Publicznych Urzędu 

Miasta i Gminy Ostrzeszów, adres strony: www.ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl – w zakładce: Inne informacje: ogłoszenia, 

obwieszczenia, komunikaty, zawiadomienia.

Informacja pokój nr 26, telefon  62 732 06 22.
Tablica ogłoszeń w siedzibie tut. Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2016 r.  poz. 2147 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego 

dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 3710 o pow. 140 m2, który 

wydzierżawia się z przeznaczeniem na cele rolnicze: pod ogródki przydomowe tj. używany jako grządki warzywne, trawniki i 

krzewy na okres 31 grudnia 2017r.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego 

dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 3710 o pow. 140 m2, który 

wydzierżawia się z przeznaczeniem pod  kontener będący własnością dzierżawcy oraz plac przeznaczony na skład materiałów 

budowlanych na okres do dnia        31 grudnia 2017r.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego 

dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2470 o pow. 15 m2, który 

wydzierżawia się z przeznaczeniem pod garaż tymczasowy niezwiązany trwale z gruntem (garaż nr 33), na okres do dnia 31 

grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz w sprawie przeznaczenia do dzierżawy nieruchomości położonej w miejscowości Ostrzeszów, 

oznaczonej jako część działki ewidencyjnej nr 2470 o pow. 15 m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod garaż tym-

czasowy niezwiązany trwale z gruntem, na okres 3 lat.

- został wywieszony wykaz w sprawie przeznaczenia do dzierżawy nieruchomości położonej w miejscowości Ostrzeszów, 

oznaczonej jako część działki ewidencyjnej nr 1750 o pow. 25 m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod ogródek letni 

- kawiarniany, na okres od dnia 01.05.207r do dnia 30.09.2017r.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego 

dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 1933 o pow. 102,23 m2(obiekt 

wieży ciśnień) na okres 10 lat.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzier-

żawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2225/8; 2225/9 o łącznej pow. 640 

m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem na cele rolnicze: pod ogródki przydomowe tj. używany jako grządki warzywne, 

trawniki i krzewy na okres 31 grudnia 2017r.
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GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

GN.6845.1.2017.KD.DK.2                                                                                                     Kobyla Góra,dnia 27-02-2017
O G Ł O S Z E N I E

Działając na podstawie:
art.35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 ze 

zmianami), podaję do publicznej wiadomości wykaz części nieruchomości gruntowej zabudowanej, przeznaczo-
na pod dzierżawę w trybie bezprzetargowym. Cześć nieruchomości położonej w Kobylej Górze, oznaczonej jako 
działka ewidencyjna nr 140/16 o pow.0,0792 ha stanowiącej las i tereny zabudowane inne, zapisanej w księdze 
wieczystej nr KZ10/00038190/5 przeznaczonej w planie miejscowym pod tereny usług publicznych obsługi tu-
rystycznej i tereny leśne.

Okres dzierżawy: od 01.04.2017 r. do 31.03.2020 r. Cel dzierżawy: prowadzenie usług gastronomicznych.
Roczny czynsz dzierżawny wynosi 4.500,-zł brutto.
Czynsz będzie płatny w terminie do końca 31 lipca każdego roku i począwszy od 2018 r. będzie waloryzowany 

w oparciu o roczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłoszony przez prezesa GUS.

Wójt Gminy Kobyla Góra
mgr Wiesław Berski

Uroczystości odpustowe 
z błogosławieństwem zwierząt 

w Mikstacie
„Kult świętego Rocha” - z pew-

nością można stwierdzić, że z tego 
wydarzenia słynie właśnie miasto 
Mikstat. Na Cmentarnym Wzgórzu 
za miastem, wśród starych drzew, 
znajduje się Sanktuarium świętego 
Rocha, gdzie już od ponad trzystu lat 
odbywają się uroczystości odpusto-
we. 

Jednym z wyjątkowych elementów 
tej uroczystości, niespotykanych w 
innych zakątkach naszego kraju, 
jest obrzęd błogosławienia zwierząt. 
Już od kilku pokoleń mieszkańcy, a 
nawet przyjezdni przyprowadzają 
swoje zwierzęta, prosząc św. Rocha 
o opiekę nad nimi. Co ciekawe, zwie-
rzęta wraz ze swoimi właścicielami 
uczestniczą w tej niezwykłej procesji. 

Warto również zobaczyć wnętrze 
Sanktuarium św. Rocha, lub wziąć 
udział w mszy św. odprawianej w 
tamtejszym kościele, by w ciszy i 
skupieniu powierzyć Mu swoje troski 
i zmartwienia.

Drewniany kościół św. Rocha.
Pochodzi z 1773 r., jest to kościół 

jednonawowy, orientowany, z dobu-
dowanymi dwoma kaplicami, wznie-
siony na planie zbliżonym do krzy-
ża greckiego. W ołtarzu głównym 
znajduje się pochodzący z 1707 roku 
obraz, przedstawiający patrona tego 
miejsca. Zaglądając do tego kościoła 
możemy zobaczyć wiele zabytkowych 
i ciekawych okazów, m.in. zasłonowy 
Serca Jezusa, przedstawiający Marię 
Magdalenę, ołtarz św. Rozalii, obraz 

Świętego Izydora Oracza, itp.
Wystawa pt. „W krwawym 

polu srebrne ptaszę...”
W 95. rocznicę odzyskania nie-

podległości przez Polskę, w sali ko-
minkowej należącej do parafii pw. 
Świętej  Trójcy w Mikstacie, została 
otwarta wystawa pt. „W krwawym 
polu srebrne ptaszę…”, o czym mówią 
pieśni powstania styczniowego”, na 
którą składa się 18 kompozycji gra-
ficznych prezentujących teksty pie-
śni z okresu powstania styczniowego. 
Zawierają one również komentarz 
przybliżający okoliczności powstania 
poszczególnych pieśni oraz związane 
z nimi postacie i bitwy. Ilustrowane 

są one rycinami i fotografiami z cza-
sów powstania. Można tam zobaczyć 
wejście Langiewicza do Pieskowej 
Skały, portrety dowódców powsta-
nia poległych w walkach, rycinę bi-
twy pod Olszynką, rycinę bitwy pod 
Miechowem i wiele innych ciekawych 
fotografii. Wystawa została przygo-
towana przez Powiatową Bibliotekę 
Publiczną w Wieruszowie w ramach 
projektu „Dialog z przeszłością”. Z 
inicjatywy proboszcza księdza Ka-
nonika Krzysztofa Ordziniaka eks-
pozycja została wypożyczona i jest 
prezentowana w Mikstacie. 

Krzyż przydrożny 
Pawła Brylińskiego

Przejeżdżając przez miasteczko 
Mikstat można zobaczyć jedno z 
dzieł Pawła Brylińskiego, pochodzą-
ce z 1858 roku. Stoi ono przy koście-
le parafialnym pw. Świętej Trójcy. 
W 2007 roku krzyż został poddany 
renowacji, dzięki czemu dzisiaj może-
my go podziwiać w pełnej krasie. Ten 
ludowy rzeźbiarz tworzył plenerowe 
galerie swoich prac w postaci przy-
drożnych i przykościelnych krzyży 
oraz słupów. A do nich przymocowy-
wał wyrzeźbione przez siebie postaci 
świętych. Działał na terenie ziemi 
kaliskiej i ostrowskiej.  

Grota Najświętszej 
Marii Panny z Lourdes

Znajduje się również przy kościele 
farnym pw. Świętej Trójcy w Mik-
stacie. Została wybudowana w roku 
1936, dzięki staraniom ówczesnego 
proboszcza ks. Rosochowicza. W 
murowanej grocie znajdują się figury 
Maryi i św. Bernadetty. Przedstawia-
ją scenę objawienia się Maryi. 

Przydrożne kapliczki świętych
Kapliczka św. Józefa – stoi w oto-

czeniu kościoła pw. Świętej Trójcy, 
pochodzi prawdopodobnie z XX w. 
Przedstawia postać św. Józefa z ma-
łym Jezusem na rękach, a od 1992 
roku na słupie znajduje się tablica 
upamiętniająca Rodzinę Różańcową 
„Józefy”.

Kapliczka Chrystusa Frasobliwe-
go – została ustawiona na parkingu 
przy Diecezjalnym Sanktuarium 
świętego Rocha. Postać Chrystusa 
wykonana jest z drewna, ustawiona 
na kamiennym słupie w czworokąt-
nej, oszklonej szafce zwieńczonej 
dwuspadowym dachem, a na jego 
szczycie widnieje niewielki krzyżyk. 

Kapliczka św. Franciszka – znajdu-
je się przy ulicy Grabowskiej w Mik-
stacie. Ufundowana w 2001 roku, 
ma kształt krzyża, a w oszklonej 
wnęce znajduje się figura św. Fran-

ciszka, ubranego w habit zakonny. 
Przy sznurze opasującym habit prze-
wieszony jest różaniec, zaś w lewej 
ręce postać trzyma krzyż. Na prawej 
ręce, uniesionej do góry, widoczne są 
stygmaty. 
Kotłów. Parafia polskokatolicka, 

kościół pw. Najświętszej Marii 
Panny oraz Kotłowska Góra

Na szczycie Kotłowskiej Góry od 
XII wieku stoi romański kościół, 
otacza go stary mur i cmentarz. Zaś 
szczególne znaczenie dla kotłow-
skich parafian ma XVII-wieczny, 
słynący z cudów obraz Matki Boskiej 
Kotłowskiej. Ze wzgórza Kotłowskiej 

Góry aż po dolinę Prosny i Baryczy 
pięknie widać okolicę. 

Pod koniec lat 60. XX wieku doszło 
tam do rozłamu. Wierni poczuli się 
ignorowani, a darzony powszechną 
sympatią wikary zamiast objąć pro-
bostwo przeniesiony został do in-
nej parafii. Zdecydowana większość 
mieszkańców Kotłowa, Strzyżewa i 
Biskupic Zabarycznych postanowiła 
wystąpić z kościoła rzymskokatolic-
kiego i wskutek tego utworzyli para-
fię polskokatolicką. Wierni uczestni-
czą we mszy właśnie w kotłowskim 
kościele. 

MoN

HISTORYCZNE MIEJSCA W MIKSTACIE 
I OKOLICACH WARTE ZOBACZENIA

Kościół św. Rocha, fot. www.mikstat.pl

Kotłów, fot. www.fotopolska.eu

Święcenie zwierząt, fot. opoka.info



ŚMIERĆ
Śmierć ukochanego człowieka jest 

zawsze bolesnym doświadczeniem, 
pełnym żalu, cierpienia, krzywdy. 
Bez względu na to, kogo się straciło, 
strata uderza w samo serce. Niestety, 
doświadczenie to nie omija nikogo. 
Prędzej czy później zetknie się z nim 
każdy, bowiem każdy człowiek traci 
w swym życiu kogoś najbliższego. 
Wtedy otoczenie powinno zareago-
wać na ten cios z delikatnością i nie 
szczędzić wyrazów pociechy. 

WYRAZY WSPÓŁCZUCIA
Pierwsze to składanie kondolencji. 

Tu trzeba przestrzegać pewnych za-
sad, w zależności od stopnia pokre-
wieństwa i znajomości. Albowiem 
nietakt wobec pogrążonych w żałobie 
osób może być szczególnie dotkliwy. 
Kondolencje składa się albo w koście-

le, albo w domu pogrzebowym, albo 
przy grobie, a także w formie pisem-
nej. List z kondolencjami powinno się 
wysłać zaraz po otrzymaniu wiado-
mości o śmierci. Nie należy składać 
kondolencji telefonicznie, ponieważ 
najbliżsi zmarłego nie są w stanie w 
tych dniach przyjmować nieustannie 
telefonów i odpowiadać na pytania 
dotyczące przyczyny śmierci. 

Warto pamiętać, że jeśli znaliśmy 
bardzo dobrze osobą zmarłą, jednak 
niewiele nas łączy z opłakującymi ją 
osobami, wówczas kondolencji się nie 
składa. Odwrotnie - jeśli znamy bar-
dzo dobrze osobą opłakującą, jednak 
nie znaliśmy zmarłego, to kondolen-
cje należy złożyć.

Jeśli ksiądz poprosi o nieskładanie 
kondolencji, wówczas absolutnie nie 
należy tego robić.

JAK ZACHOWAĆ SIĘ PO ŚMIERCI 
BLISKIEJ OSOBY

W przypadku kiedy jesteśmy w 
sytuacji, że musimy pożegnać bli-
ską nam osobę, należy powiadomić 
wszystkich, którzy chcieliby wziąć 
udział w pogrzebie. Oprócz krew-
nych, przyjaciół i znajomych należy 
powiadomić także kierownictwo 
� rmy, w której pracował zmarły, na-
wet jeżeli był on już na emeryturze. 
Być może któryś z dawnych kolegów 
zmarłego chciałby powiedzieć parę 
słów nad grobem. 

NEKROLOGI I PODZIĘKOWANIA
W lokalnej gazecie zamieszcza się 

nekrolog, w którym podaje się tak-
że miejsce, datę i godzinę pogrzebu. 
Wyliczając członków rodziny osoby 
zmarłej, należy zachować następu-
jącą kolejność: małżonek/małżonka, 
dzieci, synowa/zięć, dziadkowie, ro-
dzice, teściowie, rodzeństwo, itd.

MSZA ŻAŁOBNA I POGRZEB
Jeśli zmarły za życia wyrażał ży-

czenie dotyczące formy pochówku, 
a nawet dał temu wyraz na piśmie, 
trzeba się do tego zastosować. Naj-

częściej wybiera się pochówek w 
ziemi albo kremację. Kolejność osób, 
które mogą o tym decydować, jest 
następująca: małżonkowie, dzieci, 
rodzeństwo, bliżsi krewni albo na-
rzeczeni lub partner życiowy.

JAK ZACHOWAĆ SIĘ
 NA POGRZEBIE

Na uroczystość pogrzebową nie 
wolno się spóźnić, żałobnicy bowiem 
mogliby to potraktować jako lek-
ceważenie zmarłego i jego rodziny. 
Najbliższa rodzina jest ubrana na 
czarno, inni uczestnicy ceremonii 
mogą przyjść w innych, ale stono-
wanych barwach. Po mszy żałobnej 
w kaplicy trumna zostaje przewie-
ziona samochodem albo zaniesiona 
na miejsce wiecznego spoczynku 
zmarłego. Za trumną idzie kapłan, 
za nim najbliższa rodzina, następnie 
dalsi krewni. Po złożeniu trumny do 
grobu żałobnicy podchodzą do niego i 
rzucają garść ziemi i kwiaty na trum-
nę. Jednocześnie każdy z uczestni-
ków podaje dłoń bliskim zmarłego i 
składa wyrazy współczucia. Wystar-
czy kilka słów („Bardzo mi przykro”, 
„Przykro mi z powodu tej straty”, 

„Proszę przyjąć moje najszczersze 
kondolencje”, „Wyrazy współczucia 
z powodu śmierci... „), pocałunek w 
policzek oraz uścisk.

STYPA
Po pogrzebie członkowie naj-

bliższej rodziny zmarłego oraz za-
proszeni żałobnicy spotykają się w 
lokalu na małym poczęstunku. Nie 
powinien trwać zbyt długo ani być 
zbyt wystawny. Uczestniczenie w 
nim nie jest jednak obowiązkowe. 
Jeżeli ktoś uważa, że nie czuje się 
na siłach, aby wziąć udział w takim 
spotkaniu, może śmiało zrezygno-
wać. Należy jednak pamiętać, że na 
bliskich zmarłego często bardzo ko-
jąco działa fakt, iż bezpośrednio po 
pogrzebie nie pozostają sami ze swoją 
żałobą, tylko mają wokół siebie oso-
by, które pomagają im znieść stratę. 
Również w okresie kilku tygodni po 
pogrzebie powinno się spędzać jak 
najwięcej czasu z najbliższymi zmar-
łego, zwłaszcza jeśli mieszkają sami i 
czują się samotni.

Na podstawie 
„Wielka księga savoir-vivre’u” 

Herbert Schwinghammer
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DYŻUR APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA KWIATOWA,  UL. ŁĄKOWA 10, 
TEL: 516 773 993

                 
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Przepisy dzielą testamenty 
na testamenty zwykłe oraz 

testamenty szczególne.
W dniu dzisiejszym opisane zosta-

ną tylko testamenty zwykłe.  
Wśród testamentów zwykłych wy-

różniamy testament hologra� czny, 
notarialny oraz alogra� czny.

Z testamentem hologra� cznym 
mamy do czynienia w sytuacji kie-
dy spadkodawca sporządza go w ten 
sposób, że pisze go w całości pismem 
ręcznym, podpisuje i opatruje datą.

 Brak daty nie pociąga jednak za 
sobą nieważności testamentu wła-
snoręcznego, jeżeli nie wywołuje  
wątpliwości co do zdolności spad-
kodawcy do sposobu sporządzenia 
testamentu, co do treści testamentu 
lub co do wzajemnego stosunku kil-
ku testamentów.

Testament notarialny – jak wyni-
ka już z samej nazwy tego testamen-
tu - może być sporządzony w formie 
aktu notarialnego. Testament taki 
jest zatem  aktem notarialnym za-
wierającym jednostronne oświad-

czenie woli, którego treść stanowi 
rozporządzenie majątkiem na wy-
padek śmierci. 

Taka forma testamentu daje spad-
kodawcy wysoki stopień  bezpieczeń-
stwa wyrażającego się w zgodności 
treści testamentu z jego rzeczywistą 
wolą. 

Spadkodawca może wreszcie także 
sporządzić testament w ten sposób, 
że w obecności dwóch świadków 
oświadczy swoją ostatnią wolę ust-
nie wobec wójta (burmistrza, prezy-
denta miasta), starosty, marszałka 
województwa, sekretarza powiatu 
albo gminy lub kierownika urzędu 
stanu cywilnego (testament alogra-
� czny).

Oświadczenie spadkodawcy jest 
spisywane w protokole z podaniem 
daty. Protokół odczytuje się spad-
kodawcy w obecności świadków. 
Protokół powinien być podpisany 
przez spadkodawcę, przez osobę wo-
bec, której wola została oświadczona 
oraz przez świadków.

adwokat Paweł Wala

FORMY TESTAMENTU 

PORADNIK SAVOIR-VIVRE’U

Świniobicie, popularne szczególnie w środowi-
skach wiejskich, może okazać się zgubą dla 

gospodarzy, którzy do tej pory ubijali bydło czy 
świnię, kiedy zaszła tylko taka potrzeba, nie zgła-
szając tego odpowiednim służbom.   

Jak donoszą wieści z kraju, Ministerstwo Sprawiedli-
wości planuje zaostrzyć kary za złe traktowanie zwierząt 
również tych hodowlanych w przydomowych gospodar-
stwach. Rolnikowi za świniobicie bez zezwolenia może 
grozić kara nawet 3 lat pozbawienia wolności. 

Resort sprawiedliwości proponuje kary � nansowe w 
wysokości od 1.000 do 100.000 zł dla osób, które zde-
cydują się na nielegalny ubój. Pieniądze z kar miałyby 
zostać przeznaczone na ochronę zwierząt. Jak infor-
muje portal pch24.pl, przeciwna zaostrzeniu przepisów 
jest Krajowa Rada Izb Rolniczych, według której obecne 
są wystarczające. Według niej lepszym podejściem do 
tematu byłaby odpowiednia kampania informacyjna i 
edukacja rolników w zakresie praw zwierząt. 

Przypomnijmy, zgodnie z obowiązującymi przepisami 

rolnik powinien 24 godziny przed planowanym ubojem 
zwierząt innych niż te trzymane w tym gospodarstwie, 
poinformować na piśmie weterynarza o swoich zamia-
rach. Oprócz tego właściciel trzody powinien zgłosić 
ubój w powiatowym oddziale ARiMR w ciągu 7 dni, jeśli 
dotyczy bydła, z kolei 30 dni ma w przypadku świnio-
bicia. 

MaG

3 LATA WIĘZIENIA ZA ŚWINIOBICIE?
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Przyjęty w czwartek przez 
ostrzeszowski samorząd 

projekt dostosowania sieci szkół 
do nowego ustroju szkolnego za-
kłada włączenie Gimnazjum nr 1 
i 2 w Ostrzeszowie oraz Gimna-
zjum w Siedlikowie do sąsiadują-
cych z nimi szkół podstawowych. 
Placówki powinny zakończyć 
swoją działalność z dniem 31 
sierpnia 2017 roku.

Uchwałę przyjęto przy jednym 
głosie wstrzymującym radnej Beaty 
Calińskiej. Nim doszło do głosowa-
nia wywiązała się dyskusja, podczas 
której radna przekazywała swoje 
spostrzeżenia związane z reorgani-
zacją polskiego szkolnictwa. Radna, 
będąca sama nauczycielką, mówiła 
głosem środowiska nauczycielskiego. 
Wspomniała o zaburzonych relacjach 
między nauczycielami. – Już w tej 
chwili prowadzi to do swoistego wy-
ścigu szczurów, dążenia do tego, by 
utrzymać się na swoim stanowisku 
pracy – mówiła, krytykując również 
wery� kowanie na forum publicznym 
wykształcenia tych osób, co wpływa 
na niewłaściwą atmosferę. Zdaniem 
radnej, w przyszłości może to się od-
bić na dzieciach.

Do jej słów odniósł się wiceprze-
wodniczący Bogusław Kokoszko, 
który przypominał, że 19 lat temu 
„też była reforma i też były zgrzy-
ty”. – Nauczyciel też musi pamiętać, że 
szkoła dzisiaj to nie jest miejsce, gdzie 
kiedyś przychodził nauczyciel i koń-
czył emeryturą. Szkoła dzisiaj zależy 
od uczniów. To jest zakład pracy. Jeśli 

mamy uczniów, mamy kogo uczyć. Każ-
dy nauczyciel, który po studiach decyduje 
się zostać nauczycielem, musi o tym też 
pamiętać. Zawsze tak było – stwierdził.

Emocje gasił burmistrz Mariusz 
Witek, który zapewniał, że władze 
ostrzeszowskie dołożą wszelkiej 
staranności, aby ta reforma była 
wprowadzona zgodnie z prawem, jak 
najmniejszym kosztem i z korzyścią 
dla uczniów. – Zawsze kiedy jest zapo-
wiedź, kiedy jest wdrażana jakakolwiek 
reforma czy projekt dla samorządów, to 
staramy się do niego przygotować rze-
telnie i starannie, przemyśleć wszystkie 
elementy – tłumaczył podkreślając 
jednocześnie, że propozycja zmian 
w ostrzeszowskiej oświacie jest roz-
wiązaniem najbardziej optymalnym. 
– Szybkość wprowadzania tej reformy 
może czasami siać wątpliwości. Na 
dzień dzisiejszy wszystkie samorządy 

muszą coś zrobić. Różne rozwiązania są 
w różnych samorządach. Szczęśliwie się 
stało, że w wyniku decyzji podejmowanych 
w poprzednich latach, nie mamy większego 
problemu z wprowadzeniem tej reformy – 
przekonywał włodarz Ostrzeszowa. 

Podobne zdanie wyrażał też prze-
wodniczący Edward Skrzypek. – 
Obecny dyrektor gimnazjum będzie do 
momentu wygaszenia gimnazjów za-
stępcą dyrektora szkoły podstawowej i 
też będzie musiał jakoś zadbać o swoich 
pracowników. Myślimy o wszystkich 
pracownikach, nie tylko tych pracują-
cych w szkołach podstawowych, żeby 
ta reforma przeszła z jak najmniejszym 
bólem, chociaż na pewno jakieś niespo-
dzianki będą – mówił. Przewodniczący 
przyznał, że obawia się „wyjścia ósmej 
klasy i zbicia roczników gimnazjum”. – 
To jest problem. Tu chyba ktoś nie po-
myślał. To będą dwa roczniki, a szkół 

średnich nagle nie przybędzie, nikt ich 
nie wybuduje. Mniej renomowane szko-
ły będą miały super, bo rzeczywiście 
wybiorą najlepszych z najlepszych. Ale 
niektórzy, którzy może by się w tych 
szkołach znaleźli w innej sytuacji i też 
by sobie świetnie poradzili, może dla 
nich miejsc zabraknąć.

Zgodnie z podjętą w czwartek, 23 
lutego uchwałą, funkcjonujące na 
terenie gminy gimnazja zakończą 
działalność 31 sierpnia tego roku, 
a 1 września włączone zostaną do 
powołanych ośmioletnich szkół pod-
stawowych. Gimnazjum nr 1 im. Ja-
nusza Korczaka włączone będzie do 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Henry-
ka Sienkiewicza, Gimnazjum nr 2 im. 
Karola Wojtyły – do Szkoły Podsta-
wowej nr 2 im. Marii Dąbrowskiej, a 
Gimnazjum im. ks. kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego w Siedlikowie – do 

tamtejszej Szkoły Podstawowej im. 
Stanisława Mikołajczyka. Jak zapew-
niono w uzasadnieniu do uchwały, w 
żadnej ze szkół nie będzie potrzeby 
wprowadzenia zmianowości. Radni 
zaakceptowali też granice obwodów 
szkolnych, które obowiązywać będą 
od 1 września 2019 roku. Wówczas 
na terenie miasta i gminy ma funk-
cjonować osiem ośmioklasowych 
szkół podstawowych: Szkoła Pod-
stawowa nr 1, nr 2 w Ostrzeszowie, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ro-
jowie, SP w Rogaszycach, Niedźwie-
dziu, Szklarce Przygodzickiej, Pota-
śni i Siedlikowie.

Teraz uchwała tra�  do Kuratorium 
Oświaty w Poznaniu. Zostanie rów-
nież przedstawiona związkom zawo-
dowym. Przy czym wiążąca będzie 
tylko opinia kuratorium. 

E. P. 

OSTRZESZOWSKA SIEĆ SZKÓŁ UCHWALONA



W niedzielę, 26 lutego w 
Domu Kultury w Czajko-

wie odbyło się coroczne spotka-
nie z okazji święta kobiet. Z za-
proszenia wójta Henryka Plichty 
oraz Stowarzyszenia „Razem dla 
Czajkowa” skorzystało wiele ko-
biet z gminy Czajków wraz z za-
proszonymi gośćmi.

Na uroczystość zaproszono panie 
ze wszystkich działających na terenie 
gminy Czajków Kół Gospodyń Wiej-
skich (które zawsze chętnie pomaga-
ją przy organizowaniu gminnych uro-
czystości) oraz panie pełniące różne 
funkcje społeczne. Nie zapomniano o 
sponsorach, którzy chętnie wspierają 
działalność Stowarzyszenia. Wśród 
zaproszonych byli również: europo-
seł Andrzej Grzyb, poseł na Sejm RP 
Bożena Henczyca, wicemarszałek 
Krzysztof Grabowski, radny woje-
wództwa wielkopolskiego Mikołaj 
Grzyb, członek Zarządu Powiatu 
Ostrzeszowskiego Zofia Witkowska, 
radny powiatowy Maksymilian Ptak 
i wielu innych dostojnych gości. 

Jako pierwszy głos zabrał wójt 
gminy Czajków Henryk Plichta, któ-
ry o kobietach powiedział mnóstwo 
pięknych słów. Złożył również naj-
serdeczniejsze życzenia. – Dzień ko-

biet to ważne święto, ponieważ ważna i 
ogromna jest rola kobiet w życiu rodzin-
nym, społecznym i politycznym. Rola 
ta przez wieki ulegała przemianom, 
ponieważ współczesna kobieta może 

się realizować, nie tylko jako troskliwa 
matka i żona, ale także jako polityk, 
przedsiębiorca, czy wyspecjalizowany 
pracownik. W naszym samorządzie, 
co mnie bardzo cieszy, mamy także 

kobiety. Pracują jako sołtysi, radne 
gminy, zajmują się kształceniem i wy-
chowaniem dzieci w szkołach. Kobiety 
piastują także stanowiska kierownicze 
instytucji i jednostek organizacyjnych w 
naszej gminie, dlatego z wielką radością 
witam wszystkie panie, które ten dzień 

postanowiły spędzić w naszym towarzy-
stwie, a swoją obecnością sprawić ra-
dość wszystkim tym, którzy trudzili się, 
aby to spotkanie miało taki odświętny 
charakter – mówił gospodarz gminy. 
Następnie głos zabrała posłanka Bo-
żena Henczyca, która wyraziła swoje 

zadowolenie z rosnącej świadomości 
kobiet i życzyła, aby wszystkie panie 
spełniały swoje pasje i robiły to, co 
podpowiada im serce. Rozdała rów-
nież każdej zebranej na sali kobiecie 
symboliczny prezent. 

Wicemarszałek Krzysztof Grabow-

ski złożył na ręce Przewodniczącej 
Kół Gospodyń Wiejskich oraz Prezes 
Stowarzyszenia „Razem dla Czajko-
wa” przepiękny bukiet kwiatów. Na 
koniec wszyscy panowie zaśpiewali 
„sto lat” oraz wznieśli toast za zdro-
wie miłych pań. 

O muzyczną oprawę uroczystości 
zadbał zespół „Czajkowianie” oraz 
zaprzyjaźnieni goście z Opatówka, 
w tym Karolina i Dariusz Góra z tej 
miejscowości. Do łez bawił kabaret 
EWG z Doruchowa.  

Następnie gości poczęstowano 
pysznymi smakołykami przygoto-
wanymi przez członkinie KGW, które 
podali oczywiście niezastąpieni pa-
nowie radni, sołtysi i urzędnicy, któ-
rzy z roku na rok nabierają większej 
wprawy w obsłudze. 

Podczas uroczystości nie zabrakło 
podziękowań skierowanych do orga-
nizatorów, sponsorów i wszystkich 
osób, które przyczyniły się do orga-
nizacji spotkania. 

Z okazji tego wyjątkowego święta 
wszystkim kobietom życzymy pogo-
dy ducha, spełnienia najskrytszych 
marzeń oraz wdzięczności i miłości 
najbliższych. 

MoN
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W dniu 18 lutego w Olszynie 
odbył się wieczorek kar-

nawałowy, na który przybyło 48 
par. Szanownych gości powitał 
sołtys oraz rada sołecka życząc 
przyjemnej i udanej zabawy do 
samego rana. 

W czasie tego wieczoru uczestni-
cy zostali obdarowani czekoladami, 
na których znajdowały się numery z 
nagrodami. Osobom, którym udało 
się wygrać owe niespodzianki, ser-
decznie gratulujemy. Wartościowe 
nagrody zostały ufundowane przez 
firmy: DROBUD, STABUD, MAX 
ELECTRO, AKME, SKI SERWIS 
CENTRUM, RAFAX, Zakład optycz-
ny PUNKT WIDZENIA, FABRYKA 
MOCY, KC-STUDIO, Gabinet Fizjo-
terapii AMED, Gabinet Kosmetyczny 
MONIKA KUPCZYK-KOKOT, Przy-
był Mieczysław, Radę Sołecką oraz 
dwóch sponsorów anonimowych.

Bardzo dziękujemy wszystkim 
sponsorom i tym, którzy bezintere-
sownie pomogli przy organizacji tej 
imprezy. Również dziękujemy wspa-
niałym gościom za przybycie i wspa-
niałą zabawę. DJ’owi Play za dawkę 
muzyki, paniom z obsługi i pani Ju-
stynie wraz z załogą kuchni, które 
zadbały o pyszne jedzenie. 

Organizatorzy: sołtys Marcin 
Kokot oraz Rada Sołecka Olszyny - 
Sylwia Daszczyk, Marta Zawidzka, 
Leszek Babarowski, Justyna Czekaj, 
Krystian Hołoś, Krzysztof Kempa

W OLSZYNIE KARNAWAŁOWO

DZIEŃ KOBIET W CZAJKOWIE

   W dniu 18 lutego 2017 r. odbył 
się jubileusz 20-lecia Zespołu 

Piosenki Biesiadnej „Kobylogó-
rzanie”, który rozpoczął się o go-
dzinie 17 mszą świętą w kościele 
pw. św. Jadwigi Śląskiej w Koby-
lej Górze. Nabożeństwu prze-
wodniczył ks. kanonik Tomasz 
Dereziński. Następnie zaprosze-
ni goście udali się do restauracji 
„Jantar”, gdzie kontynuowano 
to ważne wydarzenie. 

Zaproszonych gości powitali: pani 
Maria Góra i pan Stanisław Kątnik, 
który przedstawił również historię 
powstania „Kobylogórzan” oraz po-
dziękował wszystkim, którzy przez 
tyle lat wspierali zespół, przede 
wszystkim pani Marii Kozłowskiej 
i  panu Jerzemu Przygodzie – któ-
rych nazwał rodzicami „Kobylogó-
rzan”, gdyż to oni zebrali chętnych 
do utworzenia zespołu, kiedy to 2 
lutego 1997 r. reaktywowano Koby-
logórski Ośrodek Kultury. 

     Po przedstawieniu historii 
nadszedł czas na gratulacje, które 
rozpoczął zespół „Międzyborzanie”. 

Następnie głos zabrali zaproszeni 
goście, którzy nie kryli wyrazów 
uznania oraz życzyli zdrowia, szczę-
ścia, wielu koncertów oraz chęci do 
dalszego działania, w celu propago-
wania polskiej piosenki biesiadnej. 
Do zabawnej sytuacji doszło w mo-
mencie, gdy pani Maria Góra i pan 
Stanisław Kątnik podarowali sobie 
wzajemnie, w  ramach długoletniej 
współpracy, fotografię przedstawia-
jącą cały zespół. Po chwili okazało 

się, że wręczyli sobie to samo zdjęcie. 
            Następnie wszyscy zostali za-

proszeni do pamiątkowego zdjęcia.
Był to wieczór pełen radości, któ-

remu towarzyszył dźwięk i  śpiew 
muzyki biesiadnej.

Obecny skład zespołu: Maria 
Adler, Maria Góra, Kazimiera Ba-
naszak, Genowefa Dziuba, Urszula 
Lewek, Maria Małolepsza, Janina 
Szudy, Maria Smolna, Józef Staw-
ski, Jerzy Przygoda,  Zenon Kubiak,  
Anna i  Paweł Wilińscy, Stanisław 
Kątnik.

www.kobyla-gora.pl

JUBILEUSZ 20-LECIA 
ZESPOŁU PIOSENKI 

BIESIADNEJ 
„KOBYLOGÓRZANIE”
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Spotkanie z okazji zbliżają-
cego się Dnia Kobiet zorga-

nizowały panie należące do Sto-
warzyszenia Koła Gospodyń 
Wiejskich w Bierzowie. Nie zabra-
kło życzeń i kwiatów. 

Wszystkich zgromadzonych w nie-
dzielne popołudnie, 26 lutego przy-
witała prezes stowarzyszenia Małgo-
rzata Wawrzyniak. Oprócz członkiń 
koła przybyli również zaproszeni 
goście w osobach europosła Andrze-
ja Grzyba, starosty Lecha Janickie-
go oraz wiceprzewodniczącego rady 
powiatu Mieczysława Matyszkie-
wicza. Nie zabrakło również życzeń 

od wójta gminy Wiesława Berskiego. 
We wspólnym świętowaniu uczest-
niczyła także sołtys Bierzowa Ewa 
Skrobańska. 

Spotkanie było doskonałą okazją 
do podsumowania minionego roku i 
dokonań stowarzyszenia w tym cza-
sie. Do największych należy Święto 
Chleba, które na stałe wpisało się w 
kalendarz nie tylko miejscowych, ale 
i gminnych imprez. Małgorzata Waw-
rzyniak podziękowała w tym miejscu 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
jego organizacji zarówno finansowo, 
jak i fizycznie, poświęcając swój cen-
ny czas. W 2016 roku stowarzyszenie 

spotkało niezwykłe wyróżnienie, a 
mianowicie 5. miejsce w konkursie 
na Najsympatyczniejsze i Najpręż-
niejsze Koło Gospodyń Wiejskich w 
Wielkopolsce. 

- Za całokształt pracy włożonej w 
stowarzyszenie bardzo dziękuję i życzę 
wszystkiego najlepszego. Zdrowia, suk-
cesów w życiu osobistym i zawodowym, 
oby nasza współpraca układała się jak 
najlepiej. Zrozumienia, życzliwości, 
uśmiechu dla ludzi oraz podejmowania 
z entuzjazmem kolejnych kreatywnych, 
pełnych wyzwań inicjatyw, by każde 
działanie przyniosło satysfakcję i wy-
pełniło kolejne piękne karty w historii 
naszej wsi, a nasza praca zapisała się w 
pamięci obecnych i przyszłych pokoleń 
– tego z okazji zbliżającego się Dnia 
Kobiet życzyła członkiniom M. Waw-
rzyniak. Również goście złożyli pa-
niom wiele miłych życzeń, po czym 
wręczyli słodki podarunek w postaci 
czekolady i kwiatów. Nie zabrakło 
oczywiście uroczystego ,,sto lat” i 
toastu. 

W takim dniu kobietom należy się 
szacunek, odrobina przyjemności 
i oddechu od codzienności, a tego z 
pewnością tego popołudnia nie za-
brakło, bo paniom dopisywały humo-

ry i dobry nastrój przy kawie, cieście 
i suto zastawionym stole. W tle oczy-
wiście nie zabrakło muzyki, która 
niejedną nogę pod stołem poderwała 

do tańca. Spotkanie upłyneło w miłej 
i przyjemnej atmosferze. 

MaG

Uświetniająca wiele regio-
nalnych imprez i nie tylko 

Miejska Orkiestra Dęta Ostrze-
szów po raz kolejny zaprezento-
wała się przed lokalną publiczno-
ścią. Sala widowiskowa OCK 
wypełniona była ponad stan.

 Śladem lat ubiegłych tak i w tym 
roku w Ostrzeszowskim Centrum 
Kultury miał miejsce koncert Miej-
skiej Orkiestry Dętej Ostrzeszów. W 
minioną niedzielę, 26 lutego sala 
widowiskowa dosłownie pękała w 
szwach. Na dziesięć minut przez roz-
poczęciem wydarzenia nie było już 
szans na znalezienie wolnego miej-
sca siedzącego. Co więcej, nawet te 
dodatkowe, dostawione specjalnie 
na tę okazję, były zajęte. Świadczyć 
to może jedynie o tym, że coroczne 
koncerty przypadły ostrzeszowia-
nom do gustu, a ich organizacja jest 
jak najbardziej uzasadniona. 

Niedzielne wydarzenie, jak przy-
stało na koncert orkiestry dętej, roz-
poczęło się od znanego wszystkim 
utworu „Jest w orkiestrach dętych 
jakaś siła”. Członkowie zespołu pod 
batutą kapelmistrza Pawła Kosso-
ka złamali stereotypy i po raz ko-

lejny udowodnili, że poza utworami 
marszowymi nie straszne im również 
przeboje filmowe, a także muzyka po-
ważna. Wszystko oczywiście w odpo-
wiedniej aranżacji. Podczas koncertu 
usłyszeć mogliśmy między innymi 
słynnego „Can cana”, przy którym 
nogi publiczności same rwały się do 
tańca, nieśmiertelne „The power of 
love” w solowym wykonaniu Macieja 
Piaseckiego na trąbce, a także mu-
zykę z filmu „Janosik”. Nie zabrakło 
również znanych (chyba) wszystkim 
piosenek Zbigniewa Wodeckiego, z  
rozpoznawaniem których tytułów 
śpiewająco poradziła sobie widownia. 

Warto dodać, że w gronie kilku-
dziesięciu muzyków, poza weterana-
mi, których od wielu lat  podziwiać 
możemy podczas różnych uroczysto-
ści, na niedzielnym koncercie pojawi-
ły się również nowe twarze. W ostat-
nim czasie Miejską Orkiestrę Dętą 
zasilili: Izabela Organista (sak-
sofon altowy), Zosia Witkowska 
(saksofon altowy), Natalia Zakrzew-
ska (saksofon altowy), Marta Mydlak 
(saksofon tenorowy) oraz Weronika 
Wajerowska (trąbka). Mimo kilku no-
wych „nabytków” drzwi do orkiestry 

nadal jednak są otwarte dla wszystkich, 
którzy zechcieliby do niej dołączyć. - Je-
żeli ktoś chce grać, muzykować, serdecznie 
zapraszamy – zachęcał P. Kossok. 

Wśród koncertowej publiczności 
pojawili przedstawiciele władz samo-
rządowych Ostrzeszowa. Był między 
innymi burmistrz Mariusz Witek, a 
także przewodniczący Rady Miejskiej  
Edward Skrzypek.  - Chciałbym z całe-
go serca podziękować miejskiej orkiestrze 
z Ostrzeszowa, naszej orkiestrze, za dzi-
siejszy koncert. Myślę, że wszystkim nam 
się podoba to, co orkiestra robi, nie tylko 
dziś, ale przez cały rok – domniemywał 
włodarz Ostrzeszowa, jednocześnie 
wyrażając nadzieję, że grupa nadal bę-
dzie uświetniać lokalne uroczystości. 

Wyjątkowy, kilkunasty już z kolei 
koncert zakończył się owacjami na 
stojąco i oczywiście bisem. Orkiestra 
na pożegnanie z publicznością zagra-
ła „The Final Cauntdown” zespołu Eu-
rope. Najbliższy koncert ostrzeszow-
skich muzyków planowany jest na 23 
kwietnia. Tym razem odbędzie się 
w plenerze podczas Crossu Ostrze-
szowskiego, a kolejny 3 maja w trak-
cie Festynu Majowego. 

KK

DZIEŃ KOBIET W BIERZOWIE

ZAKOŃCZENIE KARNAWAŁU Z MIEJSKĄ ORKIESTRĄ DĘTĄ

Miejska Orkiestra Dęta Ostrzeszów na czele z tamburmajorem - Magdaleną Górą-Nawrot

Frekwencja - jak widać - nie zawiodła

Muzycy pod batutą kapelmistrza Pawła Kossoka
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TRAPPIST-1 System - przełomowe odkrycie astronomów
NASA i Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO) ogłosiły w środę 15 lutego odkrycie niezwykłe-

go pozasłonecznego układu planetarnego. Wokół gwiazdy TRAPPIST-1, odległej około 40 lat świetlnych 
od Słońca, krąży aż 7 planet o rozmiarach podobnych do rozmiarów Ziemi. Na trzech z nich oznaczonych 
jako TRAPPIST-1e,f,g  mogą być warunki do życia! Specjaliści z NASA nie kryją radości. 

Teleskop Kosmiczny Spitzera  ujawnił pierwszy znany system siedmiu planet wielkości 
Ziemi wokół jednej gwiazdy. Trzy z tych planet są  usytuowane wokół gwiazdy macierzystej 
w  ekosferze czyli   tzw.  strefie zamieszkiwalnej (habitable zone), gdzie na  skalistych planetach  
jest najbardziej prawdopodobne, że woda  występuje w stanie ciekłym. Odkrycie to ustanawia 
nowy rekord  liczby planet  znajdujących się w ekosferze krążących wokół jednej gwiazdy spoza 
naszego układu słonecznego. Każda z tych siedmiu planetach może mieć ciekłą wodę - klucz do 
życia jak wiemy  w odpowiednich warunkach atmosferycznych, ale najwyższe szanse mają trzy 
znajdujące się  w ekosferze: TRAPPIST-1e, TRAPPIST -1f, TRAPPIST -1g. 

„To odkrycie może być znaczącą częścią układanki znalezienia środowiska do zamieszkania, 
a więc miejsca, które sprzyjają życiu”, powiedział Thomas Zurbuchen z NASA w Waszyngtonie, 
a odpowiadając na pytanie „czy jesteśmy sami”  stwierdził, że jest to  priorytetem nauki i zna-
lezienie tak wielu planet, takich jak te po raz pierwszy w ekosferze  jest niezwykłe  i krokiem  
naprzód w kierunku osiągnięcia tego celu.

Ten układ planet jest stosunkowo blisko nas. Znajduje się w odległości około 40 lat świetl-
nych (235 bilionów mil) od Ziemi w konstelacji Wodnika. Ponieważ znajdują się poza naszym 
Układem Słonecznym, planety te są naukowo zwane jako egzoplanety. Odkryty system  planet 
nazywa się TRAPPIST-1, od  zrobotyzowanego belgijskiego  teleskopu  ESO La Silla Observa-
tory położonego  wysoko w chilijskich  górach, który rozpoczął pracę  w 2010 roku o nazwie 
TRAPPIST (z angielskiego: TRAnsiting Planets and PlanetesImals Small Telescope –South)   
szukającego egzoplanet metodą tranzytu. Zespół astronomów kierowany przez Michaela 
Gillona z Instytutu Astrofizyki i  Geofizyki Uniwersytu w Liège w Belgii, użył  tego teleskopu 
do obserwacji ultra zimnego  karła  zwanego obecnie jako Trappist-1. Dzięki wykorzystaniu 
fotometrii tranzytowej, odkryto trzy planety wielkości Ziemi orbitujące wokół tej gwiazdy.  
Wspomagany przez kilka teleskopów naziemnych, w tym  z Europejskiego Obserwatorium Po-
łudniowego Bardzo Dużego Teleskopu  (VLT -  Very Large Telescop) Teleskop Kosmiczny Spitzera 
potwierdził istnienie dwóch z tych planet i odkrył te pięć dodatkowych, zwiększając  liczbę 
znanych planet w systemie do siedmiu. Te nowe wyniki zostały opublikowane w ubiegłą środę  
w czasopiśmie Nature i zostały ogłoszone na konferencji prasowej w siedzibie NASA w Wa-
szyngtonie.

Wykorzystując dane z teleskopu Spitzera, zespół precyzyjnie określił rozmiary siedmiu planet 
i  oszacował masy sześciu z nich, pozwalające określić  ich gęstość. Na podstawie  ich gęstości 
stwierdzono z dużym  prawdopodobieństwem, że  wszystkie planety systemu  TRAPPIST-1  mogą 
być skaliste. Dalsze obserwacje pomogą  nie tylko potwierdzić, czy są one bogate w wodę, ale 
również  wykazać czy  mogą mieć ciekłą wodę na ich powierzchniach. Masa siódmej i najdalszej 
egzoplanety nie została jeszcze oszacowana - naukowcy uważają, że to może być świat lodowy  
- „kula śniegu” , ale na to potrzebne są dalsze obserwacje.

„Siedem cudów systemu TRAPPIST-1 to pierwsze planety wielkości Ziemi, które zostały znale-
zione na orbicie tego rodzaju gwiazdy”, powiedział Michael Gillon, główny autor artykułu i główny 
badacz  egzoplanet systemy TRAPPIST.  „Są one  również najlepszym celem  do badania atmos-
fery potencjalnie nadających się do mieszkania  światów wielkości Ziemi”. W przeciwieństwie 

do naszego Słońca, gwiazdę TRAPPIST-1 sklasyfikowano jako ultra-zimny karzeł, tak zimny, 
że woda mogła przetrwać na planetach orbitujących bardzo blisko tej gwiazdy, bliżej niż jest to 
możliwe na planetach w naszym Układzie Słonecznym. Wszystkie siedem planet TRAPPIST-1 
mają orbity bliżej swojej gwiazdy macierzystej niż Merkury  w naszym Układzie Słonecznym. 
Planety są również bardzo blisko siebie. Jeżeli ktoś  stanąłby  na powierzchni jednej z  tych pla-
net, patrzeć w górę  mógłby zobaczyć   geologiczne struktury  lub chmury sąsiednich światów, 
które czasami ukazywałyby  się większe niż Księżyc na ziemskim niebie.

Planety mogą być również „pływowo zablokowane” przez  gwiazdę, co oznacza, że ta    sama 
strona planety jest zawsze skierowana na gwiazdkę (jak Księżyc przez Ziemię), a więc na  każdej 
stronie jest albo wiecznie dzień albo noc. Może to oznaczać, że warunki pogodowe  mogą być 
całkowicie odmienne od tych na Ziemi,  jak  np. silne wiatry wiejące od strony dnia do strony 
nocy i ekstremalne zmian temperatury.

Teleskop Spitzera, pracujący w podczerwieni  doskonale nadaje się do studiowania egzoplanet 
TRAPPIST-1, ponieważ gwiazda ta świeci najjaśniej w świetle podczerwonym, którego dłu-
gość fali jest dłuższa niż może to zobaczyć ludzkie oko. Więc w  2016 roku, Spitzer obserwował  
gwiazdę TRAPPIST-1 prawie nieprzerwanie przez 500 godzin. Teleskop Spitzera ma wyjątkową 
pozycję na swojej orbicie  by obserwować wystarczająco   dużo przejść - tranzytów planet przed  
swoją gwiazdą macierzystą, aby odsłonić złożoną architekturę systemu. Inżynierowie zopty-
malizowali zdolność Spitzera do obserwacji   tranzytu planet podczas „ciepłych misji  Spitzera”,  
która rozpoczęła się gdy  zgodnie z planem zabrakło w sondzie chłodziwa  (ciekłego helu)   po 
pierwszych pięciu lat jego działalności.

„To najbardziej ekscytujące wyniki jakie  widziałem w ciągu 14 lat działalności Spitzera,” po-
wiedział Sean Carey, dyrektor Centrum Naukowego  Spitzera NASA - Caltech / IPAC w Pasadenie 
,Kalifornia.  „Spitzer będzie dalej  pomagał  naszemu zrozumieniu tych planet, a  Kosmiczny 
Teleskop Jamesa Webb’a będzie to kontynuował, więcej dalsze obserwacje tego systemu  egzo-
planet  na pewno ujawnią nam  kolejne tajemnice.”

Podążając za odkryciem Spitzer’a,  Kosmiczny Teleskop Hubble’a zainicjował przegląd czterech 
planet, w tym trzech z ekosfery TRAPPIST-1. Obserwacje te mają na celu ocenę występowania 
wokół tych planet gęstej  atmosfery wodoru, typowej dla gazowych  olbrzymów  jak Neptun. 
W maju 2016 roku, zespół Hubble obserwował  dwie najbliższe planety (TRAPPIST-1b i c), ale  
nie znalazł dowodów na taką „gęstą” atmosferę. To  wzmacnia twierdzenie, że najbliższe planety 
tej gwiazdy  mają naturę skalistą.

Planety  systemu TRAPPIST-1 będą  jedną  z najlepszych możliwości w najbliższej dekadzie do 
badania atmosfery wokół planet wielkości Ziemi” powiedziała Nikole Lewis, współprowadząca  
badania z użyciem kamer Teleskopu  Hubble’a. Kosmiczny Teleskop  Kepler zwany łowcą planet  
również  bada  egzoplanety TRAPPIS-1.  Mierzy bardzo małe  zmian jasności gwiazdy spowodo-
wane tranzytem tych planet. Działający w ramach misji K2, obserwacje sondy  pozwolą astro-
nomom dopracować  właściwości znanych już  planet, a także na poszukiwanie dodatkowych 
planet w  tym systemie. Obserwacje K2 zakończą  na początku marca.

Obecne  pracujące Kosmiczne Teleskopy: Spitzer, Hubble i Kepler pomogą astronomom  w zapla-
nowaniu dalszych badań z wykorzystaniem  Kosmicznego Teleskopu  Jamesa Webba.  Jego misja 
zaplanowana jest na  rok 2018. Mając znacznie większą czułością, Teleskop Webb’a  będzie w sta-
nie wykryć „chemiczne odciski palców”  wody, metanu, tlenu, ozonu, i inne składniki atmosfery 
tych planety. Webb będzie również analizował temperatury planet i  ciśnienie powierzchniowe 
- kluczowe czynniki w ocenie  możliwości  do ich zamieszkania.

Piotr Duczmal – CWINT
Źródło: NASA http://www.spitzer.caltech.edu/trappist-1 

                https://exoplanets.nasa.gov/trappist1
Grafiki: NASA/JPL-Caltech/R. Hurt, T. Pyle (IPAC)

Kontakt: centrumwiedzy@parzynow.pl
Archiwalne numery Patrząc w NIEBO: www.cwint.org.pl
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z 
VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy 
SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń 

co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie 
wybrany seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłosze-
nia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska 

szczęśliwych
 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 

W tym tygodniu bilety wygrywają: 
Grażyna Raszewska-Nolbert z Pisarzowic
oraz Sylwia Matyjaszczyk z Ostrzeszowa

 Gratulujemy! 
(Osoby te prosimy o odbiór biletów w kasie kina w tygodniu,

 w którym zostały rozlosowane).

Stało się już tradycją, że Pol-
ski Komitet Normalizacyj-

ny zaprasza uczniów i nauczycie-
li szkół ponadgimnazjalnych 
wszelkich typów do udziału w 
kolejnych edycjach   konkursu 
„Normalizacja i Ja”.

Głównym celem konkursu, jaki 
przyświeca organizatorom, jest upo-
wszechnienie wśród młodego poko-
lenia przekonania, że tylko Polskie 
Normy gwarantują bezpieczeństwo 
wyrobów. 

V Ogólnopolski Konkurs „Nor-
malizacja i ja” dotyczył tematu sto-
sowania norm jako gwarancji bez-
pieczeństwa wyrobów. Zadaniem 
uczestników było nakręcenie filmu 
dotyczącego wspomnianego tematu.

Na ogłoszenie konkursowe odpo-

wiedziały 173 osoby. III miejsce w 
tym konkursie zdobyła uczennica 
Zespołu Szkół nr 1 Patrycja Karwik z 
klasy III Technikum Budowlanego. -  
Jury doceniło film, który wykonała 
pod kierunkiem nauczycielki przed-
miotów zawodowych budowlanych 
- pani Bożeny Mierniczak.

Uroczysta gala rozdania nagród 
odbędzie się 15 marca w Warszawie. 

(bm)

21 lutego  2017 r. w Zespole 
Szkól nr 1 w Ostrzeszowie 

królowali fryzjerzy. Stało się to 
za sprawą wydarzenia, w trakcie 
którego została otwarta nowa 
pracownia fryzjerska. Młodzi 
styliści  zademonstrowali w niej 
swoje umiejętności. Następnie w 
auli szkolnej zgromadzona pu-
bliczność wzięła udział w spotka-
niu z p. Martą Orzeszyną, autorką 
książki „Antoine Cierplikowski. 
Król fryzjerów, fryzjer królów”.

Historia polskiego fryzjera, któ-
ry dzięki talentowi i determinacji 
został stylistą najbardziej znanych 
kobiet XX wieku pochłonęła uwagę 
słuchaczy. P. Marta w zakończeniu, 
nawiązując do biografii bohatera 
swojej książki i własnych doświad-
czeń życiowych, stwierdziła, że nie 
warto rezygnować z marzeń i war-
to je realizować! Zwieńczeniem tej 

części spotkania były dwa pokazy 
przygotowane przez  uczniów: fry-
zur opartych na twórczości Anto-
ine Cierplikowskiego oraz strojów i 
stylizacji związanych z najważniej-
szymi dla mody epokami. Dyrektor 
szkoły p. Dariusz Grzesik podzięko-
wał w podsumowaniu p. Marcie oraz 
wszystkim osobom zaangażowanym 
w ten projekt. Podziękowania znala-
zły się również w wystąpieniu p. wi-
cestarosty Adama Mickiewicza. W 
tym interesującym spotkaniu udział 

wzięła również p. Zofia Witkowska 
- przedstawicielka Zarządu Powia-
tu, emerytowany dyrektor szkoły 
p. Jerzy Kowalski, p. Elżbieta Kaź-
mierczak z Cechu Rzemiosł Różnych 
Małych i Dużych Przedsiębiorstw 
w Ostrzeszowie, przedstawiciele 
Ochotniczego Hufca Pracy, lokal-
nych przedsiębiorców oraz dzienni-
karze.

Z początkiem nowego roku 
uczniowie technikum me-

chatronicznego mają możliwość 
nauki podstaw robotyki na no-
wych zestawach dydaktycznych. 

Modułowa budowa zestawów po-
zwala na różne konfiguracje budowa-
nych urządzeń, co w dużym stopniu 
przekłada się na atrakcyjność zajęć. 
Uczniowie mają możliwość pracy na 
następujących zestawach:

- Starter Robot Kit - doskonały 
zestaw dla początkujących roboty-
ków. Dzięki zestawowi instrukcji 
każdy może rozpocząć swoją przygo-
dę z programowaniem, elektroniką i 
robotyką.

- XY Ploter Robot Kit - jest ry-
sującym robotem, który może poru-
szać np. długopisem rysując grafikę 
cyfrową na płaskiej powierzchni. Ro-
bot może być również wyposażony w 
grawer laserowy. 

- mDrawBot - jest największym 
na świecie, w pełni funkcjonalnym 
robotem rysunkowym four in one. 
Może być montowany na 4 różnych 
konfiguracjach: mScara, mSpider, 
mEggBot i mCar.

Uczniowie z dużym zaintereso-
waniem rozpoczęli prace od zmon-
towania zestawów. Ilość elementów 
składowych każdego z zestawów 
powodowała, iż zadanie to nie było 
wcale takie łatwe, jak pierwotnie się 
wydawało. Liczne małe i precyzyjnie 

wykonane elementy podczas monta-
żu wymagały skupienia i dokładno-
ści. Zmontowane zestawy stanowią 
bardzo ciekawe rozszerzenie zajęć 
praktycznych i niewątpliwie w du-
żym stopniu wpływają na atrakcyj-
ność zajęć. 

Marysia jest już w domu. Czuje się dobrze i 
powoli wraca do formy.

O cierpiącej na mukowiscydozę dwunastoletniej Ma-
rysi Seteckiej ze Strzyżewa pisaliśmy już wiele razy.  
Dziewczynka po udanym przeszczepie płuc  i 3-mie-
sięcznym pobycie w klinice w Wiedniu w sobotę, 18 
lutego wróciła do domu. Tam czekało na nią mnóstwo 
niespodzianek, poczynając od nowego pokoju, a kończąc 
na najważniejszym – spotkaniu z rodziną. 

Dziewczynka po udanej operacji bardzo szybko wróci-
ła do formy. Jak wspomina ciocia Marysi, Daria Kwapisz 
fakt ten zadziwił nawet lekarzy w klinice w Wiedniu. - 
Jeszcze niedawno problem sprawiało jej przejście zaledwie 
kilku metrów z podłączonym tlenem. Teraz Marysia każde-
go dnia ćwiczy na rowerku stacjonarnym pokonując dystans 
10-15 km, chodzi na spacery i zagrała już w piłkę nożną z 
bratem. Te niby proste czynności były dla Marysi jeszcze 
niedawno niemożliwe. Teraz jest wulkanem energii, rado-
sną, uśmiechniętą i zadowoloną dziewczynką – opowiada. 
Co ciekawe, dziewczynka już zapowiedziała, że wiosną 
z rowerka stacjonarnego zamierza przesiąść się na ten 
prawdziwy. Bez wątpienia może to być znakiem, iż Ma-
rysia ma się już coraz lepiej i nie brakuje jej sił do walki z 
chorobą.  Oczywiście przez cały czas dziewczynka musi 
być pod stałą kontrolą lekarską i średnio co 3-4 tygodnie 
będzie odwiedzała klinikę w Wiedniu. Najgorsze jednak 
już za nią.

 Choć przez najbliższy rok nie będzie mogła jeszcze 
chodzić do szkoły, to już rozpoczęła nauczanie indywi-
dualne w domu. - Cała historia Marysi jest dowodem, że 
wśród nas są ludzie o wielkich sercach, dzięki ich pomocy Ma-
rysia otrzymała szansę na nowe życie. Nasza wdzięczność 
jest ogromna i żadne słowa nie są w stanie tego wyrazić! - 
mówi ciocia dwunastolatki. Warto tutaj przypomnieć, 
że na rzecz dziewczynki organizowane były liczne akcje 
pomocowe i festyny, z których dochód przeznaczony zo-
stał na operację. 

KK

Kolejny rok uczniowie z Ze-
społu Szkół nr 1  w Ostrze-

szowie uczą się języków obcych 
dzięki platformie Insta.
Ling.  Czym jest Program Insta.
Ling dla Szkół?  Insta.Ling jest 
stroną WWW do nauki słówek ję-
zyków obcych oraz ortografii języ-
ka polskiego. Nauczyciel przydzie-
la słówka z przerabianego w szkole 
materiału, a uczniowie razem z 
Insta.Ling powtarzają je w domu.

Nauczyciel i rodzice dostają szcze-
gółowe raporty o systematyczności 
pracy ucznia i jego postępach w na-
uce, a Insta.Ling dba, aby powtórki 

słówek były dostosowane indywi-
dualnie do potrzeb ucznia. Uczest-
nictwo w Programie Insta.Ling dla 
Szkół daje bezpłatny dostęp do syste-

mu dla nauczyciela, uczniów i rodzi-
ców. Więcej na: https://instaling.pl/ 

Przypominamy, że w Zespole Szkół 
nr 1 na lekcjach języka angielskiego 
już kolejny rok prowadzona jest in-
nowacja pedagogiczna pt. „Metoda 
odwróconej klasy w nauczaniu języ-
ka angielskiego z wykorzystaniem 
e-platformy do nauki słówek Insta.
Ling”, jej autorką jest p. Justyna 
Mak. Jest ona odpowiedzią na ciągłe 
poszukiwanie niekonwencjonalnych 
i kreatywnych form i metod pracy z 
młodzieżą, na niesztampowe podej-
ście do systematyczności i motywacji 
w nauce obcych słówek.

III MIEJSCE PATRYCJI 
KARWIK W OGÓLNOPOLSKIM 

KONKURSIE 
„NORMALIZACJA I JA”

FRYZJERSKIE ŚWIĘTO 
W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 

W OSTRZESZOWIE

ZESTAWY MAKEBLOCK 
EDUCATION W NASZEJ SZKOLE

HISTORIA Z HAPPY ENDEM

UCZNIOWIE Z ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 
JUŻ KOLEJNY ROK UCZĄ SIĘ DZIĘKI 

PROGRAMOWI INSTA.LING

Marysia jak widać ma się całkiem nieźle. Tort to jedna 
z niespodzianek jakie czekały ją po powrocie do domu



www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

16 28 lutego 2017 r.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

MOTORYZACYJNE:

SPRZEDAM
Citroen Jumpy 1.9D, 98r., bus blaszak, 
cena: 550zł, tel: 667 419 551 [24.02.]

Volkswagen Golf 4. 1.9TDi, 00r., 5 drzwi, 
niebieski, klimatyzacja, wspomaganie kie-
rownicy, p.p, ABS, cena: 6 200zł, tel: 667 
058 718 [24.02.] 

Nissan Almera Tino 1.8, 02r., srebrny, kli-
matyzacja, elektryczne szyby, ABS, wspo-
maganie kierownicy, cena: 6 800zł, tel: 667 
058 718 [24.02.]

Volkswagen Passat, 2.0 TDI 8V. 06r., prze-
bieg: 170 000km, auto w bardzo dobrym 
stanie technicznym i wizualnym, właści-
ciel niepalący, wymienione wszystkie � ltry, 
olej i rozrząd. Ważne OC i przegląd, cena: 
20 500zł, tel: 691 303 717 [24.02.]

Renault Scenic II Grande, 1.9 Dci, 05r., 
120km, ABS, klimatyzacja, el. Szyby, el. 
Lusterka, centralny zamek, wspomaga-
nie kierownicy, poduszki powietrzne, 
5-drzwiowy, 7-osobowy, srebrny, cena: 9 
900zł, tel: 660 017 579 [17.02.]

Seat Toledo, 1.6 benzyna, 97r., srebrny, za-
rejestrowany, ważny przegląd, tel: 601 539 
162 [17.02.]

Opel Astra II (G) kombi poj. 2,0 (101KM) 
kolor srebrny, rok prod. 99, przebieg 265 
000km, alu felgi 16”, ABS, wsp. kierowni-
cy, poduszki powietrzne, el. szyby, szyber 
dach, komplet opon zimowych na felgach 
15” cena 3 800 zł, tel: 792 064 006 [17.02.]

Vw Golf 2.0 ben+gaz, 95r., elekryczne 
szyby, lusterka, szyberdach, klimatyzacja,  
hak, cena: 1 700zł, dzwonić wieczorem, tel: 
691 320 497 [17.02.]

Audi A6 2.8, V6 benzyna, stan bardzo do-
bry, przebieg 149 000 km, ubezpieczony, 
zarejestrowany, bogate wyposażenie, czar-
ny kombi, cena: 31 000zł, tel: 663 034 016 
[17.02.]

Renault Megane II kombi 1.9dci, boga-

te wyposażenie, zarejestrowany w kraju, 
cena: 6 200zł do negocjacji, tel: 663 364 
002 [17.02.] 

Opel Meriva, 1.3 diesel, 06r., czarny, zare-
jestrowany, ubezpieczony, przebieg: 142 
000 km, el.szyby, wspomaganie, radio cd, 
5-drzwiowy, tel: 698 069 446 [17.02.]

Skuter Rhon, cena: 700zł do uzgodnienia, 
tel: 609 718 294 [10.02.] 

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, ko-
lor granatowy, c. zamek, elektryczne szyby, 
klimatyzacja, podgrzewane siedzenia, hak 
holowniczy, po wymianie rozrządu, cena: 
do uzgodnienia,  tel: 662 700 663 [10.02.]

Renault Clio II 08 rok .,1.5 DCI , przebieg: 
105 000km, kolor granatowy, 4/5 drzwi 
,centralny zamek, abs, wspomaganie kie-
rownicy, radio ,klimatyzacja, elektryczne 
szyby, poduszki powietrzne ,auto zadba-
ne ,sprowadzone, zarejestrowane, ważne 
opłaty, cena: 9 500zł, tel: 605 468 332 
[10.02.]

Peugeot 306. Do kapitalnego remontu lub 
w całości na części. Ważne ubezpieczenie 
i przegląd, cena: 500 zł do negocjacji, tel: 
792 736 047 [10.02.] 

Renault Scenic 2, 07r, 175 000km., 2.0 
Diesel, zarejstrowany w Polsce, w pełni 
sprawny, tel: 509 321 317 [10.02.] 

Alfa Romeo 147, 05 r., po lifcie, 1,6 benzy-
na, 120 kM, przebieg 112 000km.,  klima-
tyzacja, poduszki powietrzne, ABS, ASR, 
centralny zamek, el. szyby, el. podgrze-
wane lusterka, przednie fotele z funkcją 
pamięci położenia, wielofunkcyjna kierow-
nica, 3 drzwiowy, czerwony, zadbany, gara-
żowany, tel: 606820648 [10.02.]

Toyota Charlet, 1.3, 93r., czerwony, nowy 
akumulator I chłodnica, ważny przegląd I 
OC, cena: 1 200zł do uzgodnienia, tel: 62 
730 26 76 [3.02.]

Ford Mondeo MK2, 1.6, benzyna+gaz 
(ważny do 2025r.,), 97r., uszkodzony, tel: 

667 224 970 [3.02.]

Citroen Berlingo 1.9 D, 03r., przebieg: 160 
000km,  srebrny klimatyzacja, abs, el szy-
by, wspom., kierownicy, uszkodzony, cena: 
1 800 zł, tel: 661 971 639 [3.02.]

Vw Passat 1,9 TDI, 130 KM, 02r., przebieg: 
300 000km, jasny granat, kombi, automat, 
klimatyzacja, szyberdach, ABS, centralny 
zamek, komplet kół zimowych, felgi stalo-
we, cena: 5 700zł, tel: 604 877 783 [3.02.] 

Peugeot Partner, 08r., 1,6HDI, przebieg: 
220 000 km, 90KM, pięcio-osobowy, kli-
matyzacja, ABS, poduszki powietrzne, 
wspomaganie kierownicy, tempomat, 
bezwypadkowy, zarejestrowany w Polsce, 
zadbany, cena: 22 000zł, tel: 697 609 391 
[3.02.] 

Renault Megane III, kombi, 1.5 Dci, 13r., 
110 KM, przebieg 108 tys. km., srebrny, 
zarejestrowany, aktualny przegląd i ubez-
pieczenie, opony zimowe, gotowy do jazdy,

cena: 32 900zł, tel: 693 914 981 [3.02.] 

Land Rover Freelander I, 2.0 diesel, 98r., 
przebieg 187 000km, samochód jest za-
rejestrowany, badanie techniczne ważne 
do listopada bieżącego roku, OC również 
opłacone (do maja), cena: 6 000zł, tel: 794 
583 189 [3.02.] 

Citroen Saxo 1.1, 96r., tel: 603 958 436 
[3.02.]

Renault Megane, 1.6 8v., 98r., cena: 1 
350zł, tel: 603 958 436 [3.02.]

VW Fox 2007r. 1.2 benzyna+LPG, ekono-
miczny, kolor biały, zadbany i czysty, ubez-
pieczenie ważne do grudnia 2017r., dwa 
komplety opon,  tel: 663 034 016 [3.02.]

CZĘŚCI I INNE
Częsci do Jelcza, tel: 600 706 545 [24.02.]

Opony 295/80/R22/5, 2 sztuki, tel: 600 
706 545 [24.02.]

Nowe felgi, 2 sztuki, rozstaw śrub 4x98 
średnica 13” szerokość 4” osadzenie ET30 
produkcja 3716 (wrzesień 2016), cena: 95 
zł za sztukę, tel: 661 441 992 [10.02.] 

Nowe opony, 165/70 R13 79T M+S 
FULLRUN, 2 sztuki, produkcja 3416 (sier-
pień 2016), cena: 95 zł za sztukę, tel: 661 
441 992 [10.02.] 

Przyczepa wywrotka HL 5ton, bez doku-
mentów, tel: 885 340 423 [3.02.]

Butlę gazową do instalacji w kole zapaso-
wym auta, legalizacja ważna 8 lat, z kom-
pletem dokumentów, tel: 667 224 970 
[3.02.]

Alternator do Opla Astry � rmy Bosch, pa-
suję do silnika 1.4 SE, benzyna, od 1992 

do 1996r., tel: 663 933 821 [3.02.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 
i inne części do tego modelu, tel: 691 503 
582 [3.02.]

NIERUCHOMOŚCI:

SPRZEDAM

Działki Kuźniki, Ostrzeszów. Wszystkie 
media, pow. 1000-3000m2, cena: 50zł/m2, 
do uzgodnienia tel: 696 026 719 [24.02.]

Dom w spokojnej okolicy,na działce o pow 
4800m2, dom wolnostojący, wymienione 
okna I dach, użytkowe poddasze, budynek 
gospodarczy, garaże, prąd, woda, Co, tel: 
721 849 002 [24.02.]

Działkę budowlaną o pow. 10,8a, ul. Asny-
ka, Ostrzeszów-Potaśnia, tel: 601 490 150 
[24.02.]

Działkę budowlaną w miejscowości Czar-
nylas o pow:1330m2. Działka posiada wa-
runki zabudowy oraz możliwość podłącze-
nia mediów, cena: 25zł/m2, tel: 667 617 
508 [24.02.]

Działki budowlane w Ostrzeszowie przy ul. 
Kościuszki, tel: 781 432 089 [17.02.]

Działki budowlane w Kobylej Górze, asfalt, 
woda, prąd, cena: 30zł/m2, tel: 781 432 
089 [17.02.]

Działkę budowlaną, pow. 0,28 ha, woda, 
prąd, dojazd drogą asfaltową, sąsiedztwo 
lasów i stawów, 5 km od Ostrzeszowa, 
cena do uzgodnienia, tel: 607 245 448 
[17.02.] 

Działki budowlane w okolicach Ostrzeszo-
wa, tel: 697 822 482 [17.02.] 

Dom jednorodzinny w okolicach Ostrze-
szowa, tel: 601 921 331 [17.02.]

Mieszkanie własnościowe na Os. Zamko-
wym w Ostrzeszowie, pow. 34 m2, 2poko-
jowe, III p., cena: 3400zł/m2. Proszę dzwo-
nić po 14, tel: 665 790 060 [17.02.] 

Działkę budowlaną w Niedźwiedziu, o pow. 
1000m, tel: 662 632 023 [10.02.]

Mieszkanie własnościowe, o pow. 48m2, 
okna PCV, III piętro, Osiedle Zamkowe, tel: 
784 046 647 [10.02.]

Mieszkanie o pow. 35m2 ( dwa pokoje, 
kuchnia, łazienka), IV piętro, na Osiedlu 
Kwiatowym, cena: 115 000zł, tel: 668 115 
723 [10.02.]

Dom w stanie surowym zamkniętym o 
pow. całkowitej: 193,7m3 (położone tynki 
i zamontowane grzejniki wraz z garażem 
wolnostojącym o pow. całkowitej: 123m3, 
położonym w miejscowości Czajków, tel: 
669 679 994 [10.02.]

Działkę budowlaną w Bierzowie o obsza-
rze 23 arów, prąd i woda. Centrum wioski, 
przy drodze asfaltowej, cena: 26/m2, tel: 
785 949 485 [10.02.]

Gospodarstwo Rolne, w miejscowości 
Jamnice (gmina Brzeziny), nieruchomość 
rolna obejmuje: budynek gospodarczy, 
grunty orne, łąki oraz lasy o pow. 8,53 ha, 
tel: 511 579 870 [10.02.]

Dom w stanie surowym, dołączone wszyst-
kie media, w atrakcyjnej cenie, Grabów nad 
Prosną – Palaty, tel: 728 344 662 [3.02.]

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 
wyjazd na drogę asfaltową, tel: 889 498 
340 [3.02.]

KUPIĘ
Mieszkanie w Ostrzeszowie o powierzchni 
min. 60 m2. Najlepiej do remontu, tel: 697 
332 947 [17.02.] 

ODDAM W NAJEM
Wynajmę dom pracownikom z Ukrainy, tel: 
605 937 064 [24.02.]

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 
[24.02.]

Reprezentacyjne lokal użytkowy, o pow. 50 
m2, w doskonałej lokalizacji Ostrzeszowa, 
ul. Zamkowa 28, przy biurze Notariusza, 
na parterze, własne wejście, węzeł sani-
tarny, ogrzewanie gazowe, własne miejsce 
postojowe, tel: 601 780 158 [24.02.]

Lokale na działalność gospodarczą w bu-
dynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 
ul. Daszyńskiego 17 (b. TPSA), łączna po-
wierzchnia 60m2, dogodne warunki naj-

SPRZEDAM DZIAŁKĘ
W BLEDZIANOWIE
ODROLNIONĄ POD
ZABUDOWĘ 4000 m2

Z MOŻLIWOŚCIĄ
PODZIAŁU

kontakt:
731 098 100

Wynajmę pomieszczenia na 
działalność gospodarczą, 

gabinety lekarskie, 
po remoncie, w cenę

 wliczone media: 
woda, gaz i prąd, 

Ostrzeszów. Tel: 663 400 631



www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

1728 lutego 2017 r.

mu, doskonała lokalizacja, różne wielkości 
pomieszczeń, łatwy dojazd, duzy parking, 
Wi-Fi, monitoring, możliwość aranżacji 
pomieszczeń, tel: 601 780 158 [24.02.]

Połowę domu na parterze w centrum 
Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-
tarz, łazienka, ok. 50 m2, częściowo ume-
blowane, [osobne wejście, osobne liczniki ] 
internet, światłowód, wi-� , tv czynsz 600 
zł + opłaty, ogrzewanie w czynszu, prąd, 
woda, kaucja 1200 zł, tel: 886 257 760 
[24.02.]

Wynajme mieszkanie na poddaszu, o pow. 
80 m. Dwa pokoje ,salon z kuchnia łazien-
ka+pomieszczenie na garderobę. Nie ume-
blowane. Dom jednorodzinny. Ogrzewanie 
eko groszek, Ostrzeszów, tel: 693 028 528, 
dzwonić po 21.00 [17.02.]

Wynajmę lokal usługowy 32m2, w tym so-
cjal 9m2, Osiedle Młodych Ostrzeszów, tel: 
668 053 202 [17.02.]

Lokal usługowy, o pow. 32m2 z ogrzewa-
niem (obok Poczty - obecnie do końca Lu-
tego fryzjer), tel: 697 022 467 [17.02.]

Dom w miejscowości Tokarzew, pięlciopo-
kojowy, woda,prąd, centralne ogrzewanie, 
przy drodze asfaltowej, możliwość wy-
dzierżawienia budynków gospodarskich, 
tel: 724 712 154 [17.02.]

Wynajmę część lokalu o pow. 25m2 w 
miejscowości Doruchów, tel: 605 034 728 
[17.02.]

Wynajmę lokal w centrum Ostrzeszowa, 
pow. 68M2, wszystkie media, tel: 726 415 
013 [3.02.]

Wynajmę 3 pokojowe mieszkanie, kuchnia, 
łazienka, centrum Ostrzeszowa, tel: 697 
245 851, 62 730 38 45 [3.02.]

Wynajmę dom w Ostrzeszowie, jednoro-
dzinny, dla grupy pracowników z Ukrainy, 
wszystkie media, cena do uzgodnienia, tel: 
603 092 832 [3.02.]

Wynajmę mieszkanie w Ostrzeszowie, 
przy ul. Targowej 4/2, pow. 67M2, dzier-
żawa 700zł, umeblowane, tel: 505 174 075 
[3.02.]

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA
Poszukuję do wynajęcia domu w Ostrze-
szowie. Najlepiej w nowym budownictwie 
lub po remoncie, tel: 576 781 904 [17.02.]

ROLNICZE:

SPRZEDAM
Pszenżyto jare do siewu,rok po centrali 
nagano 800kg, cena: 61zł/100kg, tel: 695 
515 812 [24.02.]

Sprzedam ciągnik Władymirec, przycze-
pę i maszyny rolnicze, tel: 607 921 001 
[24.02.]

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [24.02.]

Rozrzutnik, tel: 517 147 226 [24.02.]

Opryskiwacz mało używany, tel: 691 842 
421 [24.02.]

Jałówkę wysokocielną, na wycieleniu w 
połowie marca, tel: 663 323 578 [24.02.]

Słomę w kostkach ze stodoły, tel: 727 681 
935 [24.02.]

C330, pierwszy właściciel, po kapitalnym 
remoncie, tel: 605 650 203 [24.02.]

Rozrzutnik obornika TYTAN10. Rok pro-
dukcji 2006, tel: 691 757 181 [24.02.]

Ciągnik MTZ82 z turem oraz osprzęt rok 
produkcji 1996. Pierwszy właściciel, gara-
żowany, tel: 691 757 181 [24.02.]

Prasę zwijającą FARMA 2 typ 569/1 rok 
produkcji 2010, tel: 691 757 181 [24.02.]

Ziemniaki jadalne i sadzonkę orginał, od-
miana wineta, tel: 691 757 181 [24.02.]

Sianokiszonkę i siano w balotach, tel: 691 
757 181 [24.02.]

Mieszalnik do paszy 800 kg Doza, Odola-
nów, tel: 605 458 382 [24.02.]

Przyczepa samozbierająca T-072, sprawna, 
stan dobry, pierwszy właściciel, tel: 691 
715 338, dzwonić po 18.00 [24.02.]

Prasę do słomy Slimpa 06r., siatka, sznu-
rek, I właściciel w oryginale, tel: 608 768 
354 [17.02.]

Pług 3 skibowy Grudziądz oraz siewnik Po-
znaniak, tel: 785 433 476 [17.02.] 

Talerzowkę, 2x8 talerzy oraz glebogryzar-
kę, Polska, tel: 785 433 476 [17.02.] 

Ursus c355, 74r., tel: 785 433 476 [17.02.]

Ciągnik Ursus c330, 80r., cały w orygina-
le, zarejestrowany i ubezpieczony, tel: 785 
433 476 [17.02.] 

Klacz źrebną, tel: 695 544 574 [17.02.]

Rozrzutnik tandem lub 2 osiowy, tel: 726 
542 965 [17.02.]

Glebogryzarkę talerzówkę, tel: 726 542 
965 [17.02.]

Siewnik zbożowy,  mieszalnik, śrutownik, 
cyklop, tel: 726 542 965 [17.02.] 

Rozsiewacz nawozów, Niemiecki, 700kg, 
12-18m rozsiew w orginale, cena: 2 500zł, 
tel: 697 960 153 [17.02.]

Siewnik Poznaniak 2.7m gotowy do pracy, 
cena: 1999zł, dzwonić wieczorem, tel: 697 
960 153 [17.02.]

Sianokiszonkę w balach, z 2016r., tel: 790 
552 213 [17.02.] 

Siano z pierwszego i drugiego pokosu – 
cena: 500zł/t oraz słomę – cena: 300zł/t. 
Siano i słoma zebrane bez deszczu i maga-
zynowane pod dachem, tel: 505 007 894 
[17.02.]

Nawozy sztuczne, najtaniej, tel: 697 704 
344 [17.02.] 

Pająk do rozrzucania siana, tel: 782 060 
269 [10.02.]

Króliki: samice kotne, tel: 694 773 758 
[10.02.]

Rozrzutnik obornika jednoosiowy, tel: 885 
340 423 [10.02.]

Króliki: samice wraz z młodymi, kotne 
samice, samice, młode, tel: 511 527 902 
[10.02.]

Widlak do ciągnika , przegrabiarke 7-mio 
gwiazdową, tel: 600 195 110 [10.02.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, możliwa 
dostawa, tel: 603 750 304 [10.02.]

Kukurydzę, okolice Doruchowa, tel: 669 
341 725 [10.02] 

Siewnik konny, przystosowany do ciągnika 
oraz rozsiewacz kos, również przystoso-
wany do ciągnika, stan obu maszyn dobry, 
tel: 790 552 213 [10.02.] 

Kopaczkę elewatorową dwurzędową, stan 
bardzo dobry, tel: 790 552 213 [10.02.]

Krowę po pierwszym wycieleniu, rasy Si-
mental, cena: 4 200zł, tel: 691 800 032 
[10.02.] 

Prasę belującą New Holland, owijanie siat-
ka, nowe łańcuchy, tel: 723 844 301 [3.02.] 

Sadzarkę do ziemniaków Polską, stan do-
bry, tel: 723 844 301 [3.02.] 

Źrebicę zimnokrwistą oraz klacz srebrną 
9-cio miesięczną, tel: 695 544 574 [695 
544 574 [3.02.]

Dwie jałówki, waga ok. 300Kg, cena: 1 
800zł/szt, tel: 886 217 909 [3.02.]

Jałówka cielna, termin wycielenia marzec 
2017, tel: 793 573 943 [3.02.]

 KUPIĘ
Bydło do dalszego chowu oraz ciągniki Ur-
sus, przyczepy, wszelkie maszyny, mogą 
byc do remontu, tel: 667 407 369 [10.02.]

Maciory 3,90zł/kg, knury, tuczniki, było. 
Pieniądze i odbiór na miejscu, tel: 667 892 
096 [3.02.]

RÓŻNE:

ODDAM
Telewizory kineskopowe, Trilux 21’ i Sony 
29’, tel: 607 913 757 [24.02.]

Oddam potrzebującej rodzinie zabawki dla 
dziecka (dla chłopczyka), tel: 695 702 826 
[24.02.]

Łóżeczko dziecięce z materacem, space-
rówkę koloru szarego, z budką, za symbo-
liczną kwotę, tel: 691 465 394 [17.02.]

PRZYJMĘ
Poszukuję osoby, która od pon-pt, w godz. 
6-15 jeździ do pracy z Ostrzeszowa do 
Ostrowa Wlkp., tel: 607 170 041 [17.02.] 

Przyjmę meble kuchenne (lub tanio ku-
pię), a także szafę na ubrania i witrynę 
(może być z okresu PRL), tel: 698 969 322 
[17.02.]

SPRZEDAM
Nowy wałek do krajzegi, tel: 607 565 546 
[24.02.]

Szkielet pod folię, metalowy, dł.4m, szer. 
2,70m, tel: 667 770 224 [24.02.]

Parapety z granitu, tel: 576 596 707 
[24.02.]

Rower górski, męski, cena: 150zł, tel: 730 
507 165 [24.02.]

Półroczne pieski rasy Owczarek Kaukaski, 
tel: 512 349 918 [24.02.]

Dużą wagę zegarową, produkcji lubelskiej, 
skala wagi 200kg, tel: 600 706 545 [24.02.]

Dwa drewniane łóżka z materacami, wym., 
dł: 2m, szer.: 90cm, przystępna cena, tel: 
667 444 042 [24.02.]

Szatka komunijna dla chłopca, para� a Gra-
bów nad Prosną, tel: 785 249 892 [24.02.]

Żywe karpie i pstrągi, tel: 665 857 807 
[24.02.]

Meble dla chłopca, � rmy Meblik, tel: 668 
182 441 [24.02.]

Bryczkę konną, tel: 605 937 064 [24.02.]

Smartfon Huawei P9, 32GB, nowy, nie-
używany, folia na wyświetlaczu, niebieski, 
cena: 1 500 zł, tel: 697 537 490 [24.02.]

Wstążki dekoracyjne lub do kwiatów, 
250cm x 1cm, cena: 6zł/sztuka, tel: 695 
751 201 [24.02.]

Wózek transportowy,magazynowy lub na 
opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 
130zł, tel: 691 863 068 [24.02.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-
rańczowe, cena:10 zł/mb, tel: 501 615 228 
[24.02.]

Komplet mebli wypoczynkowych nie roz-
kładanych 3+2+1+1, stan dobry, cena: 700 
zł do negocjacji, zainteresowanych proszę 

o kontakt telefoniczny po godz 16stej, tel: 
792 090 384 [24.02.]

Komplet mebli do salonu, � rmy Black Red 
White, seria Borys, stan bardzo dobry, 
kolor brązowy, cena: 700zł do negocjacji, 
zainteresowanych proszę o kontakt tele-
foniczny po godz 16-stej, tel: 792 090 384 
[24.02.]

Ubranka dla dziewczynki, różne rozmiary 
(wiek 4-7 lat), stan bardzo dobry. Bluzki, 
spódnice, sukienki, kurtki i inne,cena: 
1-10zł/szt., tel: 785 949 485 [24.02.]

Nowy zestaw e-pap GTX (clir, bateria, ła-
dowarka usb + 230), cena: 40zł, tel: 695 
515 812 [24.02.]

Piec żeliwny, typu koza, zasypowy, spala-
nie dolne, tel: 604 679 723 [24.02.]

Telefon G3S, kolor złoty, tel: 604 679 723 
[24.02.]

Aparat fotogra� czny, Panasonic Lumix FZ 
100, stan bardzo dobry, obracany wyświe-
tlacz, tel: 604 679 723 [24.02.]

Ocieplaną budę dla psa średniego lub du-
żego, wymiary: 125 x 80 x 74, w środku 
całkowita wysokość 1500cm, zabezpieczo-
na przed pogryzieniem przez psa winklem 
metalowym, ścianki zabezpieczone przed 
myszami, dach ściągany, pokryty gontem 
papowym, waga 120 kg, tel: 604 679 723 
[24.02.]

Elektryczny materac masujący, tel: 62 720 
32 59 [24.02.]

Pamięć RAM do laptopa, 1GB I 5MB, wy-
jęte z HP Pavilion DV6, tel: 665 376 147 
[17.02.]

Telefon LG ETNA, (ks 360), sprawny, nor-
malne ślady użytkowania, cena: 80zł, tel: 
665 376 147 [17.02.]

Wózek dziecięcy 3-funkcyjny (nosidełko, 
spacerówka, głęboki), kolor szaro-czer-
wony, koła pompowane, cena okazyjna: 
200zł, tel: 62 730 26 76 [17.02.]

Wózek Grander Tutek 3w1, kolor brązowy, 
tel: 609 933 765 [17.02.]

Krzesełko do karmienia na kółkach z regu-
lacją wysokości, tel: 609 933 765 [17.02.]

Meble kuchenne z jednokomorowym zle-
wem, stół kuchenny, kolor ciemny brąz, 
oraz kuchenka gazowa. Odbiór własnym 
transportem, cena do uzgodnienia, tel: 697 
577 106 [17.02.]

Łubin gorzki, tel: 721 465 700 [17.02.]

Pianino Calisia, stan dobry, cena: 2 000zł, 

ATRAKCYJNE 
POŻYCZKI 

OD 500 DO 6000 ZŁ. 
TEL: 518 016 206;

 503 197 337

TWOJA DYSKRETNA
POŻYCZKA

Zadzwoń
732 767 676

Sprzedam pszenżyto, 
jęczmień, pszenicę,

 mieszankę do siewu 
tel. 663 197 348



tel: 661 632 775 [17.02.] 

Materac sprężynowy Hokkasen, wym. 
160X200, tel: 667 796 170 [17.02.]

Telewizor kineskopowy LG z pilotem, 
21’, stan bardzo dobry, tel: 663 933 821 
[17.02.]

Buda dla psa, duża, ocieplona, na kółkach, 
tel: 692 342 189 [17.02.]

Drewno suche workowane, rozpałkowe, z 
możliwoscią dowozu do klienta, tel: 515 
468 023 [17.02.]

Nowy wózek inwalidzki, tel: 697 943 533 
[10.02.]

Narożnik prawostronny, jasnobeżowy, z 
funkcja spania, cena: 300 zł, tel: 696 665 
606 [10.02.]

Sofa 2-osobowa, funkcja spania, nowo-
czesny styl, cena: 300 zł, tel: 696 665 606 
[10.02.]

Tokarnia, tel: 668 525 505 [10.02.]

Sprężarka 500 litrów, tel: 668 525 505 
[10.02.]

Drewno dąb, sezonowane, tel: 668 525 505 
[10.02.]

Nosidełko dla dziecka, kolor granatowo-
-beżowy z pokrowcem na nózki, cena: 40zł, 
tel: 695 702 826 [10.02.] 

Albę komunijna z kapturkiem dla chłopca,-
długa, na wzrost ok.135cm ,cena: 50zł, tel: 
667 023 269 [10.02.] 

Chodnik, wym. 2,5x1m, beżowo-czarno-
-czerwony, stan dobry, cena: 30 zł, tel: 693 
258 502 [10.02.]

Generator pary Tefal, stan bardzo dobry, 
cena: 160zł, tel: 601 937 880 [10.02.]

Stepper Crane Sports S-1460 z licznikiem , 
cena: 90 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 
096 [10.02.]

Rower męski, koła 28’, niebieski, stan db.,-
cena: 100 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 
078 361 [10.02.]

Narty zjazdowe Elan, Atomic, Fischer 180 
cm, cena: 30 zł, tel: 661 971 639 [10.02.]

Stare samochody na pedały typu Azak, 
Moskwicz i inne,stan obojętny, mogą być 
w częściach i niekompletne oraz inne, sta-
re, zabytkowe zabawki motoryzacyjne, tel: 
881 727 675 [10.02.]

Narożnik rozkładany, czerwony, tel: 515 
468 023 [10.02.]

Używany wózek inwalidzki, tanio, tel: 600 
525 815 [10.02.]

Używany kaloryfer, tanio, dł. 140cm, tel: 
600 525 815 [10.02.]

Nową wodę perfumowaną Ori� ame Miss 
Giordani 50ml damska, zafoliowana, cena: 
45zł, tel: 696 846 624 [10.02.] 

Tablet, czytnik Prestigio 7 cali, cena: 80zł, 
tel: 696 846 624 [10.02.]

Kurtkę męską, zimową, brązowa XL, nowa 
z metką, cena: 100zł; 2 naturalne futra: z 
nutrii i z czarnych karakuł, pachy 52cm, dł. 
110cm, tel: 606 876 397 [10.02.] 

„Hobbit. Niezwykła podróz” album, o� cjal-
ny przewodnik po � lmie, nowy, cena: 15zł, 
tel: 694 669 219 [10.02.] 

Wózek Mutsy 4Rider - gondola i spacerów-
ka, kolor co� ee, cena: 350 zł, tel: 609 476 
234 [10.02.] 

Ubranka dla dziecka, oraz biały śpiwo-
rek na chrzest, komplet, tel: 783 487 154 
[3.02.]

Lodówko- zamrażarka Gorenja, cena: 
200zł, mikrofala Molinex, cena: 50zł, 
dzwonić po godz. 17.00, tel: 606 336 291 
[3.02.]

Butla 11kg, tel: 604 679 723 [3.02.]

Opaski kablowe (zaciskowe) z mocowa-
niem do bolców, 500szt, cena: 40zł, tel: 
695 751 201 [3.02.] 

Piekarnik elektryczny, pod zabudowę, 
nowy, tel: 604 877 783 [3.02.] 

Szybę zewnętrzna do piekarnika pod zabu-
dowę, tel: 726 212 737 [3.02.] 

Buda dla psa, ocieplana, tel: 726 212 737 
[3.02.] 

Piec tzw „angielka” z płaszczem wodnym, 
stan bardzo dobry, tel: 880 783 079 [3.02.] 

Kompletną metalową skrzynkę elektrycz-
ną, przeznaczoną do celów budowlanych. 
Wyposażona w dwa wejścia siłowe oraz 
dwa 220 v, tel: 690 399 735 [3.02.] 

Tanio sprzedam meble kuchenne oraz stół 
kuchenny, transport we własnym zakresie, 
tel: 798 988 774 [3.02.] 

Meble młodzieżowe Black Red White, stan 
bardzo dobry, cena: 300zł, tel: 781 164 
709 [3.02.]

Łóżko dziecięce, wym. 140X70cm, tel: 667 
616 454 [3.02.]

Krajzegę kompletną z tarczami, dwubie-
gowa, silnik 4kW, tel: 691 083 317 [3.02.]

Piec typu koza, żeliwny, zasypowy, tel: 576 
268 168 [3.02.]

Budę, dla dużego lub średniego psa, tel: 
576 268 168 [3.02.]

Butlę 11 kg, tel: 576 268 168 [3.02.]

Komodę, biurko oraz szafkę na buty, kolor: 
ciemny orzech, tel: 661 996 513 [27.01.] 

Komplet wypoczynkowy, 3+2+1+pufa, w 
zestawie 5 poduszek, kolor ciemna zieleń, 
tel: 530 667 219 [3.02.]

Ubranka dla chłopca 98-116 cm bluz-
ki, bluzy, swetry, bluzki na długi rękaw, 
spodnie, spodenki 3zł za szt. oraz kurtę 
zimową na chłopca 104cm, cena: 20zł, tel: 
531 705 560 [3.02.]

Buty narciarskie Dolomite, granatowe, 
rozm.40-41. dł.wkładki 26-26,5cm, cena: 
90zł, tel: 695 751 201 [3.02.]

Agregat prądotwórczy, PAB4-3/400, ben-
zyna, moc, 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 
7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 
prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 697 398 722 
[3.02.]

Kino domowe oraz telewizor 32’, marki Pa-
nasonic w bardzo dobrym stanie,cena: 200 
zł, tel: 505 404 351 [3.02.]

KUPIĘ
Wojskowe Stare Odznaczenia, Polskie 
i zagraniczne, przedwojenne, z czasów 
wojny oraz zaraz powojenne, wojskowe 
odznaczenia, odznaki, medale, mundury, 
rogatywki, szable, kordziki, bagnety, noże, 
stare dokumenty, dyplomy, legitymacje, 
zdjęcia, wszelkie wyposażenie wojskowe. 
Za ciekawe rzeczy dobrze zapłace, tel: 694 
972 047 [24.02.] 

Kupię lub przyjmę okna z demontażu, ko-
lor brąz, wym.: szer. 1,90, wys. 1,40cm, tel: 
691 047 081 [3.02.]

PRACA:

DAM PRACĘ
Pracownik biurowy lub odnowa biologicz-
na – STAŻE! Oferujemy:

- 3 miesięczny staż do wyboru pracownik 
biurowy z elementami ochrony środowiska 
lub odnowa biologiczna, 990zł stypendium 
stażowego, Zainteresowanych prosimy o 
kontakt: Centrum Kształcenia i Psychote-
rapii Perspektywa Ostrów Wielkopolski, ul. 
Kaliska 35A/18, tel: 783 031 083, lub ad-
res email: biuro@perspektywa.eu [24.02.] 

Zatrudnię blacharza samochodowego, oko-
lice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 967 
[24.02.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transpo-
rcie międzynarodowym. Atrakcyjne wyna-
grodzenie Każdy weekend wolny, a także 
zjazdy w ciągu tygodnia. Wymagana karta 
kierowcy, tel: 609 913 131 [17.02.]

Szukam kierowcy z prawem jazdy kat. B, w 
transporcie krajowym. Codzienne powroty 
do domu, tel:  661 398 290 [17.02.]

Przyjmę do pracy lub na staż. Konsultant 
ds. sprzedaży w Salonie Play. Mile widzia-
ne doświadczenie w pracy z Klientem. CV 
proszę dostarczyć osobiście lub mailowo 
na adres: womar11@wp.pl, tel: 608 706 
834 [10.02.]

Praca biurowa w Kobylej Górze, wymagana 
umiejętność obsługi komputera, CV prosi-
my przesłać na e-mail praca.kobylagora@
o2.pl [10.02.]

Przyjmę do pracy kierowcę kat.B, może być 
emeryt, rencista, tel: 62 586 09 14 [10.02.]

Praca w domu ,oferta skierowana na cały 
kraj, nasza strona www.gracja.entro.pl,  
mail: ofertygracja@interia.pl, tel: 713 604 
569 [10.02.] 

Przyjmę uczniów na rok szkolny 
2017/2018 w zawodzie: monter zabudowy 
I robót wykończeniowych w budownictwie 
(dawny zawód malarz-tapeciarz, murarz-
-tynkarz), tel: 691 700 322 [3.02.]

Praca w Ostrzeszowie, nie wymaga kwali� -
kacji, poszukiwana najlepiej osoba młoda. 
Godziny pracy od 7-8 rano do 15-16, od 
3 do 5 dni w tygodniu, tel: 732 631 560 
[3.02.]

Przyjmę do pracy wyklejacza w tapicer-
stwie, Możliwość przyuczenia w zawodzie, 
tel: 693 992 150 [3.02.]

Firma Elko Sp.Z.o.o. w Kuźnicy Grabow-
skiej zatrudni kierowcę z kat. C+E, trans-
port krajowy. Praca od poniedziałku do 
piątku, tel: 607 580 380 [3.02.]

Firma Drogowa zatrudni pracownika dro-
gowego, (układanie kostki). Więcej infor-
macji można uzyskać telefonicznie, tel: 
601 872 682 [3.02.] 

Zatrudnię panią do pracy w kwiaciarni w 
Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 [3.02.]

SZUKAM PRACY
Poszukuję pracy, stażu bądź praktyk jako 
technik dentystyczny lub jako pomoc tech-
nika dentystycznego, w marcu wybieram 
się na kurs aparaty stałe grubołukowe, 
zgrzewanie I lutowanie. Osoby zaintere-
sowane proszę o kontakt, tel: 782 210 611 
[24.02.]

Zaopiekuję się starszą osobą, lub względ-
nie posprzątam, tel: 697 544 694 [17.02.]

MATRYMONIALNE

„SERENADA 35+’’
Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 
pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-
łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 
170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 
45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 
szczęśliwego związku. Tylko poważne ofer-
ty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-
powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 
w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-
wą panią zdecydowaną na stały związek w 
wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 
721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-
wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-
smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 
i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 
pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 
Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 
Osoby samotne to bardzo liczna grupa w 
naszym społeczeństwie. Nie musi tak 
być. Ta rubryka jest Twoją szansą na od-
nalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, że 
zamieszczamy tylko poważne anonsy. Jak 
zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do redakcji 
razem z dowodem osobistym. 
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NKK POSADZKI
 Kamil Nazarek 

- usługi budowlane:
 fundamenty, mury, stropy,

posadzki maszynowe, 
wykończenie wnętrz
 i usługi spawalnicze.

 Tel: 697 194 768; 663 579 437

Spawanie stali czarnej, 
nierdzewnej, aluminium, 

np. rury, instalacje, 
konstrukcje, części maszyn, itp. 

Tel: 667 419 551

Poszukuję pracowników 
w zawodzie dekarz i cieśla 

z doświadczeniem oraz
 pomocników.

Praca od zaraz.
Dobre warunki pracy i płacy.

Tel. 608 207 083
lub 607 913 090

MALOWANIE, 
SZPACHLOWANIE

TEL. 697 872 815

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

PROFESJONALNE OBCINANIE 
DRZEWEK OWOCOWYCH

TEL. 697 872 815
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REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

punkt tanich opłat 
rachunków cena (1.99zł)

ul. Kaliska 1

63-505 Doruchów
tel. 661 876 344

Decyzją jury gmina Kobyla 
Góra otrzymała nagrodę 

za najlepsze stanowisko na Mię-
dzynarodowych Targach Tury-
stycznych we Wrocławiu. 

W dniach 24-26 luty 2017 w Hali 
Stulecia we Wrocławiu już po raz 
dziewiąty odbywały się Międzynaro-
dowe Targi Turystyczne, w których 
swoje stanowisko wystawiła gmina 
Kobyla Góra.

W piątek miało miejsce oficjalne 
otwarcie Międzynarodowych Tar-
gów Turystycznych 2017, a przez cały 
weekend nie zabrakło atrakcji, takich 
jak Festiwal Podróżników czy Festi-
wal Kulinarny, czyli kuchnie świata i 
regionalne przysmaki. 

Wydarzenie cieszy się niesłabnącą 
popularnością wśród odwiedzających 
i corocznie przygotowywane jest z 
myślą o tych, którzy kochają podró-
że. Targi były doskonałą okazją do 
spotkania i kontaktu z wystawcami 
z różnych regionów Polski i świata, 
których w tym roku było około 200. 

Tym razem region reprezentowali 
wspólnie wójt Wiesław Berski, sołtys 
Piotr Kolasa, Katarzyna Janiak oraz 
Daria Matławska, a wraz z nimi za-
równo Kobylą Górę, jak i całe woje-
wództwo wielkopolskie reklamował 
wicemarszałek Krzysztof Grabow-
ski, zapraszając tym samym tury-
stów nad zalew Blewązka. Stoisko 
reprezentowane było również przez 

przedstawicieli restauracji „Drew-
niana Chałupa”, którym dziękujemy 
za udostępnienie zdjęć z wydarzenia.  

Gmina wystawiła niezwykle barw-
ne stoisko, które cieszyło się dużym 
uznaniem wśród uczestników tar-
gów. Jak się okazuje, promowanie 
gminy przyniosło efekty, bo w nie-
dzielę stoisko zyskało uznanie jury 
i zdobyło nagrodę. 

Włodarz gminy oczywiście dzię-
kuje wszystkim tym, którzy zaan-
gażowali się i poświęcili swój cenny 
czas na promowanie gminy jako tej 
atrakcyjnej turystycznie. 

MaG

KOLEJNY SUKCES KOBYLEJ GÓRY

W Kępnie, Krotoszynie 
i Ostrzeszowie bilety na 

pociągi POLREGIO, uruchamiane 
przez Przewozy Regionalne, są 
już dostępne w biletomatach! Na 
dworcach postawione zostały au-
tomaty biletowe do dyspozycji 
pasażerów, a sprzedaż nie jest 
ograniczona godzinami otwarcia 
okienka kasowego. Automaty po-
siadają ekrany dotykowe i są ła-
twe w obsłudze. Po wpisaniu stacji 
docelowej wyświetlają najbliższe 
połączenia oraz przyjmują obie 
formy płatności: gotówkę i kartę 
płatniczą. 

Bilety w podręcznych automatach 
kosztują tyle samo, co w okienku 
kasowym. W systemie dostępne są 
wszystkie ulgi ustawowe i promocje, 
z których można korzystać np. jadąc 
ze znajomymi („Ty i raz, dwa, trzy” 
– nawet do 30% taniej!). Zaprogra-
mowana maszyna wydaje resztę i po-
twierdzenia zapłaty. Proces zakupu 
biletu trwa około dwóch minut. 

Automaty biletowe są dostępne: 
przez całą dobę w dolnej poczekal-
ni dworca w Kępnie, w holu dworca 
w Ostrzeszowie (od godz. 4:30 do 
godz. 20:00) oraz w holu dworca w 
Krotoszynie (od godz. 4:00 do godz. 
20:00). 

Oddział Wielkopolski jest jednym 

z 14 oddziałów spółki Przewozy Re-
gionalne, właściciela marki POLRE-
GIO. Codziennie na terenie woje-
wództwa przewozimy średnio 40 
tysięcy pasażerów. Prowadzone in-
westycje pozwalają na ciągłe zwięk-
szanie dostępności usług. Pasażero-
wie kupują u nas ponad 15 tysięcy 
biletów na pociągi dziennie, korzy-
stając z 60 kas biletowych i automa-
tów. Wszystkie sprawdzane są przez 
profesjonalne drużyny konduktor-
skie pracujące w blisko dwustu po-
ciągach uruchamianych codziennie 
na ponad 4 tysiącach kilometrów 
linii kolejowych w Wielkopolsce.

POLREGIO oferuje swoim pasa-
żerom unikatową siatkę połączeń. 
Nasze pociągi kursują w większości 
regionów kraju, docierając także 
do miejscowości nieobsługiwanych 
przez innych przewoźników. Kilka 
lat temu postawiliśmy na zintegro-
wany transport. Z naszych połączeń 
korzystają także pasażerowie ko-
munikacji miejskiej z wielu polskich 
aglomeracji. W tym roku rozpoczęli-
śmy współpracę z siedmioma liczą-
cymi się na rynku przewoźnikami 
autobusowymi działającymi w róż-
nych częściach Polski.

Justyna Grzesik
rzecznik prasowy

Przewozy Regionalne sp. z o.o.

CORAZ SZERSZA 
SIEĆ BILETOMATÓW 

Razem możemy więcej
PODZIĘKOWANIE

Serdecznie dziękujemy za zaufanie, którym obdarzyli 
Państwo Nasze Stowarzyszenie przekazując 1% swojego 
podatku w roku 2016.

Dzięki Państwa wsparciu mogliśmy pomóc w rehabi-
litacji najbardziej potrzebującym dzieciom i dorosłym 
osobom niepełnosprawnym.  

W tym roku również liczymy na Państwa pomoc. 

1% Twojego podatku 

to dar dla wszystkich potrzebujących.

Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „AKTYWNI”  
KRS  0000014273

                                                                  
 Zarząd Stowarzyszenia "Aktywni"



Już od wielu lat w naszej 
szkole przeprowadzane są 

konkursy plastyczne. Organiza-
torzy dbają o to, by różnorodną 
tematyką przyciągały one 
uczniów i zachęcały ich do twór-
czych działań oraz rozwijały ich 
zainteresowania, ale i talenty 
plastyczne. 

W tym roku odpowiedzialnymi 
za przeprowadzenie konkursu były 
panie Iwona Gąsiorek  i Barbara Pie-
trusiak.  

Przedmiotem konkursu było wy-
konanie pracy (w formacie A4 do-
wolną techniką plastyczną), której 
tematem przewodnim był zimowy 
krajobraz widziany oczami dziecka.   

Konkurs skierowany był dla 
uczniów z klas II – III 

Został ogłoszony w mie-
siącu styczniu i odbywał się 
w dwóch etapach. W pierw-
szym etapie konkursu wzię-
li udział wszyscy uczniowie 
kl. II – III. Następnie w każ-
dym                              z oddzia-
łów (6 oddziałów) wybrano 
wspólnie z wychowawcą i 
uczniami 3 najciekawsze 
prace, które następnie oce-
niła komisja w składzie: 
mgr Iwona Gąsiorek, mgr 
Marzena Szewczyk, mgr 
Maria Świerad, mgr Barbara 
Pietrusiak.

Na ręce organizatorów 
oddano 18 prac wykona-
nych rozmaitymi, często 
innowacyjnymi technikami 
plastycznymi z wykorzy-
staniem różnorodnych materiałów. 
Wszystkie prace wzbudziły zachwyt 
i   uznanie. Komisja dokonała oceny 
prac biorąc pod uwagę: zgodność   
pracy z tematem konkursu, orygi-
nalność, kreatywność, walory este-
tyczne a przede wszystkim samo-
dzielność. Po wnikliwej obserwacji i 

ocenie prac Komisja podjęła decyzję  
o przyznaniu następujących miejsc:
I miejsce –    Julia Rybak kl. II a
Katarzyna Dukiewicz kl. III a
II miejsce –  Amelia Rogalewska  kl. II c
Damian Netter kl. III a
III miejsce – Antonina Kasprzak kl. II c
Patryk Garczarek kl. III c

Laureaci otrzymają nagrody ufun-
dowane przez Radę Rodziców przy 
Szkole Podstawowej w Doruchowie, 
pozostali uczestnicy nagrody pocie-
szenia. Wszystkie prace zostały wy-
eksponowane na wystawie pokon-
kursowej.

I. G. 
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BOBASKI 
Z NASZYCH 

STRON

Cezary, synek Olgi i Marka z Kępna, 
ur. 16.02.2017 r., 

waga 2130 g

Bartosz, synek Teresy i Radosława 
Jerzyków z Parzynowa, ur. 24.02.2017 r., 

waga 2800 g

Blanka, córeczka Sabiny 
Modrzejewskiej i Łukasza Poprawy z 

Czermina, ur. 24.02.2017 r., waga 3110g

Wiktoria, córeczka Sylwii i Lucjana 
Skąpskich z Opatowca, ur. 22.02.2017 r., 

waga 3820 g

Igor, synek Eweliny i Mariusza
 Zadków z Sycowa, ur. 22.02.2017 r., 

waga 3380 g

córeczka Joanny i Sławomira Olczaków 
z Kraszewic, ur. 23.02.2017 r.,

 waga 3440 g

Jakub Antoni, synek Anny i Radosława 
Jeziorowskich z Kostowa, 

ur. 22.02.2017 r., waga 3280 g

Tradycją stało się coroczne 
włączenie się Szkoły Podstawo-
wej oraz Punktu Przedszkolnego 
w Bobrownikach do akcji ,,Cała 

Polska czyta dzieciom’’.
Akcję zorganizowano w dniach 20-

24 lutego. Codziennie zajęcia odby-
wały się  30-minutowym czytaniem 

baśni braci Grimm. Do wspólnego 
czytania zaprosiliśmy wyjątkowych 
gości. W mury naszej szkoły zawitali 
przyjaciele naszej placówki, którzy 

chętnie pomagają w realizacji wielu 
przedsięwzięć. Naszymi  „czytający-
mi” gośćmi byli: Burmistrz Miasta 
i Gminy Grabów nad Prosną pan 
Zenon Cegła, radny Rady Powiatu 
Ostrzeszowskiego - pan Maksymi-
lian Ptak, radny Rady Miejskiej Gra-
bowa nad Prosną -  pan Kazimierz 
Kaźmierczak, sołtys wsi Bobrowniki 
- pan Ignacy Śmiatacz, pani Dona-
ta Gałkowska, pani Irena Janicka, 
pani Sława Szewczyk oraz  pani Ur-
szula Godyla - pracownik Publicznej 
Biblioteki w Grabowie nad Prosną i 
dyrektor szkoły - pani Ewelina Ję-
drzejewska.

    Wszyscy lektorzy w sposób ob-
razowy i niezwykle ciekawy przeno-
sili dzieci w niezwykły świat baśni. 
Wszystkie dzieci w skupieniu i zacie-
kawieniu słuchały baśniowych opo-
wieści oraz z wielką ochotą oglądały 
kolorowe ilustracje. Bardzo dziękuję 
wszystkim za mile spędzony czas.

18 lutego w oddziale przed-
szkolnym w Torzeńcu odbył 

się długo wyczekiwany przez 
dzieci bal przebierańców. Jak co 
roku przedszkole zamieniło się w 
radosną, kolorową krainę, pełną 
bajkowych i niebajkowych postaci 
oraz bohaterów z kreskówek. W tym 
roku nasz bal był wyjątkowy, gdyż 
towarzyszyli nam rodzice przed-
szkolaków.

Na balu, w ozdobionej balonami i 
kolorowymi łańcuchami sali, spotka-
ły się wróżki, czarownice, rycerze po-
licjanci, postacie z ulubionych bajek 
oraz różne zwierzątka.

 Po wielkiej prezentacji strojów 
rozpoczęły się wesołe tańce, prze-
platane zabawami i korowodami. 
Motywem przewodnim naszego balu 

była podroż po krajach europejskich, 
podczas której wykonywaliśmy prze-
różne tańce. Oczywiście znalazł się 
czas na odpoczynek oraz skonsu-

mowanie przepysznych drożdżówek 
i herbaty. 

Wspólna zabawa przysporzyła 
wiele radości zarówno dzieciom, jak 

i rodzicom, a to było głównym celem 
naszego balu. 

           wychowawczyni Paulina

CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM - 
W KRAINIE BAŚNI BRACI GRIMM

BAL KARNAWAŁOWY W PRZEDSZKOLU W TORZEŃCU

KONKURS PLASTYCZNY ,,KRAJOBRAZ ZIMOWY” 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W DORUCHOWIE



www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

2128 lutego 2017 r.

BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)
Uważaj, aby drobna sprzeczka 

nie skończyła się awanturą, a nawet 
zakończeniem znajomości z pewną 
osobą. Nie mieszaj się w cudze kon-
� ikty i intrygi, których znaczenia do 
końca nie rozumiesz. Zwracaj uwagę 
na uczucia i nastroje innych ludzi, a 
unikniesz niepotrzebnych kłopotów. 
Twoja ambicja i przekonanie o słusz-
ności własnych pomysłów popchnie 
cię w stronę otwartego kon� iktu lub 
rywalizacji. Możesz mieć więcej, 
niż jednego przeciwnika, lub nawet 
założysz się o słuszności twoich po-
glądów. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)
Nie staraj się zwyciężać za wszel-

ką cenę. Możesz przecenić swoje 
siły lub sprawa okaże się niewarta 
tak wielkich wyrzeczeń. Karta radzi 
poprzestać w tym tygodniu na tym, 
co jest realnie możliwe do zdobycia. 
Sprawa, która cię nurtuje, rozwiąże 
się nie teraz, a w nadchodzących ty-
godniach. Karta wróży powodzenie i 
szczęście w miłości. Dla samotnych 
mężczyzn karta zwiastuje spotkanie 
z niezwykłą, pełną uczuć kobietą. 
Zapowiada też szczęśliwe wydarze-
nia, jakie związane będą z domem i 
rodziną. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)
W tym tygodniu będziesz spokojniej-

szy niż zwykle. Wycofasz się z ryzykow-
nych decyzji, a w obliczu kon� iktów bę-
dziesz starał się zachować neutralność. 
Czas nie sprzyja rozpoczynaniu nowych 
spraw. Zadbaj o swoje zdrowie i nie pró-
buj w tym tygodniu na siłę przeprowa-
dzać swoich zamiarów. Przez lekkomyśl-
ność lub zaniedbanie możesz stracić 
coś, na czym ci zależy. Uważaj więc na 
swoje czyny i słowa, które mogłyby zra-
nić kogoś bliskiego. Karta radzi, abyś był 
ostrożny w sprawach � nansowych.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu pewna trudna 
sprawa wreszcie się zakończy. Mo-
żesz dostać negatywną odpowiedź 
na swoją prośbę lub zerwać pewną 
znajomość. Przestaniesz się oszuki-
wać i wreszcie zobaczysz jasno, kto 
ci sprzyja, a kto tylko udaje. Możesz 
z tego powodu poczuć żal a nawet 
złość, jednak już wkrótce w twoim 
sercu pojawi się także uczucie ulgi. 
Zamknij stary rozdział i zastanów 
się, gdzie i z kim chciałbyś napraw-
dę być. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)
Zbyt wiele stresów i nierozwiązanych 

problemów może niekorzystnie odbić 
się na twojej kondycji, a nawet zdro-
wiu. Powiodą się sprawy, na których ci 
bardzo zależy. Nie siedź jednak z zało-
żonymi rękoma i pomóż losowi! Przed-
sięwzięcia, w jakie się teraz zaangażujesz, 
okażą się korzystne, warto o nie bardziej 
zabiegać. Karta zapewni ci pomoc, opie-
kę i korzystny dla ciebie zwrot w trudnej 
sprawie lub niejednoznacznej sytuacji. 
W miłości karta wróży nieoczekiwaną, 
wspaniałą szansę. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu powinieneś 
być bardzo ostrożny. Pilnuj swoich 
spraw, chowaj ważne dokumenty 
i pieniądze, bo możesz coś stracić 
lub zgubić. Zagrożą ci zakulisowe 
działania pewnej nieżyczliwej osoby. 
Może być to kłamstwo, intryga lub 
podstęp, przed którym będziesz się 
bronił. W interesach nie ufaj oso-
bie, która jest nieuczciwa lub ma złą 
opinię. Będziesz w stanie zrozumieć, 
jakie są przyczyny kon� iktu lub nie-
zrozumienia z bliskim otoczeniem. 
W ten sposób nie powtórzysz błę-
dów w przyszłości. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Pewna osoba uzna, że jesteś jej 
wrogiem. Zastanów się, czy warto 
się tym przejmować. Nie rozpraszaj 
w tym tygodniu swojej energii, bo 
stracisz z oczu to, co najważniejsze. 
Działaj z większą niż zwykle rozwagą, 
bo możesz pochopnie zaangażować 
się w sprawę, która nie przyniesie ci 
korzyści. W miłości karta radzi, abyś 
przemyślał ostatnie wydarzenia i decy-
zje i skupił się na tym, czego pragnie 
partner. To karta udanych mediacji, 
długich rozmów i wychodzenia z ro-
dzinnych kłopotów. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu szczęście ci sprzyja 
w sprawach materialnych. Uda ci się 
przeprowadzić pewną trudną operacje 
� nansową, to dobry czas, aby założyć 
konto w lepszym banku, lokatę lub wy-
kupić fundusz inwestycyjny. W pracy 
bądź uparty, a uzyskasz to, o czym ma-
rzysz od dawna. Nie bądź jednak prze-
sadnie ambitny, bo jeśli będziesz chciał 
za dużo, niewiele ci się uda. W miłości 
stabilny czas, bez wielkich wzlotów i 
romantycznych uniesień. Jeśli poznasz 
kogoś, daj wam obojgu czas, aby zwią-
zek się rozwinął. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu ważne sprawy 
ostro ruszą do przodu. Ktoś nagle 
zmieni zdanie lub okaże się, że mo-
żesz zrobić coś, co wcześniej było 
poza twoim zasięgiem. Daj się po-
nieść wydarzeniom i jak najszybciej 
przystosuj się do nowych okoliczno-
ści. Nie przesadzaj z używkami, bo 
możesz sprowadzić na siebie kłopo-
ty. W miłości karta zapowiada trochę 
zamieszania. Wasze wspólne plany 
mogą się nieoczekiwanie zmienić 
lub partner zrobi ci niespodziankę. 
Zamiast się złościć i upierać, wysłu-
chaj nowych propozycji. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Pewna osoba nie wywiąże się ze 
swoich obietnic lub zostawi cię sa-
mego z trudnymi zadaniami. Nie licz 
na jej skruchę lub przeprosiny. Karta 
przestrzega przed podejmowaniem 
decyzji pod wpływem plotek. Dąż 
do wyjaśnienia prawdy, a unikniesz 
miłosnych rozterek i towarzyskich 
nieporozumień. Twój optymizm i ra-
dość życia udzieli się innym osobom. 
Będzie więcej okazji do zabawy i żar-
tów. Chętnie zaprosisz gości lub na-
wet zorganizujesz większe przyjęcie.

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Postaraj się wywiązać z obietnic, 
jakich udzieliłeś w pracy lub towa-
rzystwie. Braki i zaniedbania mogą w 
tym tygodniu niespodziewanie wyjść 
na jaw. Uporządkuj ważne sprawy i 
nie spóźniaj się na spotkania! Karta 
przestrzega przed rozrzutnością w 
sprawach � nansowych. Jeśli bierzesz 
pożyczkę lub kredyt, przeczytaj umo-
wę dwa razy! Postaraj się znaleźć czas 
na drobne, codzienne przyjemności. 
Potrzebujesz w tym tygodniu odpo-
czynku i relaksu, a wtedy nabierzesz 
sił i wpadniesz na dobre pomysły. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)
W tym tygodniu szczęście ci sprzy-

ja. Spotkasz się z życzliwością i ser-
decznością w swoim otoczeniu. Twoje 
decyzje i wybory będą słuszne, jednak 
pod warunkiem, że będziesz szczery i 
zaufasz swojej intuicji. Kon� ikty uda 
się załagodzić, a trudne sprawy szyb-
ko rozwiązać. Nowe propozycje będą 
warte starannego przemyślenia. W 
sprawach � nansowych zapowiada się 
postęp, możesz nawet zdobyć dodat-
kowe pieniądze. 
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Jest w Victorii od kwietnia 
2016r. „Energiczny, opty-

mistyczny i wesoły” - to słowa 
kibiców, które idealnie go opisu-
ją. Mowa oczywiście o Piotrze 
Konstanciaku, trenerze czwarto-
ligowej Victorii Ostrzeszów.  To 
pod jego wodzą seniorzy wspinają 
się w górę tabeli, a są już prawie 
na samym szczycie, bo tylko czte-
ry punkty pod liderem. No cóż, 
nic - tylko oby tak dalej! 

Nad czym szczególnie pracujecie 
na treningach?

Piotr: Praca w okresie przygoto-
wawczym jest zawsze ciężka i mono-
tonna. Chcemy poprawić wszystkie 
nasze zdolności motoryczne, takie 
jak: wytrzymałość, siłę, szybkość, ko-
ordynację, nie zapominając przy tym 
o piłce nożnej. Co tydzień rozgrywa-
my mecze kontrolne, które pozwalają 
nam ukazać nasze braki, nad którymi 
musimy ciężko pracować.

Odeszło kilku młodzieżowców. 
Ich brak jest bardzo odczuwalny?

Piotr: Zawsze odejście kogokol-
wiek jest odczuwalne, a tym bardziej 
w Victorii, gdzie zawodników jest 
bardzo mało. Jest to pozycja stopera, 
na której grał Domagalski, i pomoc-
nika – Maciaczyka. Są to zawodnicy, 
którzy posiadają wielkie umiejętno-
ści i był zauważalny wielki progres 
rozwoju. Z treningu na trening byli 
coraz lepszymi zawodnikami, bardzo 
mocno rokowali swoją przygodę z pił-
ką. Po wielu rozmowach decyzja jest 
krótka, jeden chce się uczyć podobno, 
a drugi od czasu do czasu pracować – 
szkoda, że nikt nie ma na to wpływu. 
Dziwię się, jak młodzież dzisiaj nie 
umie znaleźć 2 godzin 2 razy w tygo-
dniu, żeby dla przyjemności pograć 
z kolegami, reprezentować miasto, 
poczuć adrenalinę i świetnie się przy 
tym bawić.

A jak nowi zawodnicy? Który z 
nich ma największe szanse na miej-
sce w pierwszym składzie?

Piotr: Cieszę się, że w ogóle ktoś 
chce przyjść do nas i na całe szczę-
ście takimi zawodnikami są Łukasz 
i Kamil. W naszym klubie każdy ma 

szanse grać w pierwszym składzie, 
najpierw musi to udowodnić na bo-
isku i treningu. Obaj zawodnicy 
nie opuścili ani jednego treningu w 
okresie przygotowawczym, a to już 
70 procent sukcesu. Czekamy z utę-
sknieniem na wyjście na boisko, żeby 
nowych zawodników poprzestawiać 
i nauczyć naszego stylu gry. Stwier-
dzam, że radzą sobie bardzo dobrze.

Wiele razy mówiłeś, że jesteś 
zachwycony ostrzeszowską bazą 
treningową. Treningi seniorów 
pewnie są ciekawe i urozmaicone.

Piotr: Tak, to prawda, jest ona 
znakomita. W okresie przygotowaw-
czym mieliśmy dostęp do hali, siłow-
ni, oświetlonego boiska, basenu. Tak 
można pracować, tylko żeby było nas 
jeszcze więcej, to już będzie super. Z 
tego co słyszałem, to ma powstać w 
Ostrzeszowie boisko ze sztuczną 
nawierzchnią, wtedy to już będzie 
wszystko.

Zaprowadziłeś Victorię niemal 
do czołówki. Dzięki temu chyba 
nikt nie boi się rundy wiosennej. 
Mam nadzieję, że zostaniesz z nami 
dłużej niż tylko do końca sezonu.

Piotr: Uważam, że osiągnęliśmy 
bardzo wysoki wynik sportowy w 
tej rundzie, patrząc na nasze pro-
blemy kadrowe w trakcie (kontuzje, 
odejście Szczepańskiego, Jankow-
skiego, A. Skrobacza) - praktycznie 
czołowych zawodników. Myślę, że 
drużyna pozwala uwolnić z siebie du-
cha walki, słuchają i chcą się uczyć, 
tworzą kolektyw i wspaniałą atmos-
ferę, jednakże z sezonu na sezon jest 
nas coraz mniej i to jest bolączką 
tego klubu. Na dzień dzisiejszy nie 
ma juniorów, którzy mogliby zasilić 
pierwszy skład i to nie z powodu bra-
ku umiejętności, tylko tak naprawdę 
z braku chęci, dyscypliny, zaangażo-
wania. Co do mojego pozostania w 
klubie, to musimy poczekać do koń-
ca rundy. Jestem człowiekiem, który 
lubi się rozwijać, uczyć i piąć w górę. 
Oczywiście z Victorią przeżywałem 
świetne chwile, ale klub musi się roz-
wijać. Stagnacja lub cofanie się to nie 
mój styl. Na razie jestem w klubie i 

mam nadzieję, że tu zostanę. Nikt 
mnie tu nie bije (śmiech). Ludzie są 
życzliwi, a decyzja należy do zarządu.

Kojarzę Cię jako energicznego i 
przede wszystkim zawsze uśmiech-
niętego człowieka. Miewasz gorsze 
dni w tym zawodzie?

Piotr: To prawda, uwielbiam się 
śmiać i żartować, ale przede wszyst-
kim lubię robić to po wykonanej 
pracy. Jestem dostępny na stopie ko-
leżeńskiej, a nieraz „katem” wyma-
gającym i trzymającym dyscyplinę. 
Jest to zarówno piłkarzy, jak i moja 
dodatkowa praca, i myślę, że taki 
sposób jest jak najbardziej potrzeb-
ny. Na trening nie możemy przycho-
dzić za karę, tylko tęsknić za nim. 
Najgorsze moje dni w piłce to część 
organizacyjna, gdy nie można prze-
prowadzić np. treningu z przyczyn 
zakazu wyjścia na boisko lub pogo-
dy itd. Kontuzje zawodników, praca, 
szkoła to wszystko rzutuje na przygo-
towania do zawodów, ich absencja w 
treningach itd. Wtedy czuję niedosyt.

Zdobycia ilu punktów oczekujesz 
od Victorii na wiosnę?

Piotr: Chciałbym, żebyśmy zdoby-
li tyle samo punktów, co w rundzie 
jesiennej, czyli 26. Będziemy walczyli 
o każdy punkt, a przy naszej kadrze 
będzie potrzeba dużo szczęścia. Za-
wsze można sprawić niespodziankę, 

jesteśmy przygotowani, ale powta-
rzam - jest nas bardzo mało.

Jak wygląda Twój kontakt z ki-
bicami?

Piotr: Jeszcze nikt mi nic przykre-
go nie powiedział. Z tymi co udało mi 
się porozmawiać, to bardzo życzliwi 
ludzie. Wiadomo, jak jest wynik, to 
kibic jest super, jak go nie ma, to 
wtedy pojawiają się szydercy i ludzie, 
którzy już dzisiaj czekają na nasze 
niepowodzenie, ale trudno taką oso-
bę nazywać kibicem. Nauczyłem się 
jednego, kibic zawsze ma swoje zda-
nie i trzeba się z tym liczyć, na tym 
to polega. Po przegranym meczu na 
100 kibiców wszyscy będą trenerami 
i wszyscy wiedzą, co należało zrobić, 
tylko ja jeden „głupi trener” nie wie-
działem” (śmiech).

Osobiście jestem w tym klubie od 
9 lat i zawsze byłam zdania, że nie 
istniałby on bez Prezesa Sikory, 
który wkłada w to całe swoje serce. 
A Ty jak myślisz?

Piotr: Na pewno tak. Jest to czło-
wiek orkiestra w klubie i z tego co 
widzę w mieście również. Na pewno 
potrzebna jest mu większa pomoc ze 
strony zarządu oraz samorządu, my-
ślę tu o mieście. Nakłady na sport w 
Ostrzeszowie są bardzo małe, a tak 
naprawdę poza piłką nożna nie ma tu 
żadnego innego sportu. Jest to nie-

samowita promocja miasta i trzeba o 
to dbać.

Przy wyborach nowego prezesa 
widzieliśmy ilu było chętnych na to 
stanowisko – nikogo, dlatego takich” 
pozytywnie nawiedzonych” ludzi w 
tej kwestii należy szanować i o nich 
dbać, poprzez pomoc. Wielki szacu-
nek dla niego za poświęcanie swojego 
czasu a nieraz i własnych pieniędzy. 

 W sobotę w meczu sparingowym Vic-
toria uległa drużynie KS Opatówek 1:2. 
Honorową bramkę dla ostrzeszowian 
strzelił Fabian Gandecki. Jeśli pogoda 
pozwoli, w przyszłą niedzielę na ostrze-
szowskim stadionie gościć będziemy 
Jarotę Jarocin.  Pucharowe spotkanie 
rozpocznie się o godz. 14.00.                                                     

 Anna Gołdyn
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Grabowski zespół w niedzie-
lę udał się do Ostrowa 

Wielkopolskiego, gdzie zajął 
pierwsze miejsce w  Powiatowym 
Turnieju Południowej Wielkopol-
ski, do którego dostał się dzięki 
wygranej w kraszewickim turnie-
ju, o którym pisaliśmy kilka nu-

merów wstecz. Oto wyniki:
Pelikan Grabów – Ostrów Wlkp. 6-2
Ostrów Wlkp. - Pleszew- 9-4
Pelikan Grabów - Pleszew 4-0

W przyszły weekend Pelikan bę-
dzie reprezentował nasz region w 
Mistrzostwach Wielkopolski w Piłce 
Halowej. Impreza sportowa odbędzie 

się w Przygodzicach. Gratulujemy i 
trzymamy kciuki!

W weekend oprócz turnieju, gra-
bowianie rozegrali jeszcze sparing. 
W derbowym pojedynku z Kraszewi-
cami, to Masovia okazała się lepsza i 
zwyciężyła 3:2.

Wynikiem 7:1 zakończyło 
się niedzielne spotkanie 

Zefki z Prosną Wyszanów. Mecz 
rozegrany został na boisku rywa-
la. Co prawda stan murawy pozo-
stawił wiele do życzenia, ale nie 
przeszkodziło to naszej drużynie 
w odniesieniu wysokiego zwycię-
stwa. 

Był to dopiero drugi sparing pod-
opiecznych Ludwiczaka. W klubie 
pojawiły się kolejne nowe twarze: 
Mateusz Maciaczyk, Michał Doma-
galski i Mikołaj Pinkiewicz. Cała 
trójka pochodzi z Ostrzeszowa i 
jeszcze jesienią reprezentowała bar-

wy Victorii. Gdyby wszyscy przymie-
rzani zawodnicy dołączyli do kadry 
Zefki, to z pewnością kobylogórski 
zespół będzie sporym zagrożeniem 
dla pozostałych drużyn z okręgówki. 

Bramki: 4x Ponitka Dawid, 2x 
Szymon Jędrzejewski, Pinkiewicz

Skład: Komar-Góra, Domagalski, 
Ogrodniczak-Zmyślony, Jędrzejew-
ski, Sieraczek K., Maciaczyk, Drob-
czyński P.-Nasiadek, Ponitka D.

Na ławce: Pinkiewicz, Adamski, 
Dolata, Ponitka F., Woźny, Szudy, 
Drobczyński A.

Anna Gołdyn

Do inauguracji, czasu coraz 
mniej. Wiedzą o tym do-

skonale zawodnicy z Zefki, któ-
rzy ostro szlifują formę na wio-
snę. Jak co roku, w klubie nie 
obędzie się bez zmian kadro-
wych. Zarząd jednak cały czas nie 
chce zdradzić dokładnych szcze-
gółów planowanych transferów. 
Być może poznamy je dopiero w 
mistrzowskim meczu z Trębaczo-
wem. Na szczęście udało nam się 
co nieco dowiedzieć na ten temat 
w rozmowie z kierownikiem ze-
społu Dawidem Galińskim.

Postawiliście na testowanie za-
wodników z Rogaszyc i Ostrzeszo-
wa. Czy gdyby ci zawodnicy dołą-
czyli do kadry, to wystarczy?

 Myślę, że tak, chociaż mamy jesz-
cze kilka sparingów do ligi i wszyst-
ko jest możliwe. Mamy już dwóch 
zawodników o których od początku 
myśleliśmy, zobaczymy co dalej.

Możesz na chwilę obecną powie-
dzieć już, kto zrezygnował? 

Na chwilę obecną Łukasz Kaźmier-

czak przeszedł do Victorii. Możliwe, 
że jeszcze jeden zawodnik opuści 
Zefkę, ale nie jest to jeszcze potwier-
dzone.

Zawodnicy mówią, że jego odej-
ście to duża strata dla Zefki. 

To dla Zefki wielka strata. Wicek 
był kapitanem drużyny i świetnie 
rozumiał się z Szymonem na środku 
obrony.

Liga rusza już 19 marca. Została 
zmieniona godzina meczów domo-
wych z 12.00 na 16.00. Ma to przy-
ciągnąć więcej kibiców, czy tak 
woleli piłkarze? 

Tak, zamysłem zarządu było przy-
ciągnięcie większej liczby kibiców.

Zmieniając trochę temat. Jak to 
się stało, że zostałeś kierownikiem 
zespołu? 

Po tym, jak z funkcji trenera zre-
zygnował Artur Jędrzejewski, za-
dzwonił do mnie prezes i od tego się 
zaczęło. Dużo wiem o klubie i dlatego 
na mnie postawiono.

                                               Anna Gołdyn

PELIKAN ZNÓW TRIUMFUJE! 

ROZGROMILI PROSNĘ PIERWSZE ROSZADY W ZEFCE

BĘDZIEMY WALCZYLI O KAŻDY PUNKT

Zarząd klubu Victoria Ostrzeszów dziękuje sponsorom za pomoc w organizacji turnieju ,,Victoria Cup 2017'' w piłce 
halowej drużyn  młodzieżowych - firmom Pollenie Ostrzeszów - głównemu sponsorowi turnieju, Tulcon Ostrzeszów, 
sklepowi Laptop Dla Ciebie, Europosłowi Panu Andrzejowi Grzybowi, Burmistrzowi Panu Mariuszowi Witkowi, Staroście 
Panu Leszkowi Janickiemu, firmom  Ogrodnictwo Przy Lesie Pani Sylwii Wożnej, Efekt Aluminium, Akme Ostrzeszów, 
studio 6 x 6 Grzegorza Kosmali, Darkowi Wrzalskiemu, Pani Dyrektor Gimnazjum nr 2, Restauracji Zacisze za obsługę 
gastronomiczną turnieju i pozostałym osobom, które swoim udziałem pomogły w wykonaniu zadań organizacyjnych.

                                                                                                                  Dziękujemy
                                                                                                                  Zarząd Klubu
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20 lutego w Koźminie Wiel-
kopolskim rozegrano Mi-

strzostwa Wielkopolski LZS w 
Piłce Ręcznej dziewcząt. W finale 
wystartowało 8 ekip z całego wo-
jewództwa, w tym piłkarki ręcz-
ne z ZS nr 1 w Ostrzeszowie. 
Dziewczyny wróciły z brązowym 
medalem.

Dziewczęta najpierw zajęły drugie 
miejsce w grupie, a później w meczu 
o brązowy medal pokonały wysoko 
zespół z Nietążkowa. 

Na obecną chwilę ZS nr 1 prowadzi 
w Wielkopolsce w obu rankingach na 
najbardziej usportowioną szkołę. 

Wyjazd na zawody zorganizowany 
został przez Powiatowe Zrzeszenie 

LZS w Ostrzeszowie.
Oto skład zwycięskiej ekipy: Mał-

gorzata Wysota, Marcelina Sztu-
der,Natalia Tomczyk, Paulina 
Baranowska, Julia Stempin, Elż-
bieta Karkoszka, Magdalena Sip, 
Klaudia Mydlak, Kinga Śniadecka 
i Aleksandra Wojtkowska.

Remis w grupie mistrzow-
skiej 3 ligi, jedna wygrana 

oraz jedna przegrana czwartoli-
gowców – tak wyglądały ostatnie 
tygodnie zmagań zawodników z 
UKS Piast Ostrzeszów. Nie należy 
również zapomnieć o rozgryw-
kach indywidulanych, podczas 
których na podium następny już 
raz znalazł się Jerzy Przygoda!

Drużyna trzecioligowców w bieżą-
cym miesiącu rozegrała jeden mecz. 
Był to w sumie ich trzeci występ w 
grupie mistrzowskiej. W piątek, 17 
lutego zawodnicy zmierzyli się z 
Górnikiem Kłodawą, remisując 5:5. 
Zdobytymi w rozgrywce punktami 
pochwalić się mogą: M. Drozdowski 
1,5/2,5; A. Maciejewski 1,5/2,5; B. 
Lewek 1,0/2,5 oraz R. Mądry 1,0/2,5. 
- Jest to pierwszy punkt, który udało 
nam się zdobyć w grupie mistrzowskiej 
trzeciej ligi. Remis cieszy tym bardziej, 
ponieważ w pierwszej rundzie przegra-
liśmy 3:7 z drużyną z Kłodawy – wy-
jaśnia kierownik drużyny Jarosław 
Krzywaźnia. 

Na kolejne starcia we własnej hali 
tenisiści zapraszają 11 marca. Tym 
razem zmierzą się z Burzą Drzeczko-
wo oraz z UKS Lgiń-Wijewo.

Dla ostrzeszowskich zawodników 

4 ligi luty rozpoczął się od meczu wy-
jazdowego. W środę, 8 lutego druży-
na zagrała z UKS-em Daniszyn. Był 
to nie tylko zacięty, ale i bardzo długi, 
bo aż trzygodzinny pojedynek. Osta-
tecznie po żywiołowej grze Ostrze-
szów wziął górę i zwyciężył 10:7! 
Punkty dla grupy zdobyli: Jarosław 
Krzywaźnia 3,5/4,5; Rafał Pokusiń-

ski 2,5/4,5; Jerzy Przygoda 2,5/4,5 
oraz Józef Lewek 1,5/3,5.  

Kolejny mecz wyjazdowy niestety 
nie był już tak szczęśliwy dla UKS-
-u. 12 lutego, w niedzielę, drużyna 

przegrała z wynikiem 4:10 z Orłem 
Wysocko. Jak w tym starciu wygląda-
ła punktacja?Jerzy Przygoda 2,5/3,5; 
Jarosław Krzywaźnia 1,0/3,5 oraz 
Rafał Pokusiński 0,5/3,5. 

Po ostatnich emocjonujących ry-
walizacjach grupa zajmuje dobre 
3. miejsce w tabeli. Oby udało się 
je utrzymać, bo jak zapowiada J. 
Krzywaźnia, w najbliższym czasie 
czwartoligowców czekają trzy bar-
dzo istotne spotkania. Będą to me-
cze z liderem - Daliwą Rozdrażew 
(24.02.2017 r.), z LKS-em Gołuchów, 
który zajmuje miejsce 4. w tabeli 
(26.02.2017 r.), a także z plasującym 
się obecnie na miejscu 7. LKS-em Go-
rzyce Małe (28.02.2017 r.). Wszyst-
kie trzy starcia odbędą się we własnej 
hali UKS-u.

Poza meczami drużynowymi w 
ostatnim czasie miały miejsce rów-
nież rozgrywki indywidualne. 19 lu-
tego, po raz kolejny, Jerzy Przygoda 
reprezentujący UKS Piast Ostrze-
szów stanął na podium Grand Prix 
Polski. Zawodnik zajął 3. i 4. miej-
sce podczas zawodów w Jastrzębiu 
Zdrój. - Należy dodać, że we wcze-
śniejszych dwóch turniejach z serii 
GP Polski pan Przygoda zajmował 
pierwsze miejsce – podkreśla Krzy-
waźnia. Kolejny raz gratulujemy i 
życzymy dalszych sukcesów.

KK

Tarpany Ostrzeszów to nie-
oficjalna drużyna siatkar-

ska z naszego powiatu. Zespół 
bez prawnego statusu, sponso-
rów, ale za to z coraz lepszymi 
wynikami sportowymi i chęcią 
do gry. 

Oryginalna nazwa „Tarpany” 
wzięła się z przypadku, ale za to 
śmieszy i pozostaje w pamięci.  Tar-
pan to słynny samochód, stąd nasz 
okrzyk JADOM! JADOM i będą je-
chać dalej, mimo tego, że siatkówka 
w Ostrzeszowie ostatnimi czasy po-
woli umiera, a miasto nie ma żadnej 
formalnej drużyny. Swoją inicjatywą 
staramy się nadrabiać siatkarskie 
imię naszego miasta. Gramy i mówi-
my o Ostrzeszowie tam, 
gdzie tylko jest taka moż-
liwość. Drugi rok z rzędu 
wygrywamy styczniowy 
Turniej WOŚP o puchar 
Dyrektora Gimnazjum w 
Doruchowie, 1. miejsce na 
turnieju Verona Cup 2016 
w Ostrzeszowie, a najbar-
dziej cieszy 2. miejsce na 
Turnieju o Puchar Bur-
mistrza Miasta i Gminy 
Raszków, który odbył się 
12 lutego br. Przegraliśmy 
sportowo tylko jeden mecz 
finałowy 21:25 oraz 22:25, 
a zawodnik Tarpanów Ma-

teusz Klóska został wybrany MVP 
całego turnieju. Liczymy na wiele 
wiele więcej w kolejnych zawodach! 
Jesteśmy chętni do gry, trenujemy w 
każdy piątek. Zamiast imprezować,  
wolimy grać i trenować! 

Przy okazji chcemy podziękować 
Dyrektorowi ZS nr 2 w Ostrzeszo-
wie Panu Witoldowi Jakubczykowi 
za udostępnianie sali do naszych 
treningów. Dziękujemy! Więcej in-
formacji o drużynie, zawodnikach, 
zdjęcia z turniejów znajdziecie na 
fanpage’u na Facebooku, wpisując 
Tarpany Ostrzeszów. Liczymy na 
wasze lajki! Trzymajcie za nas kciuki 
i JADOM!

BRĄZOWY MEDAL SZCZYPIORNISTEK

KOLEJNE STARCIA TENISISTÓW Z UKS PIAST TARPANY OSTRZESZÓW 
- MIASTO WRACA DO SIATKÓWKI
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